
RUNT LAND OCH RIKEN.ISLAND SOCIAL1SERAS. Den storslagna nycanadensiska folkfes
ten i Winnipeg blir ett led i värdesätt

ningen av nybommarnas kulturella 
gåvor till Canada.

Otto Nordenskjöld död. Kapten Wllkins heti rad av kung 
George. Vetebrist i Sovjetryssland. Nobiles expedi- 

tion förolyckad. Ryska sabotageprocessen inledes. 
Diskontohöjning i Sverige.

Redaktör Einar Olgerisson berättar om förhallandena på 
den sagoomspunna ön och hur det socialdemokratiska 

partiet, trots sin ungdom, gjort betydande insatser 
i det offentliga.

Han var en broder till ilen frcliln- 
• de svenske forwkaren Erland Norden- 

Hed anledning av den i New York skjöld, Nordvästpassagens upptäcka- 
företagna förhöjningen av ilskontol re. 
har det på många håll befarats sM 
denna räetehöjnlng 1 aln tur skulle 
komma att indirekt vta London fram 
tvinga en höjning av det svenska dis-

I avsikt att knyta närmare handel* 
förbindelser mellan lslanu och Sve
rige har redaktören Einar Olgetrwmn 
för tvenne av det nyvordna socialde
mokratiska partiets å Island tidning 
ar, •'Verkamadarlnn" i Arbetaren» och 

Hjettar t Råtu nyligen avlagt ett 
beeok 1 Sverige

Redaktör Olgelraaons uppgift är 
främst att Inleda underhandlingar 
mellan det Isländska sill monopolet 
och de svenska importörerna.

Vnder sitt uppehåll i Sverige har 
retaktor Olgelraaon Intervjuats av en 
Göteborgstidning angående förhållan
dena på den sagoomspunna ön. För 
svenskama hår 1 landet har Intervjun 
ganska stort Intresse, speciellt vid en 
Jämförelse med 
ställning Isländerna Intaga hår I lan
det och den ställning de Intaga 1 sitt 
hemland.

Ur Intervjeen. som 1 främsta rum
met behandlar sociala frågor, anförs

kraftigt och 1 alltinget (riksdageni 
utgör partiets lilla grupp tungan på 
vågen, vilka riktningar »om ån, sit
ta vid makten För närvarande år 
det Bondepartiet som Innehar rege
ringsmakten. Kärnan 1 detta parti 
utgöras av kooperatörerna, vilka bil
da förbundets radikala ' halvdel. All
tinget består av 42 ledamöter med 
följande sammansättning Arbetare
partiet 6. bonde partiet 19. oe konser
vativa 16. liberalerna 1 och 1 vilde. 
Arbetarpartiets representation skulle 
egentligen varm större, men enår Icke 
proportionell valmetod tillämpas blir 
utslaget ofta ganska orättvist Den 
nuvarande regeringen håller sig up
pe tack vare att Arbetarpartiet tilläm
par en avvaktande neutralitet och så
lunda Icke lägger hinder I väg°n för 
regeringen. Intill senaste valet hade 
Arbetarpartiet endast två mandat 
men vann vid senaste velet tre och 
förhoppningarna till n&sta gång kun
na betecknas såsom mycket ljusa 

Trots den korta tid partiet varit 1 
verksamhet har det renan — berät
tar redaktör Olgeh-sson vidare — ett 
medlemsantal på 5.900, vilket icke Ar 
så ringa, när man tänker att hela 
befolkningen på Island uppgår till 
omkring 100.000. Det ftims fem ar
betartidningar. Nämnas kan att exem
pelvis det konservativa partiet har 
fyra tidningar

—Vilka Bro de främsta politiska
stridsfrågorna på Island för närvaran
de?

Ny höjning av det svenska diskontot?

Kapten Wilklns adlad av Kung

På kung Georges 63'dj# födelsedag 
blev kapten George H Wilklns, som 
tillsammans med löjtnant Carl 11 Ni
elsen flög från Alaska till Spotstor
gen adlad av konungen, och får nu 
bära titeln 9tr framför sitt namn.

Vetebriat i Sovjetryaaland.

På grund av den stora vetebristen 
I Sovjetryssland har Moskwas bagare 
från och med torsdagen 1 förra vec
kan blivit förbjudna att försälja rent 
vetebröd. Regeringen har p&hJuUt 
vias uppblandning med andra mjöl- 
aorter till dess antingen den nya ve
teskörden finnes tillgänglig & mark
naden eller till dess man kan träffa 
anstalter för veteimport 1 större »ka-

“ltallaM förmodas nu hava föro
lyckats.

den framskjutna
Kapten Nobiles nordpolsexpedition 

förmodas nu med bestämdhet hava 
förolyckats: Under en fjorton utgår» 
tid har man saknat någon som helst 
kontakt med flygarna, bland vilka be
fann sig den svenske vetenskapsman
nen Finn Malmström, som även var 
med under Amundsens expedition. 
ViHtsättningsexpedlttoner lxa utsBnts. 

hittills har Ic ke något som helst 
vilka {gpår av luftfartyget anträffats.

Man anser nu med bestämdhet alt

la.

Den stora ryska aabbotageproceasen 
inledd.

vi.
"Socialdemokratien på inland Ir rn 

mycket ung rörelse, upplyste redak
tör Olgekseon. partiet bildades först 
1916. Det oektat har det redan 1 vis
sa avseenden slagit Igenom ganska

Inför högsta domstolen i Moskwa 
har processen mot de 53 ingenjörer 
och teknicl 1 Donetaområdet, 
anklagats för ekonomisk kontrarevolu
tionär verksamhet, påbörjats Till för-*, "italla". efter att hava passerat nord- 
svarare ha oe 16 av Moskwas mest p0|eDi utsatts för ett häftigt oväder 
framstående advokater. Vid förhand meUan polen och Spetsbergen samt
Ungarna närvara 120 pressmän. därav un<ier försök att nödlanda, stött sam- 
60 Utlåningar. man med ett Isberg och förolyckats.

Massdemonstration i Stock
holm.

Planeras av aaclaldemokra:erna mot 
arbatalagförsiagsn. Upptäcktsresanden Otto Norden

skjöld död..
Det nu föreliggande förslaget till 

lag om kollektivavtal och arbetsdom
stol har behandlats av den svenska 
rlksoagen. Med anledning därav ha-

På denna fråga svaraée redaktör Prins Carol vill till Musso- 
lino.

Vid sommarens stora nycanadensiska folkfest i 
Wmmpeg. dagarna den 19 — 23 juni å Royal Alexan
dra Hotel och Walker Theater i Winnipeg, komma de 
skandinanaviska nationerna att bliva synnerligen väl re
presenterade.

Ovanstående bild. visande en 
vid vävstolen, ger en 
mer att bjuda på.

För svenskarnas vidkommande kommer en 
svensk allmogestuga att uppföras. I densamma komma 
en de! av de svenska damerna i Winnipeg att visa vack
ra prov pa vad man med hjälp av un vävstol kan trolla 
fram av konstslöjd.

Utanför stugan kommer en liten trädgårdstäppa att 
uppföras, vilken omgärdas av ett staket, sådant vi voro 
vana vid att ha omkring stugorna i Sverige. På "gårds
planen” komma olika konstslöjdare, såsom träsnidare, 
viohnmakare m. fl. att visa sin yrkesskicklighet. Fji

ståtlig exposé över i Canada förfärdigade typisk# 
ska handarbeten kommer att visa prov på vår högt upp
drivna allmogekultur. Utställningen är också i främsta 
rummet avsedd att giva våra nya landsmän en inblick i 
den kultur och konstnärligt högt uppdrivna allmogekoost. 
vi tagit med oss från våra olika fädernesland. Man har 
rå ofta hört talas om att "utlänningarna" snarare dra ned 
den canadensiska kulturen än höja densamma. Initierade 
personer mom vart nya fosterland taga naturligtvis av
stånd från denna uppfattning, men den stora massan tror 
gärna att "utlänningarna*’ äro några slags obildade folk
slag. vilka först här i landet börja kunna uppskatta vad 
kultur betyder i ett modernt samhällsliv.

Arrangörerna för denna folkfest äro därför av oss 
nycanadensare värda all uppmuntran för deras försök att 
genom denna revy över de olika nycanadensiska nationer
nas kulturella ståndpunkt, bevisa för vara nya landsmän, 
att de hava mycket att lära även av immigranterna från 
andra länder än de engelska.

sven-
Från Stockholm telegraferades för

ra onsdagen att professorn vid uni
versitetet i Göteborg. Otto Norden
skjöld. avlidit samma dag 59 år gam-

Olgetrsson att främsta Intresset sam
lar sig kring monopolfrågan, som på
Island har en något annan Innebord 

de landsaekretariatet och soclaldrm» | iB nlr t.let faller på samma fråga 
kratiska partistyrelsen, enligt So«

EnglandNy anhållan att få stanna 
avslagen.1 andra lånder. Det har blivit ett 

Dem. efter överlåggulug»r beslutat Mttilagarlntreaae att få tlU atånd en 
uppfordra Sverige» arbetare att »om del monopol för att på detta »ått ga- 
protest nedlägga arbetet en eftermid

norsk konstslöjderska 
försmak av vad utställningen kom- Nordenskjöld var känd över hela 

välden för sina många och ytterst 
djärva expeditioner till de arktiska 
och antarktiska områdena. Bland an 
nat var han ledare av en forsknings 
resa till Terra del Fugo. Alaska, samt 
till Yukondistilktet. En annan ex 
peditlon till norra Grönland, en tred
je 1111 Sydamerika och Patagonien 
samt en fjärde till Spetsbergen och 
Island skaffade honom världsrykte 
som en av vår tids främste forskning» 
resande. Hans Insats som vetenskaps
man Inom de geologiska forskningar
na liar lett till många erkända resul 
tat och som en medlem ar de främ
sta geografiska sällskap 1 världen. I 
de flesta i egenskap av hedersmed
lem. har han skapat ökat förtroende 
för svenska forakoingsbragder.

i Prins Carol är alltjämt sängliggan
de 1 London En ny anmodan om till- 
lät else att stanna I England har av
böjt». Prinsen skulle före måndagen 
ha lämnat landet, om han ville und
vika att lecsagas av Scotland Yard.

Så framt icke prinsen reser frivil
ligt torde för övrigt en mycket pre
kär situation uppstå för myndigheter
na. 1 det lagarna föreskriva, att en 
utvisad skall sändas till sitt' hemland, 
alltså 1 detta fall Rumänien. Prins 
Carol. som Icke torde vara välkom- 

1 Belgien, dit han förut tänkt re
sa. har telegrafiskt anmodat Musso- 

Hllåtelse att få uppehålla sig 
vid Italienska Rivieran.

rantera att de anställda verkligen 
dag Härifrån voro dock undantagna kQDna få ut „lna löner. På den punk 
<]« grupper «om’ I »ma artal ha för- ten hlr min nämligen haft en rad 
bud inot dylik nedlåggel.e. avennom ,rn„erUgen tråkiga erfarenheter. Bn 
de. vilka med han.yn till deu allmän myck„ riktig fråga är .att tlll-
na vålflrcen åro av .In IJinatgörlng rftraikra sjöfolket 
förhindrade härtill, såsom sjukvårds

typiskt

på fiskebåtarna 
drägliga förhållanden. Man har ext-rn 
pelvla på sista tiden lagllgen tillför-personal och andra.

Även Stockholms fackliga central- säkrat besättningarna rätten till
organisation och Stockholms arbeta minst 8 timmars vila pr dygh. Det 
rekommun hade organiserat en kraf- år icke ritten till normalar be tsc.ag. 
tig opluiunsrörelae bland Stockholms det. Vidare står striden hett kring 
arbetare, och anhållan hade inläm
nats tlU polismyndigheterna om till
stånd att i staden anordna protest
möten och om tills tån c. att från des

kravet på olycksfallsförsäkring, om 
åtgärder till förmån för de arbetslö
sa m. m
kräva också en kraftig retuchering 
för att allan rättfärdighet må bli upp
fylld.

En tvensk-norsk expedition 
till Norra Atlanten.

Flygfärder över 
Atlanten 

förestående.

Förenta Staterna media mel
lan Japan och Kina.

Röatråttsbestlmmelserna

lfnisa möten demonstrera med marsch 
genom staden förbi riksdagshuset. Forskningar skola bedrivas rörande 

undervattensströmmarna.Fredstanken börjar gripa omkring sig 
i det splittrade landet. ,aMC

EMIGRATIONSFRÅGAN I U. S. A.TIDENS ANSIKTE OCH PUND ST. Uncer sommaren kommer en havs- 
forskningaexpeditlon under ledning 
av norske professorn Helland-Hansen 
och professor Valfrid Ekman i Lund 
att utsändas till norra Atlanten för 
att pröva en ny metod för utrönande 
av undervattensströmmarna 1 havs
djupen.

Sedan fem år tillbaka ha vederbö
rande arbetat på uppgiften att mäta 
strömmarnas hastighet ute 1 de sto
ra haven. Hittills har man gjort fet
ta genom Indirekta metoder, L ex ge
nom att mäta ett fartygs avdrift or 
den teoretiska kursen, men nu Ämnar 
man på empirisk väg söka bestämma 
lagarna för havsströmmarnas rörelse.

Expeditionen startar i mitten av ju
ni från Bergen och expeditionens far
tyg år en liten 60-tonnare, Armaurer 
Haneen. en utomordentlig sjöbåt, som 
sedan 1914 tjänstgjort under många 
av norrmännens havsexpeditioner. 
Färder beräknas, enligt vad professor 
Ekman meddelat, ^att taga omkring 
sex veckor 1 anspråk. Den blivande 
expeditionen år endast att betrakta 
som en förexpetition till en större 
som planeras till nästa år. Då vore 
det meningen att förlägga arbetet till 
andra delar av A tian ten, till passad- 
områdens. där mera regelbundna 
vind och st rön» förhållanden råda.

Lilly Delling, österrikisk skå
despelerska. flyger över 

Azorerna.
Från New York telegrafetas att 

Förenta Staterna tillmötesgått Xan- 
k Ing-regeringens begäran att överta
ga medlarens roll 
Japan. Amerikanske konsuln I Tsi- 
nanfu har befullmåktigats att försö
ka få en överenskommelse till stånd 
mellan <»e kinesiska nationalisterna 
och de japanska trupperna.

Enligt ett, Peklngtelegrara griper 
fredstanken alltmer omkring sig 1 
Kina. Den mand sch urlaka diktatorn 
Cbang-iso-lln har inför holländsks 
och danska sändebuden försäkrat, att 
han har för avsikt att bringa inbör
deskriget till ett slut.

Inför en domstol I Liverpool stod ännu Inte gift med ra?. Thomas, 
nyligen en ung vack* r flicka Miss 
lvy Inet Jared. masklnskriverska till 
professionen Hon hade en fästman.
Cyrtl C. Thomas, aom hon Inte tvar 
riktigt nöje med För all del. de skul 
le Inom kort gifts sig. men i anan 
dess ville miss Jared ha hundra pund 
av honom. I skadeersättning. Ja. mot vindrutan och skar sönder sig 1 
kravet förefaller ju litet underligt, ansiktet. Hennes enslktshuds kontl- 

•n saken var den. att nr Thomas, nottet Sr. som antytts. 1 det närmas- 
som Ar agent för en bilfirma, för någ te återetållc. men hur det är. finnas

små. nästan omärkliga ärr kvar 
— När törs man gratulera? frågade 

domaren miss lvy
— Bröllopsdagen år Icke fastställd j 

ännu. men vi visar oss ute tillsam
mans, menade miss lvy med ett le- ! 
ende. som verkade övertygande trots ; 
ärren

— NI gav väl honom en godnatts 
kysa !
rökat.

har 'nu framlagtsFör kongressen 
motion av senator Watson. som

söker åvägabringa en kompromiss ge-

Den nuvarande invandringslagen I
Vari bestod då mr Thomas försum

melse1 Jo. en gosse på velociped ha
de plötsligt dykt upp framför fäst
folkets färdloppa, och nar mr. Tho
mas tade om ratten för att undvika 
kollision, hade bilen kört mot en träd
stam. Därvid hade miss lvy kastats

Föranta Staterna utlöper den 1 Juli 1 enkonflikten med
Lindbergh väntas starta. år meddelar Svensk-Amerikanska ny 

hetebyrån efter The New York T ro »t i nom att utvidga krotiystemet till att 
Genom den ; omfatta alla immlgrationsländer, var- 

bekant in- j vid kvoten »kulle fastställas antingen 
vandringskvotan Ull två procent av ) på baels av den nationella har.tam- 

antal i Förenta | ningen eller av varje nationalitet» an- 
tal i Föranta Staterna 1890, beroende

Companye april rapport, 
na lag fastställdes som

Lindbergh ämnar sannolikt ånyo 
starta på en ny Atlantertur år den se
naste sensationen från Förenta Sta , 
terna. Han hade häromdagen ett varje nationalitets 

Staterna 1890. men den 1 Juli Inträderlängre samtal med Henry Ford 
trott, som skall finansiera flygningen, 
och som nu återvänt Ull Detroit efter
sitt besök

De på vilket som ger een högsta siffran. 
Motionen har uttryckligen gillats av 
arbetsminister Davts.

Invändningarna mot den nuvarande 
kvot bestämmelserna grunda» på att de 
fastställts oberoende av utvandrings- 
1 ändernas behov. Sålunda »kulle kvo
ten för Storbritannien, 34,007. ökaa till 
66,894. ehuru utvandringen frän nämn
da land under de tre senaste åren icke 
utgjort fullt 91 proc. av det tillåtna an- 
talet. Däremot »kulle Danmarks kvot 
minska» med 65.8 proc., Norges med 
6IJ, proc. och Sveriges meo 64.6 proc., 
ehuru dessa länders kvot# redan åro 
för små för deras bebor.

Enligt senator Wstsons motion skub 
le rättelse till en viss grad kunna vin
nas hårutj att den högsta siffran ‘får 
läggas till grund för kvoten, ökning
en 1 invandringen från Europa mot- 
vige» »v att kvotsys temet iven »kub 
le tillämpas på länder 1 Nya värl
den på basis av 10 proc. av 1890 åra 
befolkfetngstal. Härigenom skulle 
endast 7,785 mexikanare ärligen få 
inkomma 1 Förenta Staterna i stället 
för 67.721 som under förra året.

såvida kongressen ej annorlunda be
sluter. en bestämmelse, enligt vilken 
på basis av den nationella härstam- 
stamningen av Förenta Staternas he
ls befolkning 1920.

Loncon.ra månader sedan kört omkull med
Huruvida någon sanning ligger 1 

detta meddelande är svårt att säga. 
men det har nu varit ganska tyst en 
tid omkring Lindbergh, varför de 
amerikanska tidningarna 1 kommen
tarer till detta meddelande framhål
la sannolikheten av att “något är 1 
görningen”.

Miss Ivy hade vaan tvåsitsig bil. 
rit med vid katastrofen orh har Ingendera bestämmelsen år dock 

behöva för reglering ar In-
dårar några rtaaerUgen obe

tydligs, men dock rid nårtnare påae 
enen obestridlig» årr I sitt rackra an- 
alkte. åtminstone når bon upptrid 
de oaminkad Vilket nåppeUgen sked- 
de offentligt Inför Ingen» anaikte 
framtrådde boa dock utan några 
ahöehetaraedel.

— Varken lagen eller

vandringen till Förenta Staterna. Vad
5,000-årigt fynd i Sverige. man rit! år att min.ka antalet In

vandrare och utvälja de nationalite
ter. aom båst kanna vidmakthålla den

I en myr 1 Dalarna har i daggrna 
går? frågade mr Thomas* ad- i påträffats en åra. som anses vara

; kring 5,066 år gammal. Tvä kända amerikanska standarden. Den nuva
rande Invandringslagen förhindrar 
helt invandring av asiater, tillåter In 
vandring frän Europa enligt kvotsy- 
etemet och obegränsad Invandring 
frän Canada. Mexico samt Central- 
och Sydamerika. På grund av sist
nämnda förhållande har en stor och 
oväntad ökning uppstått 1 antalet in
vandrare frän Mexico. Dessa äro ete- 

icfce så lått kanna asshnt-

— Naturligtvis, svarade miss lvy j vetenskapsmän, botanisten Lager . Efter de mänga moUtriclga appgtf- 
Det är väl vanligt förlorade emellan, i helm och geologen ron Pos* ha upp l terna om österrikiska skådespelares nekar en brad att kräva »kadr 

•tåsd av »le bvodguaa. når han på al tlltadr hos oekyldlgt.
Joo. det rar c»t Ja. 
— Ved

I funnit en metod för beståm mande ar 
I åldern på fynd.

»kan Lilly Dillens’ oceanflygning. 
meddela» na från Radolfatadt, att 
det år avgjort, ått flygningen 
skall åga t vt» över routen Rudolf-

hitta. Jorde»
.kall »i med de handra pen i De ka lyckat, uppgöra ea karta, aom 

den? frågade domaren Ull elnt. v tear. vfd r tiken tid olika t råslag orh
—Jag »hall låta göra mitt anrik våxter först slogo rot I skilda trak

ta riktigt I ordning, förklarade mtas l»r av Sverige De undersöka noga
t-eo jord. I vilken fynden ligga oeh 

i de frö. aom
nia nnderltgt tlU Oket- * fall pdtråffede# laga tröa av un och

kring
anrika

lvy» advokat Den omatåedlg 
heten, att boa var tUtmö 101 mr 

kunde aåhiata lek» lagllgen 
ktadra kaane från att apptråda

etadt — Lissabon — åaorerna. Utom
fm Dtlleaa och piloten Rletlcs. 
ikall föra maskinen medföljer f.lvy Årsmöte.Hon Ock sekteerma finnas I Jorden. I detta rinofflcerea v. Beethetm 
gatör Det förefaller dem 
vara allvar, enår alla kontrakt be

redaa varit gift med 
kea etint alg anaortuada Ty I de-

»art
gång attDet gir rn Riksföreningen för 

bevarande 1 utlandet återvalde på 
ritt åramöte
lemmar

ment,
leras med Förenta Staterna» befolk
ning.

folk emellan Ibland 1 vårt Irhunri som t»l<-n -n Ull Dala-aa
rads Miss lvy» ansikte ir f vts* mån 2.660 år torv Krist*, födelse.från trånande flygningen låra vara nåderOr varje i åraa» ålder tiU Mae ir.lvy var Ja ttdeaa. skalle
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FEXNINGF0K8ANDE1SEB
medla, oeb »må^lev enda.! bas- LEXIKONSvenska CanabaAubningentöi atks platser I

•venskt-Engsislrt o. E->ge »kt- 
Svenskt. Bra hjälpreda fbr t»y* 
kommers som fort önska lära 
engelsks språket. Inbundet I 
läderband endast 81-00, porto- 
fritt mot förskoitsbstainia*.

Svenska Canada Tidningen 
325 Logan A ve. Winnipeg.
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Föv belovo över llae.be vpertellt
lågaaigtfcr åagbåtsMIJetler till 
alla bajer ut.tålla. Förfrågningar
»eevaraa t»red,inigt
DAHL RTEAMRHir AGENCT,

Logen AvS-, Winnipeg. Man.
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2 SVENSKA CANADATIDNINCBi. WTNMPEG, MANTTOBA, TORSDAGEN DEM 7 JUNI »928c
Naturligtvis lur mu varit ange-1 Av apriiimmljr-anterus <p>m 4.665 

***** *f*. v la* fr*» det bå«ta på alla >ngetsmån. 1.9*4 år landart-. 2.527 ekot
IM övhfi *o

taJiutrychet blev fack lat* överväl ' ropnska lander: a von reprwntera 
jåtpwto, Mgn lår företå» U hänsyn de såtanda: 
töl ar ryssarna verk aå eiter »la tid j 
i alla aweeadan, pcS leta går det att
jämföra bih| * fi>rhil!aiiden.i i vårt 
land. AUoåona uppfattningen i Rysa 
land tyok* dgck vara, un man lått 
<lel bittre fca före kriget och rerole- 
Mnw, Men ryssarn* röro heller In- 
tv bortskämda på något sitt. helt un
dertryckta. »osa i«$ voro förut.

Inte ha de fått mig till kommunist, 
slutade herr Ezikeeoe. och Inte rlll 
ja* byta bort våra svenska förhål lan 
den mot äe sovjetryska f. n.

•aker för varandra år alldeles tydttgt. 
D* ekntie annars late kanna göra aå 

Hn^tta n
Idet», no* nysa firat upptäckts as eU
Mistaka ht

ORDET* LAC DUBONNET./ X'rad områden. frnnsh.-:; herr Eriksson. To- tar och 5.44 waWareun en

mim:m
Ft>H weekrad eller semester rw till

tff VUkot mystiskt medel har biet att 
tala om for sina kamrater, att P* Ht
*104**41 le

I _____ TT»I SILVER LODGEHo Hämtar,______

Belgier ...j.----------
Fransmän______
Tyskar __________
Norskar--------------
Svenskar ....-------- -
Schwslsare______

Från Förenta Staterna anlänt e an
der samma månat. 2,*27 personer och 
frim övriga länder 24.983,

Vnder månaden återvände 3.313 ca 
nadensare från Wvrenta Staterna till

438
Ft»r*lkU<islg restauration härlig bwdxtnaiU — iUiu tarannsn l«*idag. X 
Hetiuackonleriug I14.l*v 114.44 |v mks Rum från fl.00 ov b högre. ’ ‘ 
Skandinaver balsa» hjärtligt välkomna.

N. E. JOHANSON. Ägare. ■

närbetee finn» de| pk 
ligt gMt? Den frågan uppsfålldj len

374
. SM

mtysko *nu>m<Aog?n Kåri t oo Friar b 
för sig »h hau fyr kade*, aå vUt man 
kan os. att efiet skfåts trlgng fbfsk-

122r
444

DU SKONA MAJ. [i] 45V5 C0MMERC1AL HOTELatftgar Usa 4*n. Härom j^rättar pro 
Ben sköna maj år snart ett minne j tessor Ivar Tragån-b i sitt Uw någon 

hfat t »ller år det redan ea saga blott. : tid sedan tuk.mra arbete • IHolorteka 
Brn jungfruliga prariee år vackrast, /skiasor bl a. fört ja ode: 1

!>n nanside fofskar-ö von F>i v* 
vinterbojor. då allt får nyu II» efter f toråttahe en aarildld observatfac* 
dea länga vlnteraömoea. Våren' då kupa av glas En dylik kupa Inne

håller emellertid 3Ö.OÖ4 411 4V,tiO<i gt 
byggåtv, varMr det rm t.odvuuidigt 
a»f märka et| antal *t bfan. så alt de 
lått kunde kånzuta igen Y<jn Friaeh 
lyckade* att med fam varaktig». <*>• 
l»ga färger märka 594 stycken bin. 
*å att vart och ^ett av t*em kunde 
skiljas från de andra 
följa de märkta biens le-teende, uar 
de återvänt till kupen. lyckades det 
von Frlscb ntt avslöja hemligheten. 

Når biet med sin k råva full av h=»-

691 D. McCULLOCH91 v Pärlor in counvctit»)
Rum pr dag eller vecka. Trevlig 
matsal, billiga priser.

O. PETERSON. Agars.

(The Medicine Shop t 1 •
Tidskrifter, böcker, kameror, pu < > 
tentmedkiner. tobaksvaror etc. \ \då Mammor orb bl»., »prångs me*

D» underbara nn-ulclruka Ingre
dienser »om återfinnas i Cin Pitls Samarbete mefian hem- | Canada. 
verka direki på njurarna, rena 
urinen, hela och rensa d« inflam
merade delarna, stärker blodet och ; 
giver det ny kAft samt giver pati
enten flillaiändig bot för alla slags 
njurlidande och blodajukdomar.

■yggurua vtos .la Mod tom. och gro
dorna sjungs »In tovstng ill Kslre 
och »åren och »la allt brarviWgaade 
hårlök.

HANS JOHNSONS. GRANOVSKYbygdeföreningar i utlan
det och hemma i

Garage- och bonatnatallon Repan-. . 
tioner sv alla slags motorer. Autv 
mohilUUbobör all t hl på !»«<*:
Brosktraflk.

Speceri- och diverse handel. 

W. HAMMAR8TEDT.
Föreståndare.

■ Veckana nytt från Viking
distriktet, Alberta.

Sverige.En lantman tycker vål att bosten. 
med alns guldgula vetefält, där de 
vaja för »luden, och när de skimr» i 
violett, år en fröjd tor ögat. — For
den som sett det på 
danska öaroa. de öar vilka sakta höjt 
alg över den grönskimrande hare. 
ytan. då bokskogarna började k låda 
•Ig 1 aln nya fagraste skrud, vilken 
skiftar t gulgrönt, glömmer ej den- 

1 deaaa svala parkltknande

Telefon No. 9
eI så gott som alla länder på jorden ! 

finnas svenskar bosatta 1 större eller 
mindre anftfl. Dar så är möjligt sam 1 
manslutA inan sig 1111 svenska före- 

en även i detta aps^ende fått pålit- nltxgar och organisationer med upp- ^ * <*e första i »garna av juni. Det 
liga underrättelser ar uen förste bud gift att dels gagna varandra och dels ! först **dda vetet började vLsa sina

små blad ovanför allas vår moder

Från 8. C. T:a korrespondent.Oeaorn att
LAKEUE»å*c. peruk hos a pol »kama SPARMAN’S GARAGEav te teeade Café å Reetaurant

1 ! Mrs. 1. Thomqulst, välkahd från 
■ ■ Prlncess Café. Wlnnlpeg, är nu In 
; ' nehavai^ av den populura ivsiaii- 
< . ranten invid Wlnntpeg River För- 
‘ | tjusande läge. god mat serveras 
! ! billiga priser.

XSåningsarbetet beräknas vara slut-
bensinstation. reparationer emot- 
t^gaa stort lager av rtservdelai 

. K"|>er och säljer nya och gamla 
automobll r. ■'Taxi-aervlce.**

TELEFON N O. 6.
nung återvänt till kupan, delar det 
med alg a^bitt överflöd till de ar
betsbin, aom det möter. Men Inte 
nog darmed, det börjar även utföra 
en ca tis, • honungwlansen1'. Fylld av

Betta framgick även med att bevara kontakten med det gamla 
all önskvärd tydlighet vid de furtaai mooerlandet. Sverige., i egenskap av

fädernas land. fosterlandet, kan av
intet undanskymmas. Bilden av det- na sPåda grönska år för farmaren en 

följer vår i främmande län- j for ö«at- *>«ra det nu ej stan
nar av i växten på grund av torka ** b

, urd ! mitten av maj. Dess inneboen
de livskraft sprängde tåckelset Den-ta expr-rimentecna syn

skogar skymta de små rådjuren mel-
1‘LATSOMBUD FÖR S. C. T. FRANK PEARSON.tan bokstammarna, vilka likna gam

malt matt silver, och dår näktergalen ** lniensiv upphetsninK farjar det 
-»Ina drillar alår". -• tiåcint »luir [ r<-ra >K rum I »e oirkel, oicd ml

Efter en stund vän-

sam ma
der spridda stam i mörka som ljusa 
dagar. Den allsvensk^ tanken avser 
endast och allenast att kulturellt sam 
la svenskarna och deras ättlingar 

gruvarbetarddegats upp- f över hela världens ring. de må sedan 
fattning om Ryssland.

“Inte vill jag byta Sverige 
mot Ryasland”.

grusar alla stor- och sm* farma res för
hoppningar.

T
trippande steg•Ig fast.

Eller en svensk björkhage 
•prtcknlngen, är den ej vacker. *å ■ 
säg? — När de vltglansande stam j 
marna spegla alg I en insjö. Och 
luften är full av fåglalåt. och allt är 
liv samt blommorna stå i sitt fkir I 
de stilla värk vallarna höres ofta

jOY der det sig om och dansar i motsatt 
‘ riktning orh u pre par denna dans än
da till tjugo gånger på samma plats. 
Barettor stannar det plötsligt och ru- 

i sar Iväg till kupans dörr och återvän- 
. der så snabbt del kan flyga till den 
i nya ät platsen

Såningsarbetet har gynnats ,v sol
sken och vackert väder, sä att de 
människobarn vilka bygga och i det 
soliga Alberta äro lyckliga, om t e äro 
d^t i allt vill jag Icke säga. Också 
här hava de stora och sraå barnen 
sina sorg- och glädjeämnen. Den allt 
översvallande kärleken gör 
till. helst nu på våren, 
många vårdrömmar som nu upplevas 
Om de bliva sommarsage»- alla tror 
jag ej

En svensk DANSvara bosatta i alla svenskarnas nio-
---------  c.erland. Sverige. I de stora svensk-

gruvindastriarbetareffrf- heis.ujoiråtlena 1 Amerika, Finland och 
bundet har haft t v v nm- delegater rid , Estland eller pä andra platser runt 
det ryska cruvarbetareförbundets ny jordklotet, där svenskar 1 mindre 
ligen hållna kongress. En av

Srensjpt varje lördag kväll å RlVF.ltLAND HALL, Iac !>u Böiuiet, Mnn Musik 
av A. Gilljam. Förfrisknlngår servera*. Alla hJRrtllgt välkomnu.

vem grupper slagit sig ned. En anslut- 
komrnu ning till denna stora allsvenska tan-

Vnder tiden - har vess betgendégökens karaktäristiska late i den ov-1 
riga konserten Når de första solstrå- 'åckt ett oerhört uppsgende I* kppan. 
Urna kasta pärlkaskader över den Biet började aln dans mitt i en klun 
mörkblå insjöns yta. dår silver och *<* av arbetsbi», vilka det stötte tiU 

leka i ratten- under dansens virvlar. . Dessa vanda

väl sitt
Tån k så

utan i stället kunna förläna ny livs
kraft för de »om önska bonytta sig 
av detsamma.

Många andra och trevliga program 
punkter hade inövats av de unga och 
sedån de olika numren vederbörligen 
avklappats med dånande applådsalvor 
bänkade vi ose omkring festligt du
kade bord. där en blomma vid varje 
kuvert bringade de Äldre 
hälsning från ungdomen, 

aftonen»

var ombudsman Rutström.
:,iv’ n,l liv ovli *Jål, och den andre ke avser ingalunda, att svenskarna 

.K- E» Eriksson från Grängesberg.
Hr Eriksson har i en intervju för fastade vid det land.

Dala Demokraten lämnat sina Intryck, bruka och inom vars gränser de le- 
Hau har under vistelsen i Ryssland j 
begagnat jftt omdöme, »om visas av hetskänslan vill göra dem till vakna

1 1 och dugliga medborgare I de stater.
Ik-ii ryska kongressen blev betyd-,4 vars hägn de leva. Den allsvenska 

ligt långvarigare än

Till salui runt jorden skulle bliva mindre varmt 
vars jorc." d<T 1

En speceri- pch kortvaruhandel il 
ett skandinaviskt distrikt till *alu'r 
För vidare upplysningar tillskriv

guldglänsande fiskar 
bry ne t. och dår Näcken» ros<»r “sig ^ huvuret tof att se. våd som är på 
så sakteligen gunga*, och där “göken färde och bli 1 sin tur intensivt upp 
gal 1 dungen" för att nu Ull slet cl- j hetsade. Det fina efter det andra fol
iers TTIns av Ul k konvaljen" Ingen j jfr efter, orna stg 1 en lån* svans ef-

[ ter danserskan

För många nykommare från “Denva och bo. Väckandet av svensk
snöiga nord”, vilka skola slå rot. är 
det ej alltid gott. Avstånden förskö 
na. säges det. och om då en liten 
engelska, hon må vara 40 vårar, alla 
flickebarn äro som bekant sniå, för
vrider huvudet med sitt förföriska 
leende på en »Uckwa yngling vad fungerwle Ragnar Ancman ml, *•

som känna honom och haus förmåga 
att roa andra, förstå nog också att 
vi 1 allt hade en gemmitrevlig afton.

vad han bar alt »äg*.
SVENSKA-CANADA

TIDNINGEN.
angefär soirt i ensvensk konstnär har så fångat siäm 

hlngen hos den typiskt svenska Img ! långdans
marken, .»om H. K H. Prins Eugen. ! nar trängseln <x U flyger i väg Ull «.en 
— Eller en soluppgång, en vinter plats, som danserskan lämnade När 

då solstrålarna, aklftanue 1 de återvända. b*irja de i sin iur dan-

av oss enman beräknat rörelsens uppgifter och mål ligga på 
och pågick i hela åtta dagar, varför intet politiskt plan. Den ledande tan- 
d«*t icke blev någon tid över for nä- ken är insikten om nödvändigheten

i att i kulturella former tillvarataga 
Hela kongressen blev egentligen . vår svenska egenart och bevara det 

en .a.st en fortlopanlo kritik mot een arv. som överlämnares åt oss att för- 
tralkommtttén, en institution, som valta för kommande släktled. Den 
omhänderhar hela produktionen in- allsvenska tanken vill vara en källa

Ett efter ett av bien hun-

cerejnmiimäHlare 325 laOgan Ave-, 
Winnipeg, Man-gon studieresa genom landet

rvgnlfågeii» alla färger och 1 brändan
de strålknippen leka över en insjös 
blanka spegelyta

återstår att göra? Men min stålpeii , 
na den är gjord i England. F-speia. i 
är ej tillräcklig till e.etta. Använder 
ej reservoardlto, hoppas själv rita 
ihop något lättsmält för publiken, la 
gom pepprat, men mest saltat. AIR 
nu för tiden skall vara så lagom a» 
rättat. KasörmåierL Om jag ly<kgt-t 
återstår att bedöma. Men att i skrift 
behandla sådana här salta godbitar 
jämte kärleksaffärer behövs en spet
sig. vass penna, spets EF.

V%d har då Itänt? På vad sätt har 
dansen kunnat upplysa deltagarna 

Sådant år praktfullt. — Eller det- om var det nyupptäckta honungsfrtr- 
ta år vackra drömmar blott, till vack j rådet är att finna? Ty det märkliga

ar. at de ge sig iväg innan datiHbiet 
slutat idiT föreställning, dti följ» <>t 
ej, icke heller ligga de på lur. när det 
»å småningom äter beger »ig tit.
—Det ar tydligt, och detta lyckades 
von Frlscb genom otaliga experiment 

Nu är åter den tldeo kommen, då utröna, att blomman* doft fastnar på 
bikupornas flitiga Invånare börja vi- biet och vid des» dan* 1 kupan spri
sa sig ute p 4 sina fångst marker 1 des till ett stort antal av de andra 
blommornas doftande «»* h honungsrl- ; arbetsbina, så att t e vägledas av den- 
ka värld. Hur mycket man än »tu- na doft till samma slags blotnina. .-oin 
derar b len synes alltid mera återstå det första bi* t hc-soki. På detta sätt 
att taga reds pä. Många biodlare ha in besparas mycket onedigt ariieto. 
gjort sig ten frågan, hur bleii kunna Del visade ock?*4, att antalet bin 
meddela för »Ina hemmavarande alltid stod 1 en rått god proportion 
kamrater om sina honungsfynd. Ty. till den tillgängliga kvantiteten av 
att de verkligen .rapportera sådana foda. Man kunde näalan tro, att pi-

vm detta gebit i Sovjetryssland; så- till föryngring och förnyelse och sö- 
väl brytningen av järnmalm mm salt ka sitt stöd i de kulturella kraftre- 

Namt även »urser vårt folk äger utanför våra
gränser.

Jämsides med kärleken till moder
landet i sin helhet lever dock hos de

Så några ord om Svenska Förbun
det i Ca ra da (utan uti dock « j vilja 
göra anknytningspunkter ined vad 
som ovan skrivits om den egendom
liga medicinen.) Då jag för en lit* 
sedan läste S.C.T. och där uppmärk
sammade ett av nyhetsmeddelandena 
från Wadena, såg jag att det grasse- 
raile en farlig epidemi i trakten om- 
kring den. där S. F. C. i år skall hål
la midsommartlng, »Som epidemien 
uppgavs vara ganska smittosam vill 
jag med reuaktionens tillåtelse rikta 
en fråga till Wadenherrama om sag 
da epidemi fortfarande grasserar i 
distriktet? Saken år nämligen den 
att vi äro en del ganska gedigna och 
vördiga gubbar 1 50 -60 årsåldern vil
ka gärna skulle vilja fara till mid
sommartlng, men na stA litet tvekan
de om vi skola våga eller ej-

Jag kanske borde tllägga att den 
av mig 1 ovanstående omnämw.a epi
demien av skribenten uppgavs vara 
giftermålsepidemien och. eftersom vi 
hava våra gummor hemma, våga vi 
inte resa om vi skola behöva varå o- 
roliga för att bliva smittade. •)

SKANDINAVER.ra drömmar» maj. VM behov av bistånd t affärer 
med “gamla landet”, arvsutrednln- 
gar, bankaffäre** m. m hänvanö 
?>ler till oss som hava mångårig 
erfarenhet med sådana. Billiga ar
voden. snabb expedition och heder
ligt bemötande I alla uppdrag som 
givas oss.
Förfrågningar besvaras mot porto.

SVENSKA LAG-BYRAN,
208 N. Wells St., Room 51S, 

Chicago, III., U. S. A.

och andra lyndlgheier 
torv «éh nafta. Xve» ingenjör»- och 
Uknikersekllonerua voro givetvis re
presenterade. och ciskussioflerna rr»r- 
de sig huvudsakligen om

S. G—m.

BIENS SPRÅK OCH HONUNGS 
DANSEN.

verksam-1 våra där ute i en viss lokal patriotism 
hetsberättelsex^a för gruvfälten och i>ns om under årens lopp följt med 
prmluktlonsrörhMlandMia. Att kritl- j gTenska strävanden I utlandet, har 

bevisar I |,.|te kunnat undgå att konstatera, hu- Annars inget speciellt av intresse, 
bara det att I den här utkommande 
tidningen "Viking News" stod en no
tis på "skandinaviska språket" fiir 
att citera "Ceres". Man kunde ej 
bliva klok på innehållet. Om redak 
tor Thunell ej kan skriva svenska, 
står författaren till denna artikel gär
na till tjänst, sä att sådana "gronor1 
uudvlkas.

ken var ganska hårdhänt 
bäst det förhållandet. Att över 50 pro- i n, «fta lam smän från olika delar av 
<**ut av « . gamla centralstyrelsenMHl- j vårt land sluta sig samman till min- 
Icmin tma fockades och f rsatles med jdre gnipper Det är att lyssn^ till 
nya män# ; den granens susning, vid vars rot

F.ft**r kongresweis slät fick man j Vftrt bo är fäst. Ute i världen sluta

r*

helgdagen till åra. hade »tadsbefolk 
ningen mött upp i stora skaror. Fest 
lig heten avslutades sofh överallt an 
norstäde» med dans Ull arla morgon
stund. (Det hade också varit en gläd 
je for stadsbefolkningen om olkrogar 
na ha«ie kunnat stängts den dagen 1 
likhet med övriga affärer.) )

vanta ett par dagar, medan den nya 
centralkommittén

skåningar, dalslänningar, västgö-
höll konstitueran- ; tar. norrlänningar o. s. v. samman.

de ocli förte redande sammanträden, j «å vitt det är möjligt, och bilda små 
varefter ett gemensamt möte med , Rna hembygdsföreningar. Det är de 
gäsierna kom till stånd. Väntetiden Kemensamma minnena Hoppas kunna komma med uägot 
såväl som ledigheten “mcllcm slage- bygden, barnaåren, skolåren, kyrkan i sensationellt nästa gång. 
ne** utnyttjath • till beskådam.e av m m som föra dem samman. Det 

ad*’» -h di-N< -evardheter. Bl. a finnes så många kända saker och ting 
besöktes Mausoleum på Röda torget, t att tala om. att glädjas åt. Så har 
dar Lenins halsamerade lekamen fort- det I främmande länder bildats skft- 
(arande ligger på Ut de parade Ett ? negfiien. Dalslands Vänner. Västgö-

från hem-

Värdefull Svensk Bok FRITT! Sten Gyllenram.
▼srje man borde eåuda efter ett exemplar av de*: Intressanta och lårorika

SVENSKA RADGIVAREN
Den av Svenska Förbundets lokal

avdelning 1 Riverland anordnat.c som
marferien lördagen den 26 maj blev 
en fullständig success. Whistdrlve 
och dans stod det på programmet 
och allt förlöpte under gemytligaste 
stämning. Antalet besökande var h& 
stort att det påstod* att inånga ej 
sett så mycket folk församlade på 
en gång I Riverland Hall och cen 
nya lokalavdelningen, kommer att 
göra ett ganska gott netto på fest
ligheten, som var den första offentli-

Snr.ått och gott från Lac du 
Bonnct.“GODA RAD” par soldater hade full svaselsättttleg taglilen m. fl. och ofta ha tfasaa strä- 

med att ordna kön av skåcelystna le- vanden i en eller annan form kommit 
nindyrkare. som 1 en aldrig sinande ,iPn gamla. aldrig glömda hembygdenDenna berömda med flera llloatratloner försedda UL ka re bok. som Doktor 

Leågb skrivit speciellt för svenskar 1 Amerika låmnar många värdefull/ råd 
•ch upplysningar för unga män. omnämner alla for män säregna »jukuomar, 
deras följder, förebyggande och huru de kunna botas I hemmet o s. r. Boken 
handlar av* u om LtveU Hemligheter och borde låsa» av varje ung maa Oa 
ai varit offer för oförstånd 1 ed ra unga år. eller systemet blivit försvagat ge 
no» utsvävningar i senare år. bor ni skriva efter bokcu Ni kun bliva åter 
•tftlld Ul! ful.Uomilg bålsa och styrka genom Dr. Le 1*6.^ K'handllng. Boken 
sändes slldeles gratis och portefrttt I förseglat omslag Ull alla, aoui Insända 
ubd och ad resa till

Från S. C. T:s korrespondenL
ström tågade igenom. Det hela gjor- tm godo
d** närmast intryck av avguderi. Hembygsrörelscn hemma 1 Sverige En trevlig och i allt lyckad inors ^

Man fick även övervara fördtamaj- bar under de senaste åren blivit en dag firades a Riverland Hall andra under det härlig aste vader 
firandet i Moskwa. vilket sannerli- av vår samtids kraftigast»- väckelser sondagen i maj månad. I voro 1 *ott ski( k <>ck myc*tet *
gen icke var uppbTtande f<>r en och sällan har intresset för denna sak Den yngre generationen hland R! rörelse,
svensk arl». rare representant. Det hr- varit så livaktigt som nu. överallt j verlands befolkning hade beslutat an
la hl ev mera en mili tårim rad ån en [verka nu hembygdsföreningar i olika i orena en storstilad Mors dagsfest till rangerats i Kamband med en hel del

Vår sagefc-^Tjar av vårt land. Flera g&nger har ' vilken alfa äldre personer 1 samhälle; i^r^t»stävlingar och ung och gam
juan sade sig aldrig ha sett så myc- man från dessa vänt sig till Rlksför både fäder och mödrar, mottagit in mal sökte sig dit. Klockan 6 »erve-
ket militär hopdragen på en plats, aningen med förfrågningar om liknan- ! bjudan. Då festen tog sin början vo-
Festligheternas centrum rar Röt a de sammanslutningar 1 utlandet av ro ett hundratal personer församla 8 hade festkommittérade arraagerat
torget, där först det ena infantertr»- landamån från våra olika landskap de t den för tillfället festligt dekore *en tdografföreställnlng. vilken drog
gementet efter det andra defilerade Helt nyligen ville sålunda bl. a. Dals- rade samlingslokalen. gam»ka mycket folk. Kvällen avslu
for högste befälhavaren och regering- lands hembygdsförening genom rår Ett omväxlande och trevligt pro^ tades med dant.
en. Förbimarschen tog två timmar huvudexpedltion söka komma 1 förbin gram presterades och den enligt de i Få sommarrestanranten SlJver Lod-

pro ge. som den dagen öppnades för Inne
varande säsong, hade även en aom- 
majfest arrangerats vilken avslutades 
med dans.

■ Vlctoriadagen, den 24 maj. förflöt 
Vägarna

! I Pinawa hade en soinmarfest ar

Dr. L K. LE1GH. 177 N. State St. D. 14. Chicago. Dl. arbetaredemonstration.
ga.rat.es en allman -kvällemåltid och kL

Första pristagare under spelet blev 
Ch. Högen. Plnowa med 112 poäng 
och bland damerna segrade miss An
nie Eriekson, ävenledes från Pinawa 
med 109 poäng.

Vad som kanske mest bidrog att 
dansaftonen Vblev så lyckad var att

BÖCKER 0M CANADAEn Trogen Ridgirare 
•ch en Verklig Skatt är 
RADDNINGS-ANKARF.T

Vennerstr6m, I, Canada och 
CanadasvenrkarBa. Studier och 
reaein tryck. Rikt illustrerad. 
Pris: 73 cents.
Nelaoo. IL Canada, nybyggar
landet Rikt illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst in
tressant. Pris: $2.25.
Böckerna expedieras mot in- 

sändsodet av beloppea. 
Kataloger gratis på begäran.

oih en beråknlnc *av rlil handen att delae med eventuella föreningar av aldree upptatt^ing jollgaite 
över, SO.eeo man tå*at förbi. Sedan dslelänningar 1 utlandet. Det »kulle gramspunkten var en av en professor 
kom artllbrl. kulsprutor träng och (arfar helt eäkert vara av »tort vär- arrangerad fdnrlsnlns över nåson 
njtilrirärd.trupper 1 nändlichet och 1 de om olika hembygdsföreningar 1 nt ^lar» medicin »om uppgavs vara 
luften vimlade det "av flyxmasblner landet ville söka komma I kontakt , | besittning av den synnerligen epok- 
Dt-t gjo-lf ett egenf.nraltet intryck med motsvarande organinatloner 1 görande egenskapen att medelst en

borde ^ enda liten droppe därav kunna for
som helst

fr< «a« K k t!»r lirerik. »4»
UAa lokalavdelningen lyckats förvarva mr 

Giiliam från Winnipeg som kapell- 
mästare.

fo*X
mm ler» i f»Ir«*

b*» fatriTgf ^ i ide

»—— — LHm ■- be
1»>* ett t» •*«
hg iitMMi*»! is»
h«e IStldw u Han skötte sio sak bra, 

och hau är välkommen att äter gatttä
Åren i Lac du B»>nnet hace »om 

ma rf est arrangerat* av den darvarsn 
de ungdom*klul»ben. Stora idrotta- 
tävlingar glngo av stapelti och go
ds priser utdelade*. Pä grund av att 
alla affärer 1 staden

*» »« M««vi -.*») -t-r »4
•**»»■ i. T-t»ass

i«*f»S ». • V. ee4 f4rU»i»r her dr»
M f*r »mid fcsaa» sas-$»•»'- iwnta
wktlätrB. «S*M*rkrk?nic» Trrk. ISO si

sifa
(Regi

OSS.
med deona massmllitärståt och upp- hembygden. Ett samarbete
visnimg av alla sorters mordverktyg komma till stånd, vilket säkert skulle yngra vilken människa 
pä arbetarnas Internationella högtids- fördiupa hembygdskänslan och stärka minst 20 år. Vad värde en sådan me- 
dag Sedan hela denna väldiga röda handen med den egna födelsebygdeq. dicin kan hava för de äldre av oss. 
arm* passerat kom arbetartåget. Dr- Riksföreningens huvuLexpedition _ det behöver jag icke orda om. Vare 
monstratlorerna pågingo hela dagen, är villig att 1 möjligaste mån lämna nog sagt att endast efter förvisning 
<*.-£ över en miljon människor uppges hjälp och råil samt förmedla kon tak- P„ av cetU styrkebringande medel

ten mellan utlandssvenska landskaps- )>tevo vi redan försatta en het del 
Det trevligaste ck* vackraste min organisationer och hembygdsföre- är tillbaka i tiden, vsd vitalitet beträf 

get hade hen* Eriksson från ett V- ningen i hemlandet.
(Ledande artikel 1 Allsvensk

Frank Pearson.

•> Tag “gummorna" med ynglingar, 
så kanske faran Inte btlr wå ator.

1 Ma*r4e» * 
n>vÖ4 is#) Voro stangda.

M. A Ericåu Remedy Co. ALBERT BONNIER PUB- 
• USH1NG H0USE

561 Tkw4 At 
New York City.

ISS Paaraail Avs, 
JERSEY CITY. N. J rbii

Friska, lyckliga barnha ^varit 1 rörelse.laiofymni HW l wMe*ei 
4»ngrwKgara» far U^cnryrkjaiS 
»t *<k»ki«)ToH Ver t 4 ■*■» fa» Professorn hade iven en ungfar.

ditja ..................... :i
men ful och gammal sjökapten för
älskat sig. roen »om kaptenen i vias 
mån var behäftat med ålderdomssvag-

och vuxna r ro tillfinnan des i de hem, dar

UR. PETERS
lök på gruvarbetareförbundets barn- 
tL^n i Moskwa Det var en mönster- 
»älåglhiini: m*d plat för 96 ekyLds- 
Iiagtv. v D« upptagas så att säga från 
gat&' , fader och moflerWa barn. som 
betr omhändertagas och fä stanna 
t III d* fylla 16 år. då man skaffar
cHn inställning Allt rar propert ocb Enligt ImmlgmtkmiidcpartemcntetR ! aoro sitt första föreöksobjekt — och 

•sayggt ordnat I5*rn,.n skötte" sys»- 1 Ottawa s*-naste rapporT Över irami- reeultåtet blev sedan en extra stark 
torna själva ocb HSnsteierd,. oetrt ifratlonea Ujl Canada visade »prtl överdosi» använt» övervåldItsndc 

.åceroaer tör skaEdtaaverns^som månad en ganska avsevärd nedgång Så övervildigande till och med att 
| Mödas kvar på middag. Sedan an- jägrföri me*, föregående år» immlgra den gamle *tktbrutne och åiderdoms-
1 ->rbi*los ,d# road musik av alns små lionesilfor under sasems månad. Til! svage kapt nen blev omrörrantllad
' vårdar orh värdinnor i samlingssalen Canada invandrade under april 1 år UD ett spädbarn av yngsta årgången 

■tobraenu ' seden »iU barnen* 1 .►6>»3 personer mot IS.441 personer Men med »tet större tövitktlghet ocb
i y» .romma månad 1*Z7. vilket utgör en moderation f aovåauindet av medici

nen torde no* resultatet ej uteblivs

Samling i

KURIKOImmigrationen under april 
manad visar nedgång.UNGA MÄN, bet vägrade Maja att knyta hymens 

baud med gamlingen. Då beslöt pro
fessorn sig för att använda kaptenen hnemuiicjden. Dca sr modems första tillflykt, nar någoo av hennes 

kara blir illamående Den år alltid aaker och til!fb/l«rlåg Man fioner 
dee i medsemekåpeo i miijoetal» hem både har och i f

Den år beredd av rena. hålsogivande rötter och Orter, innehåller 
skadlaga droger och ka» tryggt givae åt ansåhamen. aåval 

unga och gande med OrmiLg kousututioB.
•i Rww m

sig gäM. aåaJe afcrtv* .1«kf K. 55 fcifaeåii
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Uwr»’B r kom mc alt 'JtnufiWi

-Ungan*
En rymlig uariijeag med »tor rermr 
da och reetnuraniardetoin* <-rh]«drr 
lämplig piat» för för han lingtr 
resna »kulle ti#sa h tid r 1 rign för i 
au deswt skalle km 
—faran

Över dra utveckling av
kroppskvltvrens Wé. 
någonsin •ett".

"IcrotuaT, avbröt Hindenberg.

r i *o*n bostadshus f&r Ung*** historienThe Great-West Life 
Assurance Company IN

PILLS ISkkerUgea". återtog Le vald. "på 
Idrottsplatsen glömma vl våra politis
ka meetngeskiljaktigheter. 1 t roti 
bdrav vfUe jas ändå tigga särskilt 
eft^rtHtck på a—ål den internatio
nell* som, den nationella betydelsen 
sv kroppakultar

Kropps kultur hör med till de verk
sammast* medlen st t befordra ömse
sidig förståelse mellan folken. Dår- 
vld tänker jag mindre på den yrkes
mässigs sporten och 1 allmänhet de 
professionella kfrottihjåltarna än på 
amatörerna. Kan nl föreställa er. 
att uet var en olycka för Tyskland, 
då en av de tyska mästarna i löpning 
led nederlag, och att det var en stor ) 
vinst för Tyskland, när en av dess 
bästa simmare slog sitt eget .rekord j 
Nyligen låste jag f. ö. i en ameri- | 
kansk ekonpmlsk tidskrift, att finska 
regeringen länge förgå tes hade för
akt att taga upp ett l&n 1 Amerika | 
Då lyckades det två berömda finska I 
idrotsmän att slå alti amerikanska 
rekord. Hela New York var ögon
blickligen övertygat om. att ett folk 
»om frambringar män mec sådan 
kraft och energi, också skulle kunna ' 
visa samma egenskaper i sitt ekono 
miska liv. Lånet beviljades. j

Hlndenburg smålog 
idrottens direkt finansiella nytta har 
hittills inte gått upp för mig 
I varje fall instämmer jag med dr I 
Lewa’d. att idrotten utgör en väsent- j 
lig faktor I ett folks nationella liv. VI 
hoppas, att Tysklands ansträngning 
ar 1 den ra riktning icke endast skall 
minska dödlighet ssiffrorna utan ock 
så att den skall hjälpa till att utrota 
en del av ce s ukdornar. under vilka 
värden lider. Gå våra förväntningar 
i uppfyllelse, kommer ingen regering 
i världen att underlåta att dra nytta 
av våra erfarenheter".

»oro för närvarande beviljat livförsäkringar för över 
en halt billion dollar» har blrmed nöjet meddela att #<-v<tro* Tmcj?1 paviljongen finnea även ea stor 

I danrfcona <tch sommartid brukar var* ; 
h l -f tigskvall en talrik skara såväl 

i umra som gamla saaatis där för att 
1 efter veckans arbete finna ombyts •. 
t*ch noje Sluttningen från parlljong- 
ea ner till badstranden erbjuder en 1 
synnerligen lämplig samlingsplats 
för åhörare och den etora gräsplanen Det snabbaste och mest effektivs bo 

, nedanför sluttningen är idealisk för temedlet för förlamning I ryggen, alla 
förhandlingarna nte i det fria. »lags njurlidande och blodsjukdomar

v.«*rn, till och från dl.trlktot ,å " 0h, PI11» r* »>4r‘‘» *a>ppen ge 
, ,35—T . , no® gira ny kraft åt njurarna
t iMa frakten i ro goda och samt fg dem att arbeta normalt så att 

bilisterna behöva Icke befara några ! blodet kan rensas från orenheter, 
punkteringar på grune av dåligt väg-

herr Knnd Seheel '

H $nltltu
SKANDIN AVISKE REPRESENTANT i Wlantper. ilj

V
saoä

♦ö6♦»»»#»»

JOHN BLOCK B.A.
(Rrpr. Korafca Amerika Linjen, Dahl Slram-hip Afouy)

9 Rullan Rldg.,
■1 .'liter é toreåljef htlptor fli Norge. Srerlge. Finland och Danmark. 

Enkel biljett. Ponh Ari har — Hkaadloatlen,
(via Montreal. New York) ...__________

<Stockholm 4 wtåder I Finland plus $ 5 00) 
Raodreseblljett. Port Arthur — Skandinavien och

retur........................
(Stockholm é * läder i Finland plus ( 1:00)

"Prepald '. Ämtl
8 kand Ina r len 

(Stockholm A städer l F.nlaud plus | 5:00)
Stor besparing genom kop av rundreseblljett. Alla stigs uppdrag 1 
förblad*-l*e med resor emottaga*, personlig assistans utlovas.

NEW tOVUllWrålPort Arthur. Ont.
50c per aak ho» alla apotekare.

roiKSONG AMD HMDICHåHS HVIIUl 

WIMIPIG-JINE 19-23
!ag Flshing Lake omgärdas ar en 
hel del smärre samhällen. Mosart. 
Poara Lake. Kariko o. s. v., vilka 

l utgöra trevliga ut flyktsorl er mellan 
i förhandlingarma. 8jon uppgives va
ra synnerligen fiskrik, aå herrar son-

t 157:10
der sommarmånaderna skulle iusial* 
a bibelstudiet och bönemötena. Den 
ä‘dste ibland oss sade då, att vi ha
de ingen anledning att göra detta ty 
nu ha rl fri värme och vackert vä-

I 254 S0 Avsedd att visa prov pA den kultur, musik och konst som 
nykommarna från Europa överfört till Canada.

Representanter för femton olika nationaliteter deltaga iför
da pittoreska kostymer med sång och dans.
Ett lysande festspel av skönhet och charm 

Vtställning av i ( anda förfärdigade handarbeler under 
ledning av

( ANADIAN HANDK RAFT GVILD.
^ visande konst slö jdare och väverskor m. m. i arbete. 

FÖr illustrerad broschyr och reserveringar, tillskriv eller 
uppsök

ROY AL ALEXANDRA HOTEL
Winnipeg, Man. T~ ~

)'oti Arthur I 142.00
, -lagsfiskare uppmanas medtaga fisk 
attiraljerna. Men det gäller då att ! t,t*r 04 h “»turhlndreu äro under aom- 

• »tiga upp tidigt på morgnarna, g&d I mAn,n fåi för att *cke *■** tn*a- Det
år mycket lattare att gå till kyrkan 
l sommartid än under vintern Alla

i th-nn» lilla orientering »å knapp- ia.,,arad*' ‘ delt»- <"* »4 twalnlade»
uti- fortsätta med veckomötena.

dan nappar som bekant bäst då

l
j händig och ofullständig den an må 
I vara. är endast avsede 
| i ra* lamna en flyktig <»ver4tkf av vad 
j Wadena kommer att kunna bjuda pä 

Nu gäller det bara att 
j "fixa*' upp den gamla Porden eller 

vad slags bi! man kan råka vara i

jt tvpUk. ,vrnsli-canadcn,iskt dUtriltl, di, dr„ m*l=. IrSSiTSTtSi; 
fodcla befolkningen utfört pion lärarbetet och nu intar wadeuadiairtkiet. au anslutningen

i . i .-.ii • i -n . I år kommer att överträffa alla for*en aktad ställning mom samhallet. *.»*, lr. r,.ullat år knn„,a
terat genom de många uppmuntran 

i de rapporter, som från när och fjär 
ran Ingivits till centralstyrelsen. 

Alltså, landsmän från östan til*
■ Västaä. rusta för Midsommarting och 
på återseende vid Fiehing Lake den 

. 23 och 24 dennes.

att 1 korta j Våra möten bliva följande Ons
dagen den 6 juni kl. 8 e. m. bibelRtu-WADENADISTRIKTET, SVENSKARNAS 

SAMLINGSPLATS I SOMMAR.
dium och bönemöte. Torsdagen den 
7 kl 2.30. e. m. samlas syföreningen 

j till arbetsmöte i fru Hörnstroms hem, 
adress 1013 — 17 A ve. N. W. Sönda- 
gen den 13 predikan kl. 11 f. m.. sön- 

agsskola och bibelklass kl. 12.15 
middag, aftonmote..kl. .7,30 e. m. Ons- 

i dagen den 13 kl. 8 e. m. veckomöte. 
V'l inbjuda en och var till dessa våra 
möten och till de av våra landsmän, 
som nyligen anlänt till detta präkti
ga land och vår trevliga stad. vilja 
vi särskilt rikta eu inbjudan att be
söka vår kyrka. Kommen och känn 
eder hemma ibland oss.

Mensommartid

ew

eller närmaste hiljettagent för

Canadian PacificNär man I c essa dagar talar om är smålänning och att han aldrig avi 
ad»nsdlstr1kt*r i Saskatchewan blir f klt från att förverkliga det gamla 
kså Svensk* Förbundets Mldsoro \ rdstävet "Om Du aålter en smålån- 
arting vid Flshlng !»ake nära för- | ning pä en klipp* i havet, så klarar 
■Ippat därmed | han alg ändå".

Tillsammans med sin broder Axel

WINNIPEG bliva: Torsdag kl. 8 predikan av pa» 
tor Anderson Duluth, extra sång vid 
detta tllflälle. Då pastor Anderson 
ej hinner att stanna och hu mer in 

Sv maka Lutherek, kyrkan, hörnet e,t n,,,le lllJa 11 u»»“Ila vir* “««' 
ar I.oeaa Ave och Fount.ln St. Paa- l,-ran"‘r UrM »om andr“ “u b 
tor Hjalmar OUon Bostad 372 Lo- tUlfldU,t 1,6 ,or,U,‘* kT411 “*> hor- 
gan Ave. Telefon 27 104. denne framstående talare. En timme

„ J , före def offentliga mötets början på
1 da* (torsdag) möter kvlnnoföre- lor„lhL|. har unrtom.rörenln^n „lra

!* 2 30 h°‘ ; r” P M D*hl, affårsmöte. Söndagen den 10 Jun! kl. 
570 Castle Ave All, föreningen, med t,0 :,0 k, v30 oe„ , predlkall av
lemmar och ande, vänner äro hjärt- pasUir Jwl ,-HterBon fr4n Alberu.
K ' 1111 U Da‘ Mötet kl. halv fem blir på eng, lska.

Frej. föreningen, moter I afton Kl 12 l6llda|i„kula. Varm. ,alk m 
i torsdag) ho. Mra. P. M. Dahl 570 ^ t|1,.vtr„ möten,
Castle Ave. All ungdom hälsas hjärt
ligt Inbjudna.

Under den 3 månaders semester, 
som har beviljats pastorn koinm»t 
pastor Albin I^arson president för 
North Star College. Warren. Minn., 
att tjäna församlingen. VI hälsa ho-, 
nom välkommen ibland oss.

Svenska Baptist kyrkan hörnet av 
Logan ave. och Ellen atr. Stud. Carl 
L. LunGgren, pastor. Bostad 466 Ros* 
ave. Tel 89 791.

Bönemöte, torsdag kl. 8. Söndagen 
den lOde JunL .Morgongudstjänst kl.
10:30 t. m. Söndagsskola kl. 11:54 f. m.
Xftonmote kl. 7 e. m. Vid dessa m<> 
ten vänfta vi besök av Mra. Anna 
Swedberg från Be;hel Academy 1 St 
Paul, Minn. Hon är eu god talare 
och torde hava mycket att säga till 
svenskarna i Winnipeg. VI hälsa alla 
hjärtligt välkomna till dessa våra mo- i 
ten.

Kyrkorna.Wadenadlstriktet år ett av de mån I 
typiakt Ändrad reseroute för Va

sarnas stormästare.
Antonius Philharmorv,aveusk-canadenslaka dl- i Petterson, som anlände till Vanaca 

rikt i Västern, där svenskar och de- 1S93. knedan Charlie» vistelse här ds 
s ittllnear röjt . mark bvggt järn terar sig tillbaka till 1889. har han 
g och danat namhållet Svenskätt * röjt wkog. byggt Jårnvåg och en tid 
ig*n tvekar ej att "hugga I". når det varit aln egen kontrakta re Innan han 1
Iler att skapa det egna hemmet el- ’ *'og sig ned som välbeställd farma- | Gruvarbetaren Charles Wallin, e! För någon tid sedan åstadkom en
- när eet gäller att förtjäna ihop re De bägge bröderna äro gifta med [ •«** peraoner som känna* hans nu va avskedningshlstoria 
I den egna torvan. i tvenne syutrar, och de bägge dubbla ranue vistelseort ombetijas sätta sig* Brandou

förbindelse med

Dr. C. A. Bara g ger vid sjuk
huset i Brandon föremål 
för hjärtliga hyllningarEfterlyses. Den I föregående vecka publicera

de reserouten för Vasaordens stor
mästares Canadabesök har på grund 
av tågtiderna förändrats något. Stor
mästaren. mr. Oscar S. Ohlander. an
länder nämligen först klocktyi halv 
tolv på fre dags na t ten till WlmUpeg 

lördagen besokes Kenora. Ont, och 
på söneagsmorgonen sker återresan 
till Winnipeg.
Fort Frances. Ont. varefter mr. Oh
lander avreser till Förenta Staterna.

vid sjukhuset i 
stort pressrabalder, vilket 

i sin tur föranledde myndigheterna 
att tillsätta eu micersökningskatninis- 
sion för att utröna om huvudläkaren 
vid t sjukhuset. Dr. C. A. Baragger be
gått tjänstefel eller ej.

Undersökningen har nu avslutats 
och lett till ett för läkaren synnerli
gen hedrande resultat. Samtliga med- 
'emirvtr av kommissionen ha på det 
hjärtligaste gratulerat doktorn till 
hans värdefulla Insats i sjukhusets 
historia och for det krävande arbete 
han nedlagt under sin mångåriga

Om än svenskarna I Wadenadtstrlk- i "JWkonparen äro efter mångårigt ar- 
irp de. vilka under årena lopp ***• • Canadas förutvarande obyg- 

* utföra grovarbetet, ha de dock nu 1 nu de bästa grannar och arbets- 
Leende. vack- j *,Tere 

och välbyggda farmer ligga aprid- 
runt omkring

E. Carltln.
2—282 Stanley Street. Winnipeg Man

t lön för sin möda.
På måndagen gästas

Brist på ambition.detta bördiga 41 John Byman tillhör även plontårer
Ikt Trevliga och 1 allmänhet ayn- nas rad 
r lisen välmöblerade

Han föddes 1869 I LJuscal 
IfonlngshuH cch var som en äkta Hälsinge anstår 

Lygen under en rad av år en tapper krigare

Herr Paul I«apointe, St. Amedee. 
Que., skriver: ‘Jag hade blivit iie*t 
liknö d och allting föreföll så besvär- 
ligt; jag kände mig alltid sömnig

nas å de flesta farmerna
N. J. L. Ber<?«;n br.öker 

»k*nf*'"n»''ern* i Sas
katchewan.

banlvst. men hemtrevnaåen *ak vid Hä*slnge rerenterte Ar 1903 ut
Men så år det o**k vandrade han tlU Car.adn. och har nu« fnrenstan*

I huvudsak skandinaver, som s»a-
tx h min brist pä an. bl tion tilltog med 
varje dag En fkuika av Dr. Petersefter många Års träget och intensivt 

n».l »Ina ho nålar a«r orh rmom | arbatr en ypperlig rarm I dlatrlktat. 
Ml* Vmo Irvkal» må obero,- dela j Han år *m orh läder till 
ervrävansvärda stadium

tfKALFD tenilfr» addrraard to the Sndrr 
eigned and end<.ruei Tf-ndct f..r H»-*t 

*»*K Dlant. Kort Oehorti# barr*, ka, Winnl- 
lian . w iII )>• re. r|»Ml untii 12 0'clOck 

B«xm. (dayUaht wivta*). Tueedsy, June 26, 
1 #28, fur altrralHjoa and atiditiona t» the 

* 1■
(ort:.a o( te/ider obtained at th*. JJu m of 
th*- <*htef Arrhltei-i. Department public 
Work*. Ottawa, and tbt Kealdefit Architecl, 
Department o( Hublie Work». Cttatoma Hldf., 
Winnipeg, Man

Temii i» wul m-t be ron*iden«i unleaa made 
<n form* eupplie.i b* the Department and 
in aiTordaneu with the rouditlona aet forth

.
arcepted ehe«|iie <>n a chartered bank, payabpr 
to the order uf the Mini*ter of 1‘nblä- Wi.rka. 

| w-jual lo 1U uer rent of the auiount of the 
tender. Hontf» of the Dominion <'ada«la
or hund» of the Canadian National Itailway 
Companr wltl alao be ai-epted **
»•r hoitda and « ihetjae if requu i d 
up an o«ld amuunt.

Kurlko har gjort itiig till en ny män
niska". vch av a'la patienterna uppskattade 

t äustetid.av vi'ka sonen Erik farmar i närhv
Tfdnlngens reseombud. N. J. L. 

Bergen, har under de senaste veckor- 
*”» vced svnnorligen ro*t resultat be
rökt. en del skaitclnaviska distrikt In
om provinsen Saskatchewan.

De senaste raporterna från mr. Ber
gen äro från Ardill. Asslnlbola, Amu- 
,Ät. Ctgema, Rock den. Beaughaug o. 
Orm Iston. överallt har mr. Bergen 
hlMf mottagen* på det mest förekom
mande stift och ett ovanligt stort an
ta’ rv* nrennmeranter ha anslutit sig 
till S. C. T:s många gynnare 1 lan-

Denua vitt kända örtmedi
cin förbättrar blodets tillstånd och 
b: gger upp nervsystemet. Den är na
turen behjälplig med att återställa 
de normala funktionerna hos krop
pens organ. Kuriko säljes ej genom 

Det skulle taga tor lång til att upp- apoteken, utan tlllhaudahålles xv sär- 
räkna alla de framgångsrika och åven skilt anställda lokalageuler. som er- 
mindre framgångsrika svenakfödca liålla den direkt från Dr. Peter Fahr- 
farmare 1 detta stora distrikt. Jag j ney A Sons Co.. Chicago, 111.

Nagon som helst anleu- 
ning till klander mot doktorn kunde, 
enligt kommissionen ej finnas, utan 
nan ansåg i stället att samhället bor
de vara honom täck skyldig för det 
diplomatiska sätt på vilket han un
der år som gått förstått att organise
ra sin stab.

^t år också med stolthet dessa ren »v faderns egendom. Elrk år ock- 
-» landa mån nu liihjuf.a »yenakar j „i ,|(t och har Ivå aSner och en dot
n när och fjärran 1 detta land att ter 
nias 1111 svenskfest med dem s'*m 
■dar. ‘och den, som en gång fått 
sra vad Wadenaavenakarna 
d gästfrihet, den tvekar ej alt be- 
:a Midsommartinget.

Levereras tullfritt i Canada.vill därför endast tillägga att de fles- i 
ta farma re under de år som gått 
'yckats vål 1 sitt arbete och av fat
tigdom och nöd ser man Intet 1 t rak

Idrotten enar det tyska 
folket.

Äg altter och letar i gamla årgång
av 8 C T. för att redan nu orien- 
i mig bland dem. vilka jag från
laommanln*,. .4.11 komma att , „.rn„ limkrlng Wldlne. Kh ln.
a mina vånner De första namnen 
hittar är l>eor>ard Wrede. Cha* 

t erson och John By man. Alti av 
gamla stammen, mån vilka kan- 
mer ån en gång “sett doden 1 vit 

t", men indå ej förfärats.
.‘reede som numera år välbeställd 
agent för de ledande järnvågs 

igen samt Hudson s Bay Co., är 
1 1 Västernorrland, gift och har 
ine duktiga söner, 
an har aitt kontor 1 närheten av 

N. R » järnvägsstation och Sr tro- 
n den första aveaak vl 1 sommar 
t ma alt möti, då vl anlända tUl 
ien. Han har nämligen blivit ut 
1 att bliva mot tagning* kommit 
i ordförande, och aom sådan skall 

tjäu»göra som allas vår ciceron, 
uder sin mångåriga vistelse I di 
etet har Wrsede intagit en fram 
toce plats bland landsmännen. In- 

anal livet år Jäsas namn ak 
t>ch välkänt, icke minst som den 
»de kraften rid grundläggandet 
dooaehorns skoldistrikt, inom vll- 
han under en följd av år var sköl
ds ordförande
trut om sitt arbete inom Svenska 
sundets lokalavdelning har Wree- 
i ed lagt att mycket intensivt artoe- 
om Uigen nr 20 “Folkets Väl" av 

•. O . T

■det.
Kyrkonotiser från lands- Missionskyrkan, hörnet av Logan 

Ave. och Ellen 9t. A. Svanteson t. t. 
pastor. Bostad: 266 Ellen Street. 

Möten under de närmaste dagarna

(Forts. fr. sid. 4.) hy oM...

Work». 
. 182*.

orNfE.nan felslagen »körd hör naturligtvis 
till det oundvikliga, meu 1 stort sett 
kan landet skryta av att vara ett av 
de bästa jorobruksdistrikten i Väs
tern. och det vill ju icke säga litet.

O BK:IKN*
Hriretery.Danske konungen i Fin

land.
;«*iiger i terminen undersökt. Dessa of PllbiirLac tki Bonnet, Man. Luthersk undersökningar företagas för att kon- 

gudstj&nst hålles 1 Rlverland Hal! statera idrottens fysiska reaktion på 
sondag kl. 2 e. m. Söndagsskola el kroppen vid L ex. fotboll eller slm- HöfltidliQt mottaganoe i Helsingfors 

för honom och prins Knud.ter gudstjänsten. Uuguomsmöte p- 
kvallen kl. 7,30, då engelska språket 
begagnas.

ning".
Mångt och mycket av detta tyckes 

vara nytt även för Hlndenburg. Och 
så avbryter han ältt arbete och hör 
på d- Lewald

"Jag antager", anmärker han till 
dr. I^ewa d. “att ni icke lämna et.ra

GRANDE PRA1R1EMen iven inne I staden ha even 
skarna lyckat# intag» en framstående 
päls söm affärsmän. Förutom Wree-
■la h. vl d«, ..or. direraebandeln.. K,„k.t c.rl Wrick Kenorl> 0nt 
.om ä,« av Ne»man och Frasen. h.r „ MI,klon„tyrelTOn för Canada 
vilka arbeu. .1, upp Ull oberoende Kooferena¥n aT Kt Lll,h. Auguatana 
-*ch tillvunnit sig ortsbefolkningens .... ... .odelade groende Vidare b. „ \ZZZ ££££ ■* ^ “

Cartions skjutsstation och stallar. Jo- . k . . ... ^A . stat kan Lagle River — Oxdrift - kr< ppe-, ji ibland annu viktigarehansrons skomakeriaffär o. a. v. ,Tvenne »rnvapltnjer »enomlöp. .U- * £~ ™, , a I Z "*" ^-ldpD,“
den. C. N R den Alda,a. och C. P. ^ 'd*' 1 "d'* and"» tlllatån-

R. vara bibana öppnades för en ty-

Konungen av Danmark, åtföljd av 
prtna Knud. ombord på p&nsarfatyget 
Ni 1 Juel samt eskorterad av krys
saren Helmdal har anlänt till Hel- I 
singfors.

Eskadern möttes vid Finlands ter- | 
ritorialgräns av tvenne finländska , 
krigsfartyg. Republikens president, i 
åtföljd av utrikesministern, envoyén i 
Setälå. introduktören för främmande I 
sändebud m. fl. ombord på ångfarty
get Eläköön glngo ut för att hälsa de 
kungliga gästerna välkomna ombord 
på Niels Juel. Härpå begåvo sig ko
nungen, prins Knud och republikens 
president med uppvaktningar ombord 
på Eläköön till landsttgningsplatien 1 
södra hamnen.

Staden Helsingfors var smyckad 1 
flaggskrud och alti de I hamnen lig
gande fartygen hade a in* flaggspel 
hissade Väldiga människomassor vo
ro 1 rörelse. Vid tindstlgningaptitaen 
mötte riksdagens talman, dr. Vtrk- 
kunen. statsminister Sun ila och övri
ga medlemmar av regeringen. På Hel
singfors stads vägnar uppvaktade 
stadsfullmäktiges ordförande och »ti
dens L f. politl borgmästare.

Landstigningen frän Eläköön sked-1 
de under salut från fartygen medan 
musikkåren spelade "Kong Christian 
stod ved höjen Mast" 
nationalhymn. Tyvärr försiggick land 
stigrirgen under hällance regdk Se
dan konungen gått 1 land framträdde 
Helsingfors stadsfullmäktiges ordfö
rande. professor Tulenheimo och häl
sade konungen välk< 
lands huvudstad.

Stera festligheter ägde re» 1 dt

Arthur Pierce.
Skandinaver vilka ämna söka land vid Bturgeon Lake, Pouce-Coupe 

och Fort St. John. anmodas uppsöka undertecknad som uppehåller bil
trafiken mellan G rande Prairte och ovannåmda platser.

Bostad: Northern Rooms.
OBS.! Rena trevliga rum till billigt pris.

li- vngr.rr •• ndliga färdigheter ur råk-

I L A EKLUND
GRANDE PRA1RIE, ALT A.

det fimmmiraa alla icke. Psykolo
giska företeelser tagas också med 1 

Stockholm. Sask Onsdagen den 30; räkningen, och instrument tiö mät- 
Ar industrier kan stiden bjuda på maj mötte Kvinnoföreningen i Lu- j nlng av själsliga reaktioner och dy

ett regeringens mejeri, en kvarn, fem 1 therska församlingen bos mra. Jonas I ngt används» av fackmännen".
Vidare finna vi ea Johanson. Omkring 56 eller 66 per- j 

privat- samt en högskola, ett muni j oner voro närvarande. Nästa möte int<-v rer» företagas 1 laboratort- 
clpalt lasarett. telefoncentraL t ven hålles bos mrs. Albert Norman ons r-rna rid en del amerikanska unlveret- 
ne banker, två brädgårdar, tre aut«> dagen den 13 Juni. Söndagsskolan år tet men Icke på långt når på så bred 
mobilgarager. två åkerier, tryckeri. nu j full gång. En bibdlktiss möter gnin 'va1 «o-n 1 Tyskland *.
hotell restauran ter. tvä fina handels , samtidigt med söndagsskolan. Båg ! Hemmet för högskolan för kropps
bodar, järnhandel samt smideeverk

Den äldsta ångbåtslinjen till Canada.
1846-1928

>k. sådeselevatorer * ( fknrnr *• undersökningar", avbröt

Cunard Linjen erbjuder utmärkta för
bindelser mellan Sverige. Norge. Danmark 
och Finland, både till och från < anad en sieka 
hamnstäder (Quebec sommartid).

Cunard Linjen har upprättat ett spr>- 
ciellt skandinaviskt immigrations- och ko- 
lonlsationsköntor 1 'Winfilpeg och är så
lunda istånd att förse farmarna med skan
dinavisk hjälp, både manlig kvinnlig och 
heti familjer.

När Ni skriver ef ler upplysningar an
vänd Edert modersmål, och vl skola besva
ra dem genast och gratis

Cunard Linjens ångare erbjuder ut
märkta förbindelser för Skandinaver, som 
önska återse sitt fädernesland.

Bland andra nöjen »om Cunard Linjen 
arrangerar på sina resor Sr en lustresa ge- 

London. världen» största stad.

ge språken användes. Den andra övningar år stadion 1 Berlin, en amfl-
aondagen 1 månacon hålles ingen ! teater 1 grekisk stil, men Inredd efter

r**artn<*« huHkoator aamt C N R *„d„Jån.t, e=»dan putan, då Ér moderna prtoclp-r President von
Hudaoa’» Bar , C. P. R - och Ender- | borta; han heaöker clmltgec Au*n 1 Hmderbar* besiktigar den ofta.
ton land kontor.

staden finnes åven ettstad- Ii

stina-synodens 69: de årsmöte I T>s
Motnee. fowa. vilket hålles den 8 13. ws!d. "ha rl mer befattat osa med "daa

lies från stiuen lig- ; Troligtvis hålles gudstjänst den fjär-: Sport Forum" Detta symboliserar den 
ger det naturfa gra Flahing I-ake som de sondagen i månaden På mötet: organiska utvecklingen sv kroppekul- 
sommartid utgör en synnerligen at- hos Johansons beslöt» alt Kvin notor- turens samlade icé Da» Sport Forum 
tracktiv tillflyktsort för lands- och enlngen skall hålla sin årliga "plcnk" kommer att i vias mening bli ett unt- 
atadsbefolkningen En härlig bad- rid kyrkan eller pastorshuset tornda- 
•trand utmed den mot »tiden vettan gen den 28 juni, då mycket folk vån

“På Fcnaste tiden", fortfor dr. Le-

harUs Pwtteraoa. jårnvågabygga- 
etorfarmare politiker.

Omkring tio

raeat av alR människa, år den
å Vokal»vt,eln)ngens vägnar 1 

mar skall hälsa Mtdsomraarttng- Vetenv ervite t för kroppsövningar, 
skapemån och min ur det praktiska 
-tvet arbeta alla gemensamt på sam
ma område. Detta gement 
vande vill förverkliga antikens Ideal

Til
gästnr väll The Cunard Lina, 

270 Maln Street, 
Wtnnlpeg, Man.

de delen erbjuder besökarna en ayn- tas.itet.
t l korta drag relatera Charlie N. J. L. i ma strå- odmin trM och amå haakar omgirda
; år « om*JH*h.( k>» arbeta- å,i» »JAa. med al na amå vikar. Calgary Alta. Ml», km »kyrkan 5 en »and »Jål I ea sond kropp —

_ H ■ Mlaakmår Eooch nen ået vffl icke rata ett piivllegt
forenln*»vårtdee och poli åer ea rent ar nordisk natur Invid v;distron,* kostad M7 — t St W Te- n

Oc rldatråckta ock han» la- kobbar och grdeikande adaar erbjn Are. oek S St. W fd Ull Ptn-
n för några få. statt allaa ritt". 
“Och aå". fortsatte dr. LewaJd”, hatt Nr anåaga Mr att klana bliva ; hedatraaden år ea rackar böjd å rtl |,ka M 5*71

«N1 Är aa awra TM rårt renaste reckömöte hade T| ttaaka hnrttdetacen 1 anledning ar
CharUejgaC Ut alg blott att vi trågan uppe Ull vl et. *000000 wmmmmHHäwMHäM :

A./

(*
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SVENSKA C AN AD A-TID NINGEN l<etgitobleta eller m Un» den baid» arbets j skaM ku framlagga etj förslag.
! lödwlBi ii för badet

m «» "XiliI ■ ■ ■■■ ur arbetsgivarrtynpuakt söka i
un personliga del anarr bara rua rart alf be- aaudkomma en reducering av de reala arbets- 

gå I *kt*s. V» ha |. ex. fr ägao hur vi baal skota t löocnu. har
lör närvara»- ] i» a* folja eadera av två utvagar____

bnttlb enu de u ea av Carada» viktigaste frågor. 1 vålt att med aavaadande ti8 det vtlent.i av de I
*'”•» Canada aro i regeln sådana aom i foaerland. Sverige, ar eimgratioasfrågan jaet > maktmedel, rom aå arbrtsgrvarra hl! bodi. på I
lut*. Kand ha i*akt att få arbete i Sverige nu en vak. ra år av hor vrkt för detta bad. en gäng verkrtålla en våldsam ptrssmng nedåt i
Om dr darrmat ha utsikt att då ug fram på och man bar dar fått blicken öppen for. att I av lönerna etiet också att nb>a sig med att so-
tarnma satt i Svenge nom i Canada år en an Styige och ^em regering ha erna rkyldighetrr ka förhindra förhommg av lönenivån och rå-

fråga Ea duktig karl har betydligt balt- gentymnt engraalm. även mdan haa aaUat i bada. då arbetslönerna »tvivelaktigt över ImU
re armbågsrum i detta rtora land äa hemma i till nn bestämmelseort.
Sverige.

a tron td.•WtDtgM WEEKLV 
P. U. O*HL. Marmging Egttar. i rege1 eke möilighet i

då ,»ro I regel icke desamma ibilda affrot k slöd)» ay den 1Prim t» and cuMiaavd erar, Thuenday by ' 
Tim CANADA WEEKLV PRINTINO Co Lt»,

> V;tama ef Uaettoba. at lt» otf.ca and pråce e#
.. ....... ... **» loge" Ara, Wtimlpeg, Man.

rSLCPMONE: 2» »lt.

M5\MPRENUMERATIONSPRIS: ^årklö» äro sudda i ett oaxlätfigt stigande, så 
Därför anser jag det vara vår skyldighet småningom bnnga den svenska lönenivån i 

något känner bil förhål- 8*nt *** fosterland. att i detta fall räc- rrtet med löneläget i länder,
si! l-sodena sålunda svårt alt våga påslåendet att hjälpande hand Därigenom skulle vi på med oss. Av dessa utvägar har man mom för-
lM eventuellt statsunderstöd till arbetslösa, villiga g*gn* både vårt “Fotterlsnd” etungen under senare åren valt den senare.

^ _ _ .. .____ M aVr att emigrera till Canada. skulle vara någon v*rt Adoptivland. Man har ryggat tillbaka för de bittra och lång-
SZSrST ZSt&nFi+SiOH So?*. cJLäTwII? losnmg. Bortsett frän de rent prak • Sjukhem och Ålderdomshem ha föreslå- \ariga arbetsstndigheter. som miste vara för
br PtUrUtii c+mpmmj Ltmtné. tiska olägenheterna är det också motbjudande *°^n värdiga mal för Svenska Förbundet. knippade med ett försök att gå fram på den

att staten skulle på sådant sätt engagera sig i J*S frågar, fipoes det någon av oss som tror förstnämnda vägen*.
» emigrationen. Sveriges arbrtsloshrtsprpblem P*- »W 'i svenskar, med de tnu resurser vi för- Uttalandet bör uppmärksammas. Det

| måste redas ut på andra vägar. Vi ha icke W* c*er. skulle kunna astadkomma något är gott och val att arbetsgivarföreningen avstått
j inom landet» egna gränser gjort den kraftan- bättre an vad som redan finnes? — Jag tror j hån att på våldets väg reducera lönerna. Får

lM) sträagnmg, att den hopplöshetens väg kan vara d** el- Svenska Förbundet har dock i detta av- |iapprrsmasselockouten betecknas som ett be-
liai s att rekommendera som består i offentligt un- jeende en stor plikt att fylla, ty det skulle va- klagligt avsteg? Det torde emellertid bli gan-

BaU*' derstöd it dem. som vilja lamna landet. Det rå detta Förbunds sak att se till det sjuka och «ka svårt att förhindra löneökningar. ora arbe-
er pa andra områden statens skyldighet träder ålderstigna landsmän finge den sköts*! och de* tama få föreställningen att industrien ar i stånd
in. då det galler denna sak. « vård. som de behöva och som med rätta till- att betala bättre. Det föreligger här en mot

. Som laget i Sverige är måste man allt- j(o,nm<"r varK medborgare. Vore inte detta ett sägelse. I årsberättelsen erluinnes på ett annat
jämt räkna med emigration. För närvarande , gott n™*‘ aM upP^tta. som det redan före- ställe att “de ekonomiska förhållandena i vårt

STATSUNDERSTÖDD SVENSK ar det ti!! och med sa att man maste räkna med ?lagna, och det har dessutom den fördelen att { land under 1927 i stort sett ytterligare förskju-
EM1GRATION. . den såsom önskvärd. Statens skyldighet mås vara utforbart tit sig i gynnsam riktning* Kanske är det i

___________ le di vara att göra vad den kan for att se till. Ja6 anser dock. att innan man kan göra medvetandet om. att arbetarna om de tro
wnKi, ,rT . u *L l twj • att den som lämnar landet »eke gör det i blm- n.ågot; vare *« j dcn c"a c,k*r a“dra riktningen. att industrien förmår bära bättre villkor, icke
KN k r I K ii n T* do «dan verksamhet bor bedrivas att den ^ maste man ha en fast grund att bygga på råder medlemmarna att rusta sig för komman-

ar har fru Nelly Ihyrmg i dm svenska <om rmigrr,dr har moj|lghe, att få objektiva och. «* “dan ^und ^utie ett fast och^väl or- i de strider, enär “många tecken tyda på att
uppgifter om det land. tiU vilket han amnar 8an«^rat Svenskt Förbund vara. arbetsfreden endast är temporär*'.
<»k' Väl motiverat måste man alltsa anse det förbundets styrelse skulle i detta fal! Ea stridsfanfar blir sålunda slutsatsen pa
vara att staten utsänder en shsdiedelegation i 5* centralpunkten .or allt svenskhetsarbete i : ett konstaterande av att utvecklingen vant
,lrB min som införskaffade upplysningar icke Canada och i allt en förbindelselänk meUan gynnsam. Sådant kan inte rara meningen. För-
;äck i till. Det bör erinrM om att åtminstone Sverige och svenskarna hit. och. som jag Man eningen borde finna det mert^angeliget att rå
,,d två Ullfallen personer i officiellt uppdrag 'oru' P*P*k«t-- bll tlll ovärderligt gagn for bå- ; tdlrattaligga förhållandena att en fortsatt
X irit I Canada för att dar undersöka förhållan da landen och har. särskilt för oss sjalva. gynnsam utveckling för industnn kommer åven
Jtnj Jag noppas att dessa frågor komma att 1 arbetarparten till godo. Oss förefaller det.

\ tdare maste staten' anses ha skyldighet ,"d jt' ,,uL'K)^dr arsLm*rt g™omgående be- som om r„ rrltivt hög lönenivå och den gynn-
samma utvecklingen äro para Hel I företeelser, ic-
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OfSThe ank
rikudagem Aodra kammare interpellerat stats 
minister Lkman angående asbetslosheteo » Sve
nge och emigrationen.

Hon frågar om regeringen kan förväntas 
vilja ut sanda en st udiedelegaliön som undersö
ker möjligheterna för emigration och om rege
ringen ar beredd att hjälpa sädana arbetslösa 
sow på eget ansvar önska utvandra, men sakna 
medel därtill.

.Sareing Canada Stnca 1869

r
handlas och leda till beslut, som kunna ligga 
till grund för Förbundets framtida verksam- ke motstridande företeelser. Arbetsgivareföre-

ningen gör dem till motsatser. Till slut måste 
Till si st-en vänlig uppmaning: Kom til! dock företagens utveckling och de anställdas

Midsommartinget vid Fishing Lake! Kom krav på ökad del i avkastningen löpa jämsides.
me^ föresatsen att fulllxirda det hittills endast Att redan från början förklara dessa ting ofejtr-

085 enliga är att handla stick i stäv med de utffc-
svenskar som en medverkande kraft i skapan- landen om att bättre samförstånd måste skapas
det av en stor Canadensisk nation!

I samband med denna interpellation är 
det av intresse att konstatera Kung. Socialsty
relsen» ställning till emigrationen och utsändan
det av av staten tillsatta sludiedelegationer.

För någon tid sedan meddelades i pressen 
att T janstemannaorgantsationemas arbetslös- 
hetskommitté ingått till regeringen med en 
framställning att Kungl. Maj :t skulle utse le
damoter i rn studiekommisoon. som på inbju
dan av Canadian Pacific Railway skulle ut
sändas till Canada i och för undersökning av 
möjligheterna for en svensk kolonisation härstä- 
des samt bevilja anslag till kommissionens ex
trautgifter.

att intressera sig för emigranterna aven sedan 
dr cjnliat till immigrationslandet. Svenge har 
hittills gjort ganska litet för den saken. I Ca
nada. som dock sedan flera år tillbaka är ett 
icke obetydligt emigrationscentrum för sven-
,kM ‘“'.P* Pnv** va* * i'?*'*™ <Wrä‘- påbÖT*jä*<le~föré«aget * och^öärméd inTan^ra 
taN som taga sig an emigranterna, nar de an
lända. Icke förrän på allra sista tiden har sta
ten visat något nämnvärt intresse för svenskar
na i Canada.

Varmt Vattenhet

slora mängder — när än NI behöver det. 
Hydro erbjuder Eder

för $ 1 kontantinom industrin, som ledande män i arbetsgiva
reföreningen på senare tid låtit undfalla sig".

Kn“Rcd Seal*’ eller “Hotpoint immersiun" —typ 
ELEKTRISK VATTEM PPVXRMARE

Isolering och installerlng färdig 
(rörarbeten extra när si behövligt)

Resten betalbar på lätta villkor.
VARJE UPPVARMNINGSAPPPARAT GARANTERAD 

UNDER ETT A«
Kontantpris — “Hotpoint-heater”..........$20.50
Kontantpris — “Red Seal Heater”. ... $19.50

“PARALLELLER”.Det ar pa dessa områden staten har skyl
digheter. Den bör draga försorg om att ob
jektiva upplysningar spridas om 
I dr länder, flit svenskar emigrera, eller kunna 
tänkas emigrera. Staten bör icke förlora in- , naste tiden. I ett brev fran Tyskland till “Ny 
tresset för och kontakten med svenskarna, se- I idT varur vi tillata oss citera följande, kun

de socialdemokratiska ungdomsförbundets ord- 
De sista paragraferna förtjäna speciell förande, hr Rickard Lindström till de vittnes

börd. som förut framburit» härom ytterligare 
Vid redaktör Stefan Oljelunds besök här la8Ra att Sverige som industriellt foretagarland

rtarkt uppmärksammas i utländsk press.
“Tändstickstrusten breder ut sitt inflytan

de på ett satt som för övrigt inte bara är fröj-

(N. T.)

ER IGE en ekonomisk stormakt*. 
^ ' den satsen har lyst emot oss den se-

förhållandena éé

| Uppifrån och nedifrån. | |
<~x~: y

Nu börjar folk bli elaka på vår tappre 
viking Chas. A. Lindbergh. En Texasredak- 
tör, Gene Howe, för tidningen Amarillo News- 
paper, pastar nämligen att Lindbergh blivit 1' 
ijoclthuvud och år högfärdsgalen. Bara där- j * 
för alt han icke skakade hand med de tusen och ] ‘ 
a ter tusen, vilka församlades för att titta på * 
“underbarnet” och kanske också därför att han 
tröttnat på att dra pä smilbandel jämt och stän- vlHM 
digt. Det skall allt vara i Texas man skall fa 
höra sadana “tjockskalliga” uttalanden.

I sitt utlåtande Över denna framställning 
anför Socialstyrelsen, att det synes styrelsen 
olämpligt att det allmänna genom att utse re
presentanter i den ifrågasatta studiekommissto^ 
nen eller genom att bereda den ekonomiskt stöd 
skänker densamma i Sverige och i utlandet en 
yttre, men sakligt icke garanter^ auktoritet av 
»akkunakap och av representativitet för mera 
allmanna svenska samhällsgrupper och tntres-

dan de väl givit sig av**.

uppmärksamhet.

WuuupeOHifdrOji landet föregående är och vid amanuensen 
Smiths besok har i ar hava åtskilliga diskussio
ner förts i avsikt att framlägga ett koncist för
slag om hur en dylik statsunderstödd upplys- defullt, ty här äro makter i rörelse, gentemot 
nings- och hjälpverksamhet skulle organiseras. vilka arbetarnas organisationer med sina nuva-

lande resurser \ro ganska betydelselösa. Kul
lager är sedan länge en världsorganisation. Asea 
sträcker sig in i andra länder, särskilt Ryssland 
och Italien, L. M. Ericssons telefoner är ett 
världs företag och, som det heter i en tysk tid
ning. “svenska lokomotiv rulla ned till Turkiet, 
svenska turbiner krossa världshaven'* och man 
kan tiiiagga. all världens axelledningar som 
förmedla dnvkraft vina runt i svenska kullager, 
svenska elektriska motorer och generatorer 
transformera elektrisk kraft o. s. v.

Da i sätt och genom indirekt ! Det later inte daiigt. V a ra industrimän
beskattning erhåller medel till förfogande skul- och tekniker, som tillsammans med våra arbe- 
le dessa kunna anstås till upplysnings och hjälp- lare i första hand skapat möjligheterna till den- 
xerksamhet för svenska emigranter i det land. na industriella utveckling, äro också medvetna 
dit största utvandringsströmmen fran Sverige di- om. att Sverige är långt kommet. “Talet om

j Sverige som ekonomisk stormakt kan 
Genom att sedan här i landet formera en >eenden ha sitt berättigande", säger en av de

kommitté med delegater fran samtliga organi* ledande i Sveriges industriförbund pa en tid
sa tioner inom våra svenska kolonier skulle en nings fråga. “Utan tvivel ha vi skapat oss en
absolut pålitlig och opartisk upplysningsverk- uppmärksammad ställning pa världsmarkna-
samhet kunna etableras samtidigt som denna den”, tillägger denne kännare,
kommitté skulle kunna samarbeta med härva
rande redan förefmthga svenska arbetsförmed
lingar och pä så sätt bereda nykommama det 
stod och den hjälp de eventuellt kunna vara i l landen. en ana v social lagstiftning och de höga

skatterna’.

Telef <>nt*r 
848 132. 
818 183PRIHCESSST.

sen.
55-59Det har ju under de sista aren galt en 

ständig ström av folk som skola "undersöka 
förhållandena” här i Canada. folk av de mest 
olikartade uppfattningar om sociala frågor, poli
tiker. vetenskapsmän, affärsmän, jordbruksex
perter och journalister m. m. att det väl nu 
skulle kunna anses vara nog for Sveriges räk
ning. I stort sett ha alla dessa delegationer 
kommit till samma resultat beträffande Can.v 
das mojligheter att kunna erbjuda arbete för 
sädana personer, vilka vilja agna sig at jord
bruk. skogshantering och gruvindustri.

Men allteftersom arbetslösheten i Sveri
ge allt mer och mer börjar bliva av så kntisk 
art. att en lösning pa problemet synes dagligrn 
mer avlägsen, blir emigrationen också allt mer 
och •mer aktuell.

Enligt vad vi lyckats utröna torde om 
möjligt redan i år, dock senast nästa år Kungl. 
Socialstyrelsen till riksdagen framlägga ett för- 

• dag om att stämpelavgiften å s. k. utvandnng*- 
kontrakt. vilka av varje emigrant måste under
tecknas. höjes från nu gällande 50 öre per kon
trakt till I krona och 50 öre eller mer om så 
skulle anses nödvändigt och att dessa penning
ar redovisas till Statskassan och icke som förr 
tillfalla polismyndigheterna i den ort. resenären 
avreser fran.

Idrotten enar det tyska folket.* ♦
Plagiat är något som är värt allas för

akt Särskilt när det kommer från ett organ, 
som kallar sig “kultur”-organ.

I Svenska Amerikanska Posten för den 
2 5 maj hitta vi under avdelningen "Folkets 
Röst” en vacker dikt kallad "Paren”. “För
fattad” av signaturen Sigrid.

När man läser det vackra poemet får 
man ovillkorligen respekt förtdess “författare**, 
iärskilt om man icke är känd med den svenska 
(Tsalmboken. Ty si. dikten är ett äv' de mest 
upprörande och vederstyggliga plagjat. vi både 
sett och hort talas om. Ord för ord avskrift 
av gamle hederlige Johan Olof Wallins psalm
vers nummer 392.

Fy skäms Sigrid för ett sådant veder- 
styggligt plagiat. Och fy skäms hela Svenska 
Amerikanska Postens redaktion för att icke ha-

En Intervju med rfkspresident von Hindenhurg.
och till Industriens män. att göra 
vårt folk sundare och kraftigare oeh 
förlänga arbetsdugligheten med minst 
tio ftr. skulle det r A icke vara vårt. 
att man offrade alla krafter för detf*

Hindenhurg nickade bifall.
“Det lyckades oss att få fram med

len härför. Vi byggde ett Jätte»!a 
dion i Berlin, i vilket man kan utöva 
varje upptänklig gren av sport Här 
uv utvecklade sig sedan "das 8 port- 
Forum’. med det vida större målet 
att ställa hela rörel» n på nationell 
grund. Varje atucent vid högskolan 
för kroppsövningar är förpliktad att 
utöva all slags aport.

I den så kallade lättare sporten, så
som tömning, löpning, hoppning, räck- 
gymnastik etc. måste han nä en v las 
genomsnittlig skicklighet. Senare 
måste lian välja ett speciellt område 
inom gymnastik eller Idrott. 1 vilket 
han kan utbilda sig till fackman.

Studenterna måste kunna behärska 
såväl de vanliga sport »grenarna som 
ock hanteln. Härtill komma svenski 
gymnastik, fristående övningar, brot»j 
ning, boxning. Jiu-jltso, rytmiska ö\ I 
ningar, och allt som faller Inom onj 
rådet för den speciellt lokala sporter» 
såsom fotboll, hockey, handboll, te t 
nis, golf o. s. r. Btudentekoma mål 
te vara hemma i ungefär deisammj 
med undantag för brottning, fotboll 
jtu-jltsu. och de mera tekniska ÖV 
nirgama I deras ställe komma dan:

1 och olika gymnastiska övningar'
Hindenhurg. som under tiden hadi 

sysslat med sin korrespondens, ax' 
bröt här:

*'Vlrt mål år kroppens harmonisk* 
utveckling Mina erfarenheter 1 ar- 
nt*n ha lärt mig. att överdriven ut
veckling på eft speciellt område sna
rare år en källa» till svaghet ån tlil 
styrka".

Ett antropometriskt laboratorium I 
förbindelse med " hogskolan för 
kroppsövningar håller", fortfor dr. 
Lewaki. “på med att genom målning
ar uocersoka kroppsbyggnaden. Har 
Midersöka* frågor rormud* de fysiska 
och ffsykiaka anlagen och yrh«*(orut- 
-åitningarna. VI för »öka fastställa i 
«. Ilkeb mån an- idtosyekrast 
-å hälsotillståndet, något 

igen är av vfltt för att riktigt Irans 
i.i*a d*- tatlHtiska siffrorna, 
ten ma tes och bitr

i 8. i). 8. läste man nyligen en in
tervju med rlkspresidenten von Hln- 
denburg. som alltid met. stors La In
tresse följt strävandena 1 sitt land 
att genom idrottens utbredning so ka 
återförvärva åt tyska folket det mått 
av hälsa och fysisk sundhet, som be- 
rövådes det genom kriget och umbä
randena i dess följe.

Idrotten skåll ersätta krigstjänsten 
och 1 Tyskland ser man som 1 intet 
annat land. U. S. A. ej undantaget, 
förträffliga Idrottsanläggningar växa 
upp. Hindenhurg. ännu stark och 
reslig 1 ålderns höst. är själen i det
ta arbete på sitt landa Inre åferupp 
byggande. Trots sina 80 år behär 
skar han ännu varje muskel i sin väl
diga kropp. Själv tillskriver han sin 
spänstighet del# sitt orubbliga lugn 
dels också de gymnastiska övningar
na. som visserligen nu vid *0 Ar äro 
något mindre ansträngande men i al
la fall företagas lika regelbundet som 
I 18 års åloern.

Hindenhurg har for förverkligan
det av sin plan att göra ett idrotts- 
folk av tyskarna vid gin sida dr 
Theodor Lewald. I>r. Lewahi arbe- 
tac.e på di?tta område redan under 
Hlndenburgs förc-gångare Friedrich 
Bbert, cen tygka republikens förste 
president. — “Låt bara Lmrald 
ta allt för Er", sade han till Intervju 
aren. “han känner 1 grunden våra pinr 
per".

På presidentens uppoisning förkla
rade sedan !>ewaid utförligt, hur 
Tyskland tänkte uppnå den bogste 
möjliga kroppsliga fullåndningen för 
sitt folk. Dr. Lewald år ordförande i 
“Des BundesauM huss fdr Leibes- 
u bongen".

Detta utskott har utvecklats er den 
kommitté, som 1895 tillsattes för 
Tysklano» deltagande 1 de första mo
derna olympiska spelen. For närva
rande företräder det 9MM skilda 
föreningar med över fyra miljoner

g*n vara hölid i ett visst dunkel. Detta beror bcwrrr än som betinga» av srtuationm mom pro- | Svenskarna kunna icke hjälpa att i de pf- medlemmar 
nog bli Ror <kl pi ndmtiro »jälv. Ma» bor- dukboarn. .ro de »i.kUkt rtl hinde fcr det P*»fletleT och or>e>«b. *>m i d*g.r Itlltll*. »uiMråk» upoelfl-r epp-

hehand».r demu II.»» !»«. »11» rkoetomnk» hratr utracklm* 1 v»rt bod tor- “ brånU »* C. P R. en liten röt och rar virad, en bedrftell* bild »v tyetu tot-
nencnl)»» oUrwn åsido; tv h«|»e er icke: < de *ke Imut n»eoe n*booaleknoom rtier o- Pik* (r* Norge bliv* otnkr»tn*d til! sveo- ket» håkotllUlAad Man Imde »Jon 
Cnd io,dd km m hm.-i av at! titteru itiia partisk sakkuui» bedoraate. som icke anser. Dö får Ma för C. P. K:stThi»| Men j kii djnpt ner VI radlraead, fat s
wiunj? Dcn mas», enhet nuc tanke anses att den ailmanr» lönen van »att en sad.n hoid. dåieeot kunna vi seyrket val först* bolantU man oeh vetenskapsman *é »kilda

•om en kollektiv sådan Om man betraktar att den »r en fara för produktionens jåmea reklamkontor, då de trodde hon ra svenska mrb.rn. och vi nppmanad. kelsar
saken fråa denna synvinkel, borde det bk vi- 1 ort gin» och utveckling". Ho» år nämligen rasande sot Ock det bruka , Wllhelmln.tiinte*. fjrwloiogtrki »v-
da Uttarr att första nyttan och behovet av ett Medlet att mröanrödja demu Ura mås- )*» »wrakorna rara. detotng tlU ramar be le med ora. VI tn-
kraftisrt Svenskt Fortran! i ranad» i te naturliMtvia vara en lossertducenmi. Arbeta®- ja n- ^ -(cr

Dcn svensks pressen, som i årsial debat 
ter al arbetsloaketsproL>lemet utan att komma 
lösningen nigot märkbart narmare, har tagit 
fasta pi fru Thyrmgs interpellation och anyo 
\enlt!rrat emigiationsfrågan.

1 “Ny Tid”. Goteborg. har en med dr 
canadensisk a forhatiandena synnerligen valin 
försatt redakbonsroedlem gjort eo mycket kon
struktiv utredning om emigrationen med Cana
da som slutmål och vad som fran Svenska sta
tens sida kunde göras för att skapa intimare \ behov av
kontakt mellan Svenge och Canada i upplys- £n av huxudwllkoren för att en sadan
ningshanseende kommitté skall kunna lyckas i sitt arbete är dustn undergått som uppmärksammats i utlan-

Ur denna artiken tillata vi oss anföra: emellertid att alla delegater och tjänstemän in- det pa ett sätt. som aldrig förr. skulle det ha
Naturligtvis »tar arbetslösheten som bak- om densamma äro oaxlönde. Penningarna mas- j vant ännu bättre om industrin haft större rörel-

gruud till intresset for emigration Det lär va- komma de behövande tillgodo och ej förspil- cefrihet. En fraga är berättigad att ställa, 
ra svart att leta ut iornuftsgrundei för att de Jat p* dryga avlöningar at dem som pataga sig Hade de svenska arbetarna och det svenska
arbetslösa skulle är efter år utan framtidshopp ^ Ärbete. som är forkiuppat med kommitténs folket även haft det bättre? — Ett svar pa
stanna i landet om naturen pa andra håll mera verksamhet. t den frägan har den industriens part, som är den
givmilt tillhandahåller livsuppehället. Det ar j [>? a; högst sannolikt att detta förslag dnvande i det arbete vars resultat industrimän- En insändare frågar i denna veckas nummer 
möjligt, till och med troligt att Sverige kan kommer att gå igenom och alt vi till nasta år t »en beteckna som höga löner, social lagstift- av tidningen om den farliga “giftermåisepide-
komroa att sysselsätt en större folkmängd än fcunl,3 pirikna ekonomiskt stöd från Sverige i orng och. lat oss ga med på det. osäkra arbets- mien' fortfarande härjar i Wadenadistriklct.
Ai. Vi veta inte U mycket om vira utveck- enhé^i med ovanstående Det är därför pa < förhållanden, rätt att kräva Innan det svaret M» insändaren i samma veva talar oro att 
hngsmöjligheter att man kan säga hitintills mer. $u, p^u 4tt ^ retjan nu börja tanka på denna gmts torde ingen fruktbar diskusmon kunna ! han är 60 år gammal så tror Ceres för sin del
icke vid*re Det kan dgck »eke begiras av en rfotk* sak. rå att. när det eventuella erbjudan- upptagas mellan parterna « industrin. icke att det är någon fara pa taket. Ty se
medborgare att han skall stanna arbetslös eller ^ kommer, vj äro beredda alt mottaga det Industriförbundet är emellertid mte den or- ^'adenaflickorna vill Ka ungt blod. Gamla 
i små och knapp* existens förhållanden i Sven ^ förvalta det. så att de. vilka äro i verkligt ganisatioe som i första hand skall avge svaret. *ubbar‘ fa allt vara så goda och hålla sig i
ge medan han väntar pa en ovm framtid on behov av vår hjälp få största möjliga nytta av Det ar att »oka hos Svenska arbetsgivare före- skinnet, även om gummorna icke skulle
han i ett annat land kan finna utkomstm- *Hg- detsamma. ningen Tills vidare far ma* nöja ég med det me^*
I*etgr Den svenska emigrationen hittills hai Det borde väl näppeligen vara nödvän- ! besked denna organisation givit i sm ärsberät- i
ickt huvudsakligen vant eo emigration av ar- £g| att , detta sammanhang påpeka att ett si- telse. Den säger utan minsta tvekan att löner- ^ » futdc Svenska Flaggans Dag i ons-

dant anslag från Sveriges sida medför redo v»- na äro för höga i Sverige och att de utgöra och ****** Hemma gav Kung Gustaf en massa
nmgsskyidighet och att redovisningarna komma ! aven utgjort, det maste tilläggas, ett hinder för föreningar lika månea flaggor Här var det
att inflyta i svenska tidningar har i landet så- produktionens fortgång och utveckling. Trots b*r* Eree Prcn i \\ mnépeg som hissade den
väl som i “Sociala Meddelanden" i Svenge. . de utsagor om motsatsen som lämnats från ob- L>**8U** duken. Till och med Svenska

ka håll. i Konsulatet i Wmmpeg gömde h% bakom Roy-
I arabcrattrlran heter det: *■ Tru** Comoany. metrrtyocka
“E» hög loeenr» hehoeer i och för e* ; »veraha flaggan Om nu Kragl. Sren- 

icie vara en oUgenhet för ett (and. Kan na- Aa Konsulatet i Wmmpeg en gång har en 
nngrövet i landet, trots arbetslönens lace Uom- V' OlläU <*• starkt betvivla
stra och utveckla tig. it en av goda löner be- , (VUket kan tjina som eo upplytmng

ievadasUndard hos ar betar klassen lör Sveaskhetsi vrarna i Moder Sveas famn).

rigeras. nämligen Canada. i vissa av-

men han inrym
mer omedelbart ett men. “Det kunde vara 
nu bättre, om inte alla dessa svårigheter förelå- va ogonen mer öppna för vad insändarna få in
ge i form av höga löner, osäkra arbetsförhäl- * Exler tidning.

* e ¥ «
Vi ha ryktesvis hört talas om att nagot 

Alltsa. trots den utveckling Svenges m- vaUl6l »torståtligt skall vara i görningen i Win-
nipeg. Det gäller icke mindre än uppförandet 
av ett svenskt hus i den “förslappade” svensk-

Det märkligaste är emellertid att planen 
denna gang är lagd på en solid grund vilket 
icke alltid brukar fallet.

♦ * *
vara

vara

o * ♦

behlöaa: det kar vant sädens emigrerat
silka t större och vidare förhållande* önskat 
skåps sig en hältre framtid Kn>pphri pa exi- 
»tenmnedel hax vAnft en större orsak till emigra
tion an britt.

Medar i våra dagar ett 
äro ur

murar.
SVENSKA FÖRBUNDETS MAL

För S. C r .00 O L HOLMCREN.

\l YCKET har bade talats och akrivka oa . tingad hög
•'* detta amnc. dock -viu-i fot manga fri- »narart en forman Men ligga »rbetiloeerna

Frt Mort <ril.il manmAor
landet. Örstånd att fmna lysseiuttmrg 

raken a härtill ha många rökt nrfinna. 
nu har en ttlfredaauDande utredning icke kua-

an-

ral istadkor-mai A andra »dae aro möjhg-
ibetena alt ulanf?: landets gransei fmna nt- 

kotnM icke hka »tkoenuf» aom tidigare De 
Under aom k 
bon aro av brvkaffanhet att drt Kai'.-" rar ski
da angvak. pa utvandraren. Antingen kram» 
kapital eller också persoohga egenskaper -om 

so® beht icke är utrustad med Manga

ksouna i fri 7» för etnigra-
d>. rar

inaertrat 
•ont &te>

•v dem aom rui »å arbetslösa i "vertfe ha sa
ker hgen icke de kvahhkabooei 

skola agna Hg it p> 
hr. I Canada fmna plats lör aaansa arbets

kravas aw
härda *dem

(Forts fr «M *.iSfyrtTsäre*
- .-K4*1 .d«Än:-.>«cä„i‘.ivc.i -i.,.'—---- • . .... ^...,

vt i rt-IHHMHlmi
. CEfiES. det lyckas, sä8
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SVENSKA CÅNADÅ-TTDNINGEN. WINNIPEG. MANTTOBA, TORSDAGEN DES 7 JIM 1^28 5s
EDMONTON.Konung George firade i sön

dags sin 63 födelsedag.
ihagatieser______ »7jBSS.ee» tråden »tå ite t Ml hlnw ork te Mor, 

frukt!» raerna erbjuda en synnerligen 
pittoresk bild 1 den tidiga sommaren 
med sin ören*vallande blomsterprakt.

Jimvågaobtigatioaer ____ •JtC.MMf
Den hitUU» varande försäljningen 

aacnr åreu lopp belöper alg till 
flM.NlAM 
de år änder eai 
obligationerna har taom lande-; fftr* 
eålu för ISS.TöL.W och 1 Förenta 
Staterna för MMM.MO

Sondagen den 3 maj kunde konung 
George fira sfri *3 födelsedag

1*4 grend' av dagen» helg foreäoni 
Inga oftlcHflia uppvaktningar, utan

i först. på måndagen celebrerades da- 
t gen mera allmänt i landet.

IttanU ut nå» r. lagarna i samban*, j
„ . med högtidsdagen må omnlmna* jurin-

deetInation»«>rten ha djuren anlänt ... . . .__ , , . __« *. , i sen av Walea befordran från överst#
och nu införlivats med trädgårdens ._ . w _ 1 till general.övriga djurpark. De synas trivas |
bra 1 den nya omgivningen

JULIUS ROTTOtid Av de sålda För en tid s*dati avsändes från 
! Vancouver till New Zeeland ett par 

bävrar och ett par 'Hockey Mountain } 
Sheep" för att förenas mec Au< k 
land» soologiska trådgård Enligt 1 

. (lagarna Ingånget

iOS Adams B>df^ Edmeaton, Altm,
hoppas att få triffa alla »kandlnn- 
riaka farma re 1 distrikten runt 
Edmooton och förså km dem Mr 
brandskada I

En underbar
HUD SPECIALIST” 5« 4 The Vavutfi Mahul 

Insurance Ce.
> Vftrdet ar Oetnrtoe metatlproduk 

tion under första kvartalet av året be
löpte sig till I1S.S4Z.796 vilket Inne
bår en ökning från lammn tid före
gående år med ll.22.32d. enligt 
naste uppgifter från Ontarioregering- 
ene gro vdepartement- Speciellt gttld- 
koppar och ak-kel hava bidragit Ulk 
den eaaetående ökningen. De sjutton 
I verksamhet varsnce guldgruvorna, 
T vid Porrnplne och 10 rid K i rk land 
Lake» producerade tillsammans för 
IH.132.0U mot $7470.127 under sam 
ma tid föregående år.

•ddelande från
fäi en tv* Tum» Ack.

IM Det största. Det bftata, Dst billiga» 
ta ömaesldipn brangförelkringab» 

lag I Canada.
Total vftrdet av försäkringar upp

går till över >120.000,000,00. 
överskottet över >2400,0tXMXh

B lami de, vilka emottogo dekore- 
j ring märkes George Bernhard Shaw, 
i H» O. Wells och George Moore.

ra onsdagen deltog knouogaparet , 
I lierbyk vtd vilket tillfälle de hade ; 
inbjudit ett stort antal gäster.

Dålig matsmältning Herbert Trafton. en av Cancotmr 
distriktets större honsfarmar*- har un
der de senaste månaderna använt ul
travioletta strålar 
meddelar nu att experimentet utfallit 
till hans synnerliga belåtenhet och att 

secin

Om den ar kronisk, bo la* den 
bäst genom Dr. Chase"s 

Kidnet -Liver Pilbi.
HAR NI VÄNNER 1 SVERIGE?

•itt h--n.fr i orh
•i fall erbjudas nu vira prenumeranter

Fem år» go*»e bränd till 
död* i Shaunavon.ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE I de nwta Ml himtamma dåll* åtshUenlngen äfcat. beiydlUM 

matsmältning från trög lever och då-». . . , , , ...II» ma,. M«t»bl,u7r och Uxermc tan hOT-”' mwl i,mm ‘ a* 
tel EV renligt ilas förfela 1 fall av n:n* Samtidigt inm produktionen
kroniskt dålig metsmältnlng. Ni mås- ökat», framhåller rnr. Trafton. har 
te filtrera och ren»» organen Innan NI han ocl»4 blivit i tillfille att effek- 
Kan få stadigvarande bot for en aa 
dan sjukdom, och det bästa boterm-ii 
let 1 sådana fall år l)r. Chase » Kid 
ney-Liver Pills.

Varje prenumerant & Svenska Cansda-Tidningen, vilken 
har betalat eller insänder betalning för ett År i Förskott, kan 
insånda nami* och ad rea» k person i Sverige till vilken vi vilja 
tillsända tidningen

Från ShAtinavon meddelades I för- I 
ra veckan att Omar Pol son. en feui- 
årtg son till mrs. B. Polson genom eu j 
gasulinexplosion brändes så^vårt att | 
han omedelbart avled. En hro<.er till i 
den avlidne. Armand, och en mrs. I 
George Seacock skadades allvarligt, ! 
dock tror man icke fara för livet i 
föreligger.

Olyckan tillgick på eft sått att mrs. i 
Polson. som var sysselsatt att rengöra , 
en del klädespersedlar med gaaolin. i 
genom häftig guidning med »en tygbit i 
upphettade densamma så att ga sol i | 
nen självtåm.es och på så sätt ex- ■ 
ploderade.

Förskräckt över eldslågorna 
omgärdade Isenn» sprang hon ui för «* 
att tillkalla hjälp. Gossen som även 
blev forskr it kt över siden, rusade 
In i huset för att söka vara behjälp
lig med släckningen, men blev o tu 
välvd av lågorna samt fick sina klä
der antända, och kvävdes sannolikt f 
så småningom av röken.

Kina erbjuder Canada synnerligen 
rikliga marknadsmöjligheter från ca* 
nådens laka exportvaror, enligt ett ut
talande I dagarna av överstelöjtnan
ten L. M. Cosgrace. C an a das handels 
kommissioner i Kina. Kineserna, åro 
trots alla offentliggjorda uttalanden i 
motsatt riktning," benägna att göra af-

| tivt bekämpa all ohyra på hotisen.
GRATIS

Japans regering har beslutat årll- 
Kroniekt dålig matsmältning är yt-! gen anskaffa 1,000 fjäderfä under fem 

terat vanlig På grund av denna sjuk fortlöpande år för regeringens experi- 
dom lida många i åratal utau att ve
ta, att do genom anvandandet »v Dr.)
Chase'» Kldney-Liver Pills kunna er- i 
hålla effektiv hjälp och bliva hotade inköpas i Britlsh Columbia och un 
för alltid. Huvudvärk, gallsjuka, di- derhandlingav om köpet inleodes re- 
arrlte och liknande sjukdomar åro en 
följd av dålig matsmältning 

Tänk vilken hjälp det skulle vara i 
för Eder st t bliva kvitt dessa bes vit <** ett stort antal av delegaterna be 
rande och obehagliga sjukdomar, vii- ret.de» tillfälle att beresa liela Gans
ka alla medföra en obehaglig känsla (ja O0h tajEa 
Obi Ni bara .vtaste, rad det går lätt j 
att bliva av rtfed dessa sjukdomar.
Ni använder ovan omtalade botem • na* 
del för dåliga njurar, lever eller mage.

Ed ra vånner därhemma åro naturligtvis Uka intresserade 
av nyheter från Canada »om Ni iro att hora något från Sverige.

Skriv namn och adress tydligt.
mentalfarmer. Ett stort antal av dju-

tärer med brittiska riken och specl- 
Orsaken härtill år »rår-

ren komma med all sannolikhet att
SVENSKA CANADA-TIDNINCEN ellt Canaca. 

definierbar, men troligen har intres
set för handelsförbindelser med speci-

Winnipeg, Man.325 1,0*an Av#.
dan vid den föregående år avhållna 
ttora fjäderfäutställningen i Ottawaellt Canada uppkommit därigenom att 

hår I landet boeatta kineser verkat 
for närmare relationer mellan de bäg
ge nationerna.CANADA NYHETER. del av fjåderfäavt-lns 

olika lägen inom de olika provmser-
Det förut omnämnda Northern 

Aerial Minlral Exploration Company 
i Toronto. har 1 dagarna emot tagit 
sitt första aeroplan för rekognose- 
ring»flygningar i norra delarna av 
landet. Sedan alla maskinerna och 
innan flygningarna börja bliva mera 
omfattande, ämnar bolaget anlägga 
fyra olje- och gasolindepåer 1 olika 
delar av Norclandet. The Pas och 
Gold Pinee lnberäknade. Ett Uotal 
grupper arbetslag, varje grupp räk
nande mellan 2 och 4 minlralsökare, 
komma au med utgångspunkt från 
dessa depåer, bedriva spaningar efter 
mineralfålten med en verksamhets- 
radie per grupp av 506 mlles.

Prenumera påVeckorevyn.
Förra veckan» regnväder 

värt miljoner. S. C T.materialer och en modern drivhusan- 
läggning omfattande 10 aeres har an
lagts under försommaren, 
hönsfarmer driva en omfattande verk- I veckan 
samhet med en stock av 1,000 höns. av ian<jt,t

I Efterfrågan på tidningspapp«-r är 
fortfaraxide mycket stor och täckes

Nova åeotia.

Tvenne Det häftiga t. som under förra 
drog P-arn över stora delar

KU av Holländska Amertkaiinjen* ännn på långt när ej av tillgången, 
fartyg medförde häromdagen från Häromdagen avakeppacea till Engiarid 
Halifax en större sändning hummer j med Canadlan Pacific*» ångare "Bea-

verhiir* en större sändning tidnings

Nils T. Saehlc
8662 Jasper Av». 

EDMONTON, ALBERTA.

*<*<*r+**++<+++*- i

ras av-experterna i Smaplock från Wadcna, 
Sask.

miljoner. Farmarna i speciellt Al- 
Automobillörsäljarna i Moose Jaw ; berta. vilka nyligen avslntåt insåning- 

stä för närvarande I den synnerligen ■ en, ha genom det uppfriskande rognet 
hrydsaninia situationen att icke på fått en gm start 
långt når kunna fylla behovet av auu> 1 spannmålen 
mobiler i och omkring distriktet

tåil Europa
I papper från Canadlan International

n»<. Inbringade 1*6».tål. eller i kvan
titet 20,3*0,000 Ihs. motsvarande re 
spefrtåt» $112.970 och lK.9åÖ,10o Ibs 
under aamma månad 1927.

ifrän S. C. T:§ korrespondent.för groulng av
Vetet är nu i medel- 

Ef- j tal 4 och 5 tum över marken och sä- 
tertrågan har i år varit rekordartad i bädden den l>ästa. 
och först fram ha höstskJan beräknar 
man kunna fullgöra de sista värbe-

tftor att hava återvänt från sia re
sa genom \a»tra Canada har Fören
ta Staternas minister Hon. William 
Phillips uttalat som sin bestämda å< 
sikt att emigrationen till Förenta Sta- 
leroa från Canada. som under de se
naste åren avtagit ganska betydligt 
Inom en snar framtid kommer att in
skränka sig till minimum, medan etui-

Svndagen den 13 maj höll Forum- 
klubhvn sitt möte hos mrs. P. Erik- ‘ 
son. Det var vackert väder så att 
många av Forumklubbens medlem
mar me<] familj hade Infunnit alg. 
Mötet öppnades av ordföranden. J.
W. Lundceu, som hälsade de nirva- j 
rante välkomna, varefter mötet fort- ” 
skred i den vanliga gemytliga andan. 
Eftersom inget särskilt ämne var' 
uppsatt för disåUBsion den dagen - 
blev det Intet pbiltiskt kannstöperi. 
utan i stället dryftades och planera- ' 
des frågan om Midsommartinget' vid 
Fishing iMktt. Vi kommo överens 
om den bästa metoden för arrange- 
menten.

Praktik från Parts och New York sjakkas. 
Telefon SWS.

Då. yoaaPH BotTLAguam
Låkare k kirurg

Lleea» ffir 
M.di

Dvunutoa ef Canade av 
leal tVuaelt »f Canada"
behaadiinar.

"TkeDé flesta större fiskefartygen på 
östkusten Ua i år l&tt Imnoutera radio
mottagare »edan f^eralrege ringens
väilerleksbyrå Upprättat dagtiga ut
sändningar angående 
hållandena åren pä o* i kusten 
nåndningen äger rum

Livet» tragedi.ställningarna. ladisssManitoba.
Koufcor a koeieS: 10007 Jasper Avw, 
___________ gdraoaUm, Alberta.Chaa. A. Lint-wall, en svensk guld- 

i gravare och farma re frän Alaska, ha-
Rnllgt senaste statistiska uppgifter 

angående automobllbeståndet ni. m. 
å farmerna 1 prärie provin serna hade 
40.9 procent av samtliga farmare 
automobiler; 344 procent telefon; 
25,5 procent gasolinmotorer; 21 pro
cent traktorer; 2.2 procent lastauto- 
mobiler och 2,1 procent elektriskt 
ljus.

Alberts.
väderleksför- [ 

■Bkrt , de vistats i Canada i omkring 30 år.
EU betydande eKtndouiekop »wlu- i e* under 1» år, tid hede han ej 

tade» hdromdeeee I, Letlibrtdge då | trättet »in finiltj. eom var bosatt I 
den 6,606 aeres stora Felger-farmen 
försåldes till förtroendemännen för 
den koloni, som för närvaranoe arren
derar farmen 
uppgick till $150,000.

mmj- grgtione» till Canada från Förenta 
j äfai nia kan påräkna en ständig ök- 

,.n dagen från Halifax' WSegp öch 1 lUnp Hnn framhöll vlnare att så gott 
Ixfulslninr M ar ri>r.tsi * i Win. som alla “yaakees", vilka nu åro bo- Sverige. SS småningom ljusnade för

hålla udena och mr. Lindwall beslöt 
sig för att sända efter sin familj, 
bestående sv hustru, -amt en gift 
dotter, hennes man och två barn. En-

satta i Väaiem. blivit brittiska under
såtar och i sin lojalitet mot sitt nya 
land utvecklat en synnerligen anmärk- 

1 nfngsvårc. entusiasm, för att bygga 
Reguljär flygtrafik *omnv r uudt-r i upp ett ekonomiskt och industriellt 

juni månad att upprätta* mellan Que | starkt Canada. 
bcc och North Khore av The Canadlan i_________ ,___________-

FörsäljningssummanNew, Brunswick.

ligt avtal skulle familjen, »om avreste 
från Göteiwrg med ångaren “Stock- 

tande 320 aeres. land och förseed med j ho!m" cen 19 maj. möta honom i 
några av de modernaste farmbyggna
derna I västra Canada har övertagits 
av Mrs. Peck från New York Farms 
Vid farmen kommer 60 aeres land att 
inköpas för odling av sockerbetor.

hållan om understöd från departemen
tet Samtliga får aro födda föregå
ende år och betinga priser varierande 
mellan $10 och $14 per styck. Betal
ningsterminerna kommer att föriäg 
ga» på en längre tid och utgå efter 
beräkning av 20 procent kontant. 30 
procent av balansen under 1929, 30
procwnt under 1930 och 40 procent 
under 1931.

Rygers Rauge vid Coldale, omfat- Mr. Rrhard Thorell frapikom med
en förfrågan, huruvida c et Icke vore 
bäst att hava en mau stationerad i 
Wadena för att giva besökarna upp
lysningar om var rum kunde erhål
las hos i Wadenadistrlktet boende uanakeeiAFfaa

UtlJLxd I gum
landsmän Mötesdeltagarna ansågo. Alls si»g* kiockor r.p.r-r.., Billis» 
att »om sådan upplysnings- orh rådgi K-reuid K.vm Insänd. rn

iloBsarketva. (i.r.nU for gott »rkots. MMt
vare skulle mr. Leonard Wreede så- makk adressen io366 —loist. »l U 

gpnil. »om W,u!.. I Wadena pu„ bå,t *dmowtoX
Jens sorg kan lättare tänkas ån be- orh sedan beslutet tillställts honom | 
skrivas då uno rrättelsen bragte-= 1 han är vänlig nog att åtaga sig 

ju*r ‘ den saken, skulle Jag här vilja bed- 1 
några dagar före återseendet efter | ja mina i Wacenadlstrlktet l¥>ende ’

landsmän, vilka hava det så ställt

Wiimlphg, där de skulle komma att 
bosätta sig.Tranacoufitu-ulal Airways. Trafiken

kommer att omfatta passagerare, frakt 
och pOM

Ontario. RE1DAR TORPVnder resan från Alaska till Win- 
nipeg insjuknade emellertid mr Lind
wall och avled efter några dagar me
dan familjen befann sig på väg till 
det främmande landet för att möta 
en älskad make och fader

Ett ganska anmärkningsvärt upp
sving i ullexpporten uncer sistförflut
i» fiskalår rapporteras från Ottawa. 

' Vid avslutningen av 1927 års fiekal- 

federala In- år hade 5,223.9»! ibs. ull exporterat» 
värt $1.568.660

Quebec. Upptagandet av den redan förut 
omtalade Canada filmen , under led
ning av British Canadlan Fictures 
Limited med Guy Weadlck som verk

Indrivningen av den
och andar senaste I enlighet raed nyligen ingivna för

slag om upparbetandet av fåraveln i 
Västern har Manltobas jordbruksde
partementet beslutat rekommendera 
och träffa förberedelser för realise
randet av deu av förslagsställarna 
framlagda planen. Den ekonomiska 
sU-an ar saken har redan ordnats där
igenom att en del. för jordbrukets ut
veckling 1 Manitoba Intresserade per
soner. garanterat de härför erforder
liga snmmorna.

En skrivelse har tillställts alla s. 
k. • Rural CoiacOa" 1 provinsen i av 
sikt att genom dem erhålla så nog
granna uppgifter som möjligt på be
hovet av får för avelsverksamhet. 
Ett begränsat antal avelsfår komma, 
så snart siaren & dessa frågobre| In
gått till departementet, distribueras 
procentuell till cent. vilka ingivit an

koniatskatt*-a under fiskalårvt 1927 
2H Inbiingadv in- 1^6 570.972 nskalår exporterade* 11,146.1**1 Ibs »miante direktor, räntas kunna pä-. dem. att ramiljetadern avlidit 

börjas när som lielst. Samtliga set? I JACKSON BROS. Ivilket med $9,<H*MK*0 oreniliger föro- i värtla $3.149.967.
Speciellt uppmärksammat post

ordera.
JUVELAR- och OULD8MEDAFFÄR 
UR, ooh JUVELREPARATIONER. 

»962 Jaeper A ve., Eaet
Edmonton, Alta.

gående fiskalårs uppbörd. De etörre 
etädvrna.- som Montreal. Toronto och j Ar bet amarknaden under april må- 
Vancouwr erlade rvspekäve:
374.963; $13.326.640 och $5 446.359.

aerter korama att ta*aa i Vaatvra. dt. rt«t 1» ärir-a »ktlsmaaaan. 
flesta från Hlgbwood River.

Mrs Lind 
Wall. samt dottern och svärsonen, mr. att de kunna emot taga under dessa 

tvä dagar i Midsommarhelgen, en el 
ler flera landsmän och landsmannln- 
nor från skilda håll 1 vårt adoptiv
land. Canada, att upplysa mr. Wree- ] 
de därom

$17.- v,ad i år var båttre än någonaln förr 
under samma månad av året. Enligt nu

i och mrs. Sven Anderson, bördiga från 
Challange l 'ddevalla, Sverige, komma“The Prtnce of Wales att un-

Cap" lOu dollar, konunt och Hl flvr der den närm„te tran.ttwn kvar- 
tal smärre priser vanns vid “Chil-

Tal. 1747.f . ( liggande rapporter från 6.191 ar-
■ i ■ lan n i uv»skt betagivare, sysselsättande 848.940 ar

att sprida kännedom om de enorma ! hetare, var lndexeiffran under nåmn 
malmfälten 1 norra delarna av landet 1 <|a månac 1 år 161.1 jämfört med 96.2 
an» enligt uttalande av John E. Ham mder aprtl månad 1927 och 64,1 un- 
inKll. ordfurai*i «wb verfcstållände di- der samma månad 1926. 
rektor 1 Northern Aeri&l Minerals Ex- i 
ploralioti Ltd Han bebådar en ena Bedan krigs- och efter krigsårens 

- atåeade tttvecklht* nr Nordlandets j höga levnadsstandard har man 1 Ca- 
mi n« ra lf y ru I i*hcter und- r de närmas
te fem åren. tiäaui Uuk vare av ia ti
kens snabba frammarsch hår 1 landet.

stanna 1. Winnipeg för att lägga pla- 
dren» C.ll breedtug Compilltloa- I ner for framttd.u. Mr Lindwall, en- 
Edmonton av Annie Mary Turner. < n dv m„ Tage llar vlBtals , Edmonton 
elva trs gammal tiieka »om inköpte sndan 1926 och nvrente till Winnipeg 
sio kalv från Cacboro Bay å Vancou

Låt den sedan hecephös t 
Iteiyktnde svenska gästfriheten koin- 
ma till sin fulla rätt 1 Wadenadistrlk
tet och öppna ed ra ärmar, hjärtan 
<»ch dörrar för dessa Moder fiveas 
änUngar på denna hennes högtids
dag

CAMR0SE.
för att där möta sin av sorg nedtryck
ta moder.ver Island.

iCH1R0PRAKTIKA. A. IThe Winnipeg Hlde and Fur fom- 
panv 1 Medicine Hat hade under fjol
året ett av sina hittills bästa lorsälj- 
ningsår. Vnder senaste 12-månaders- 
period t till majl928 f försålde bolaget

botar nistan a,H» sjukdomar.nada kunnat konstatera en stadig 
nedgång av levnadsomkostnaderna. 
Enlig* nu föreliggande, av fecerala 
statistiska centralbyrån utfärdade 
rap|>ort**r. uppgår reduceringen för en 
familj per vecka till $16:17 mot

Rivers överlämnat kontraktet för upp- j $15,99 tfnder samma månad år 1920.

Till dessa samma besökare vill jag
Farmark vinnan. PRÖVA DET.

Dr. G. B ACH, D. C
även giva den upplysningen, att fast
än ri hava ett ganska stort hotell 

Er: undersökning «nm nyligen av- * här I Wadena samt jämväl fått löfte 
6.506 oxhudar. 30u hästhudar. 15 tons slutades av canadensiska regeringens ) om alt få övertaga alla ne bungalows 
tagel, stora kvantiteter ull och över ‘Förest Service” inom inrlkesdepar

The St. Lawrence Paper MIBs Gom 
pany har v ti ligt wvdMeJandt Irån Tree

Skriv till mig på svenska eller 
engelska, om NI har tillfälle, och 
Jag skail tai» om, vad jag kan gö
ra för Eder.

Telefon 381, CAMROBE. ALTA.

»om finnas vid Fiyklng Lake, besö- 
| temeiitet visar, alt frukt, blommor karnas antal>#wg bliver ganska stort, 

>ch grönsaker produceras på de fles-1 vartiir ni alla orh envar rid ankom-

Saskatchewan. 16.600 olika pälsskinn.
förandet av tvenne nya maskinhaUar
till The ndatioa Company. Ge
nom anläggandet av tvenne nya pap- 
p<r»fyl>liki-r ki>n*m-‘T produktionen 
att ökaå från 450 tona till 6<*t» tons

Från Melfort meddelas att den ln- 
I dustriella utvecklingen är på snabb

Statsobligationer ......... $39.636.«XKi frammarach Ett cementgjuterl har
13.344656 nyligen börjat framställa byggnads

Senaste rapporter från den eana- 
Föraålda:

Ett g&nska elåence bevis på den r.i av farmerna 1 Canada. Fanu^ns lstcu till Walena omhedes att upp^ 
på firärien är något i soka mr. Wreede» kontor, och han 

som ien canadensiska kvinnan är i ?kaM mr-d nöje giva « der de upplys- 
ellt Västern lämnas av de medf.e- stolt över. 3.812 farmar 1 provinser- nini^r.
landen som i dagarna offentliggjorts na Manitoba. Saskatchewan och Al- ‘ va
1 Edmonton att Intematiopal Utilities lerta undersöktes 
Corporation of New York reserverat hade ^.411 goda köksträdgårdar: 1,25* återgå till Forum-mötet. Mr Josef 
$8,666.060 for iakop eller uppförandet hade småfrukter; 379 hade WorastT- Fonder framkom med ett förslag att
av nya industriella anläggningar I trädgårdar; 379 hade prydnadshick- Unbbens medlemmar, var och en 1

ar:' 265 hade försökt standard äppel- W|B stad. eller rättare sagt den av
träd och 213 odktde ptommou: För 

Understödd av ett stort antal av, tjugu år sedan var antalet av prärie- 
Calgarys mera framstående innebyg- farmer med Mom ster- och kökstråd-
gare ämnar kaptenen F. R McGall. gårdar mycket litet, och få »rsökte
D.S.C., M.C.. D.F.C. inom de närmaste att odla frukt. Nu odlas många slags
veckorna anlägga det första kom- frukter som utgöra en vjst del av

tilltro affärsmagnaterna i vårt södra ‘ köksträdgård 
grannland ha tor Canada och speci-

Munlctpalobllgat loner vilka atft 1 bana makt att gi-

Av detta antal j gfter dessa anmärkningar, får jag

Onska Ed ra vänner i “Gammellandet” 
komma över till Canada? Alberta.

delning av V. F. C. han tillhör, bör
jar en agitation för att söka få Vete
poolens styrelse yt upptaga frågan, 
huruvida Icke en kvarn för att mala 
poolnv-dlemmarnas vete* kuuce av 
Vetepoolen byggas, om den bleve eko- 

bärande samt, horn det sto
ra flertalet1 ställer sig till frågan Så 

Mankoba-farmare j det blev i alla fali ett ämae alt dke 
t framstående flygar* vunnit blom kal »mästerskapet på den ku lera. »om ni ser mina vänner, ln- 

oci» bar mångårig praktik som pilot utställning som Amerika tiska grön- natt mötet avslutade** Ja. den dia 
for passagerare och frakt flygningar -ak*-odlsrnas förening håller Ka av' kösslouen får vål fortaåttas nista

orrakerna till fruktträdgårdarnas gång. ty om bad* damerna kaffet och 
framgång år planterandet av.skugg- andra rmisakema färdiga, och det 
träd Lantbruk>experter mi i», att ,ätter **v»pp t»r vilket (iiskUM«tk>nsåm 

For närvarande finnes enligt se- det år mycket troligt att 1 en aåra n*> som helst, 
naste hendraHagar omkring framtid de flesta farmer 1 ranad:«ka
silar vid Frtbfloff Island, jämfört västern förutom att ba ökat »ia 
med 194.666 år 1921

VANCOUVER.OM 8Å skulle vers fallet och Ni Mielier hjälpa dem 
över hit uppsök då oss. Vi ombestyrs alla nöd
vändiga arrangemeot. roenlell» ny*boU*e< våsier ia Win prarletirme®, meisedrl och många 1 -om i* k t 

nlpeg med oprratkm*he* från Cslga- klar, hAh»crAn«aker producera,. Två 
ry Kapten McC»ll an«*» rara rn »v*i, * rad har en
Canada,

». a t k u a a
251 Ha»ting» St. t.
VAMOLVUl.li.C-

Htörsta urval ar 
svensk» grammofonskivor, 
katalog fritt.

ALLOWAY * ( RAMPION. RaU Agents 
AGENT ER FOR ALLA ANGBATSL1NJER

667 Mein Street. Winnipeg. Man. Telefon 26 861 
ELLER TILL VILKEN C- X, R. AGENT SOM HELST. British Columbia.

PRENUMERATIONER S*
På försia* av »n-förandei. övade»

fjunmnte-1 av n**r» »ånter ur Ber- 
jeriproöahtloB. reuodUn* Bron*»*»- gew >*■*!**. varefUr vl återvände 
produktion och fniktpooodkllon ock- . na ot h envar »amma vi* vl kommit 

-ttefi I*rtl*a MmamtiiJ nu kom- t.a ha mor» frukttrådgardar car de , dec ljumma vårkvällen I iurvprick- 
ewr" hunna I tem < ae*r d» fte,'/«> producera ath fran kor-når till åpp- 

Pmkt led t i

PASSAGERARE MOTAS VIO LANOSTIGNINGCN OCH »ÄNDAS TILL DESTINATIONSORTEN. SVENSKA CANADA- 
TIDNINGENCanadian National Railways upptaga» I Vancouver, B. C. av 

*. BERGMAN 
»1 Haning. Sa. E

JOHN GRESål 
206 Carolt Btljuv» Ud _

•t-sttvnd.
WöiBNm

i

Dr. F. A NORDBYE
Skandinavisk läkare
Specialiserar i kirurgi. 

Stort försUkiassigt sjukhus.
CAMBOSE, ALTA.

0. C Bencss, B. A.
JurlM a Sollcltdr

Skandinavisk advokat 
106 Adams tildg. 

EUMONTON, ALTA.

GOD HÄLSA
år beroen dt*, huvudsakligast, av 
god matsmåltniag, god avsöndring
och god avföring av obrukbara 
ämnen, samt ett gott blodomlopp.

Xro dessa funktioner normala, år 
det lått att hålla sig frisk. M. 
ibland behöver kroppen hjälp, oefr 
detta erhålles bäst genom

PANDIKVLATION 
ELEKTRO MA(LNETISME 

' BAD
och andra oskadliga, verksamma 
medel. Ett försök övertygar Eder.

Föy närmare upplysningar skriv 
tilL eller besök

NIL8 T. SAEHLE.

THE HEALTH CENTER.
9662 Jasper A ve.

Edmonton, Alberta.

BILJETTER
TILL OCR
FRAN

ALLA DELAR 
AV VÄRLDEN

n



« | v-: injten vwrit InBe 1 hom. Hur el
den uppkommit år därför höljt I den-

, 15.^- kronor.
Kommun«InrbctnrekonfHkt pi 

LJ nopol krav I Norrtälje. Kommunalar 
H bHar^kvnflikt bar utbrutit i Xorrtål- 

1 >\ etiu: myndigheterna Icke kunnat 
I ek med på de ar ar beta reporten fram

ställda kraven. Staien hade gått 1 
författning om att uppföra ett kalk

.. iwx_„ , .. . —______ , 1 badhus och anlitade därvid stadens
Ofwehandlare Anton IWneHna' siagekaet l Faran. Tre av de håk j stataeoderstöd till nvkterhetar I egna arbetare, vilka man icke kunde '

trrrktrtortmmU I mm tol. .yaroWnate, 1 annat
erMfcW Itu Enarmnti Hl- H■■!... fum »-fm u- , hlll. Sedan artetet p*«*lt nl*on tid
Muta» un etoMtie "MlUloMr JJJWJJJ etalsnderatöd för ir 1**7 uii nyk j krird» emellertid »taden» bnpU>
'*ö*n_ .V >r,ra ZZT KTffr I tert>*tes**»<tor, näroltgea Östersund , f «”"kare att t* Srertaaa detsamma
rtmu un Slofktel». rSdehst., 42» kr Atoe_ n.____ 1. ... I ' “I Man motiverade »In fram.tillnlng•tete, aiunda .. hmrt.ten ,,B alu "«■* r*’ j UnSterrteJ M ocI s,., iwfr L. . • I cArm.d. ... Ilrimirudr arbete IL

« ****'-"**“'r"lt* ***** Lfl.krt.ÄLir^gTuS^ss «i*nv?! Import sv Wssmrdttor t,il v.lti.im, Det bilU kvilitetl- I i Hänför kommunalarbetarnas omrMe.
r*r altellga» a r •vmmmmm*. Kulan na ett nytt n> Fru I Samtldltt be*årde man. att tlmlOeen
**1 •" I Rngrra.Vi frånvaro vidtaga *.“"|L,™'!,lr4“ *“ >rB*jlB*sr?s i Vilhelmina hematlller boa k m l om Birket Under >■ utgå med 1 kr 54 »re enligt ta-

■ Lgårder IL nteeeede av Jarymån ! .“<•«* •** *'känu. Inge Har be- uilTuSl att MaTranaSI Infora Z .. rlWbe.Ummel.em, i rttanvulet Sr
Talan får .. kr tolltol». mot hyt-i***- .** fl* «*" **^*?™^,*? ,.ar M.amråm.r I ,yf„ au tor-alja OVST 50 ST byggnadatoduatrlea. Staden gick le

, «*» »teteg Rådho.rSlteo dömde »♦ br<* derma aklnn I mån sr deras tlllvtlt • : på delta krav. Med anledning
nigarruta gII trl mddadera fåeeel- * **“ *ld* ^ Det år beneea nviikt att ha djuren I hårar förklarade byggnadaarbetar

* •*_*« att etglra akadeaUnd Itv-c { "►"! bränningen. tll 1.^ p* hennes egenuom 1 II ^ S. I I “ kallbadhueet I blockad, och de vid
- »ddd hr. ----- ------------------——Dikanas kapellföraam;. | I netta bygge »yeeeleatta kommunalar-

Hlkadaoam.nnavalen Statistiska I Ml betarnn rågrade fort aåtta Någon
centralbyrån har nu til] k 11. t ar- N tid aenare Inkommo eamtlllga arbe-

_ „ . lam naI de folkmangdauppgtfter, aom I tareorganlaalloner Inom byggnads-
Till kamrer v.d avdelningskontoret erfordra, for faalalållande ar ■ ^—' branachen med en begå ra n. att a ta |
. oa'-r ...11 .-.han k.-o. ni dm fördelningen a ..lika ml kretsar I den akulle aluta kollektiravtal med

tr.u-e .. . . r?r"rdn*t. J'»nktj&nslemsnncn ,fråga «,m andra kammaren und«-r n.ts | I* | | dem Ett par dagar därefter gjorde
Eniigt vai d r Iva» Brat ' K*ert Mattson i IJat ktor*. ta valperiod Folkmängden I Jämt —“1,-11 '—1 kommunalarbetarna »amma framatäU-

} nåeta »r - Jla» nu Amllik» ‘ si!t uJ.d h ^*.**7" °M[ Me ' lÄndK Uu li,> 1^6 374. vilket ____________ |___________________ nln*- Staden erbjöd sig att uppta av-
V *** r, . ^ U A nerika. Man leruc lar i dagarna åter anträtt en t^rättigar länets valkrets att åven " ------1----------•>------------ —. talsförhandllngar med kommunalar-
har enligt vad han opplyet. haft en reaa till »ödern. Fården »tålldea den- : f„r period förfoga ov»r fem cif i |k|C betarna. men vägrade att »luta av-

anbud om att komma orer na gång Ull Syil Krankrlke, där Ti*. p|,taer I andra kammaren Ilet a kul SKÅNE. tal med övriga organisationer NLon
dit och I ee »erle fOreUanlngar belysa teleen blir ett per månader l(. erfordret» ytterligare omkring lo ----------- , uppgörelse kom cock icke till stånd .
aläobolprobletiiei Anbedeti hav. v. överkörd och dödad av tåget. F.ti |n,ånare f„r att länet, talkrets Sk t ne jter fritt från mul- och klöv- 1 #,allet utnträrktee arbetsnedläggel ^*d® *** dirlfri" ö,er 1111 1»<lu •ökningar rörande kyrkans hehor av

e7*,*e *or *U ■J"årl* mAB- Alfret. Janeaon. vilken ,kulle erhållit en a Jätte rikadagaman »Juka. Lånaatyrelsen i Malmö har »en även tll! atadena övriga loretag. ! “om J» *rnn<l »* den reparation och beräkna kostnaderna
de. HtttUte bar d r Brett Icke haft sedan någol år p* grund av »Inne» ;   _____________ _____ Wrklarai lånet iriu från mnl i, 1 Kommunalarbetareförbundet* delege JcUka vinden Inom kort mr bett över- harfor ödekyrkan överlämnade, tor
tid »t t rvflc k i era på apbudcn. meti Mlöh«t varit intagen på ålderdomRh#*m- k lovsjuka och därmed ar hela landet ra<le förklara, att därest staden trif- t*Ild- **>» t,L »**dan till staten ovh står nu
PU år det Irke otroligt att bun ber» r rnet 5 Mellerud. blev nyligen överkörd | A PPf AND fritt från sjukdomen. far avtal med byggnadsarbetarna j —- --------------------------- u.ider vitterhetsakademiens vård och
***!»!!!! rrr , . . . oc>J Hl ,åg m#,,lÄn Melle- • En dyrbar bilfärd. Rådhusrätten i kommer Kommunalarbetareförbundet ! * m.s . överinseende.
.} , tn friDikustad ujb rudw m h Brikstad» stationer p* Bergs --------- Malmo domde nyligen en tjugoårig ar att utfärda blockad mot kallbadhuset VÄSTMANLAND, En högtidlighet ägde nyligen rum 1

»tt d r Ural t »ku di chef for Me lags banan Omständigheterna ge vid 1.000 rallare äro för närvara m.e i ))etare Erik Anderberg för det han <j Staden kommer Inom den närmaste _______ Mörby långa kyrka, i det tr.nne per
dlchlälstyrelwn förklarar b»n f.r N handen, att Jansson själv sok t döden aktion på tre banor som sträckas över loviigen begagnat annans bil el inne tiaen att tillställa arbetare parten ett Prim.keon.r.» iå« HkA i ♦ 8oner erhöllo belöning for långvarig
D^A.» att han aldrig dryftat denn* --------------------------------- ------ orre Norrlands stora vidder och vil- haft körkort, varit berusad under bil ultimatum. ■ ten M eU Dråm.lå? til^ö^ T^n °(h trogen ^änal v»r sitt fh kur
fråga med nåron ^ller sjilv offrat -r. - /'rkXl \åJT\ ka utgöra» »v Inlandsbanan namt tvår färden, kort med för <itor hastlrhlt ___________________________ * 2. P.„?a a * tlm T-i med Inskription erhöllo John Erikssrr.v;.r:: gotland. s™. lzAcr; ~,i,«: sskä: ’E» v*Rml*nd HH™ Äf=r„tiÄ
SSHrH Ä**r * Äf-isesas\jsF-E?-:' — smää— ~ - ................
ha fått b*kr*l5sl. komma att ot«*» V|»by. »om under februari månad Ull **r S T- n’*'n d*n ,lr*nga vintegn höll» häromnatlan cn *7-*rlg »koma- , .
nnvarandc v dir kagjg^wyträm- Tartt exponerad,. , {,'j Air uppe har omöjliggjort en mängd . kerlarbetaro J. w. IVrsaon, vilker, j“>n*ur»bedr*gerl. ■

torteka mu.eum, komma under Juli hanby*gnad«.rbeten och föroraakat lag, eld i en alor halm.Uck pä Top | E eV d"™d.‘“S ")rllfen V
»tt utställa» ho» föreningen Gotland» *" »rbet.styrkorna mä.t rätt väeent. peladunård. Elden spred »Ig däri- Mellanayaa et» häradarätt för mened.
torn vänner ________ ll*1 decimera» När tjillosaningen Irån till r, andra atora »lackar anm bp,lr6*“rl 1 konkura och oredlighet

Sven.k kur» för ty.k.r i vi.bv b<ir,,r ,ord® •Hrrkon» komma att ö- Inom kort slndo i ljusan låga ' Till mot lK>7"nlrer «U sammanlagt 5 år»
Stockholm lånar to miljoner. Wad. Pi grund av ue g.,da erfarenheterna kf* ?*h **,nar<- ,ram »* sommaren »kyndm.de aläcknlngamanakap lycka 8t™"ari_b®,te

fullmäktige I aiot kholm bealulad.- rid »v atudlereaorna Ull Himiåe rid (!<> Uå rälaläggnlng och grusning. < rare , ,|eB rädda ett närla-läget atathua och i Uddeholmabolaget akinker kommu-
aammantraae »tt ett nytt i.bligationa teborg 1S24 och till Strängnäa 192. rln*ar 00,1 »P*rl«oler1ngar Igångaät- en »tor loglänga yilka voro atarki nen kyrk,n- Uddeholm» aktiebolag
lån p* 10 mlll kr »kulle upplägga» anordnar Tyakavenaka »tudleaällaka : ,orde många ar de entlediga I houde. Persson, som var beruaad har ,om Klva 1111 Oustaf Adolfa kom
för staden» räkning pet I Berlin från och med den 10 t o d“ ,rbe,a"ia åter få rrada I »ele- vid har enligt vad han uppger antänt ,mun 0,erlämnat foraamllngen» kyr-

Egenmlktlgt förfarande. Eti ga m 30 juni en kar» I Vl»by varvid et banb>'*«ena Vlaaa »'räckor beräkna» stacken som hämnd for att han Icke ha' !,om av bola*('t uppfördea under
teupplrä.le, »om påkallade pnllaena »veuak lektor »Lll ge lektioner i Tara ,årdl,a '"“'lan I december I år. fick träffa en flicka aom bodde I går- ,enar‘' hälften av 1700 talet. Bo la-
Ingripande, ägde rum I hörnet av »venska språket. Färden »tår nnder andr* f6r,t 1M1- den. Efter dådet gömde han sig I *el !laLTli:are oyerlarnni*' <1" belopp
Kammakaregatan o. Våalmannagatan ledning av doktor Rathke Berlin ’--------------------------------------- en vedbod, där lian slutligen anträl ,av J1'000 knmor 1111 reparation av
där en kvinna blev överfallen En- .________________ ____ fades av polisen. kyrkan och den därtill hörande kiock-
llgt aln egen anglvelae till polhien „.. MFnn P A n ------------------------------ »lapeln. Församlingen har beslutat
hade bon blivit ofredad av en yngre CaASTlV.KLANU. L GLlrtlf, SMÅLAND a" med tacksamhet mottaga gåvan.
man. mel vilken hon haft sällskap __ ' ----- ---------- * Sunne yllefabrik nedbrunnen. Här-
tidigare på kvällen Han skulle ha Mened I lönnbranninosmil För Tre m*n«der« fängelse för lönn- : om natten nedbrann Sunne yllefabrik
ryckt ar henne handväskan och cläi>Lm,.ned har t. f landsfoget-u l" Gävle br,nn'n0- för lönnbränning har J. Faderdråparen frikändea. I början ItlM grunden, varvid två fabriksbygg 
efter avlägsnat »Ig springande Krl-s:^Jji|(tat 21-årlge arbetaren E L Mår A' Broddn av Medelpads västra nom- av detta år utspelades ett otäckt blods nåder med maskiner och alla lnven- 1
mlnalpolleen har emellertid kommit tensaon I Farila Mårtensson miss- Bacaa häradsrätt dömts till 3 måna- d|*ama 1 Vlrestorp 1 Jonköpings lan. tarier blevo lågornas rov Till elda I
101 i.en uppfattningen att den a' tankes tor att vid tVenne olika tll! dl*r* '^Jlgelse och alt utge 780 kr. I llÄ en godsägare farlatröm under för orsaken flnnea ingen förklaring. Drlf
målde varken g Jon »Ig skyldig Mil fallen ha svurit falskt I ett lönnbrän ,ll,verknlng»»katt. B., aom tillhör en "ök att »'rypa sin huslru själv anfölls ten vid fabriken, som en längre tid
rån eller rånförsök. Han hade helt nlngsmål. ökånd lönnbrännarllga, har förut varit av en aon. som sökte försvara sin mo- legat nere, hade av de nuvarande
•nkelt tagit tillhaka vad han tidigare ' __________________ straffad för 7: de resan stöld der Under handgemänget fick fa- ägarna A. Lunokvist I Gräsmark och
ånat nt åt kvinnan. Hetta skedde " g» a l I a »fet Kronprinsen öppnag Sundsvelliut- der n ett slag I huvudet med ett ved J Westerberg I Sunne Just I dagar
emellertid delvis mot hennes vtlja. HALLAND. ställningen. Enligt meddelande till Ir* och föll liaklängee och slog huvu- na återupptagits. Genom eldsvådan
e-h därför kommer han ni» att få stå — utställningens hederaordf. lands- de' ■ en soffkarm så hårt. att han o- ställes fabrikens gamla arbetarestam.
Ill svara för egenmäktigt förfarande Donation till Halmstad G ms» hand- bövdlng Stenström, har kronprinsen medelbart avled Epilogen I dramat »°m uppgår tjll 16 a 20 man åter utan 
Jet hela torde stanna vid böter. | |arrn n Aronson I Halmstad har med all,aglt utatållnlngabestyrelaet.a inhln. har nu ulapclats Infor Våalra härads sysselsättning. De brunna byggna- 

Gaaförg ftningaolycka I Stockholm, mb-cnlng av firman» riO år»iublli-um'<la" au deo 21 Instundande iunl onp- ra" I Sävajo [Jen åtalade sonen fri- derna roro föraäkradn för omkring
?n raafifrrlfinlngsolyrka till död» in- donerat lll.ooo kr ttll Halmstads han-I ”* ®undaV"ll«t«åUnlngen även når- kändes från allt ansvar. 50.000 kronor,
rå Made nyligen I hu»et Hornsgatan dalaförening all under namnet Selim ' ^ r,‘r''rln''>!n* h-da möter ha ställt Mlnhandlad till död» av sin egen
6 I Stockholm. Vin »-tiden lans en Aronson» minnesfond ay föreningen lut8lkt att Övervara utatällnlngena in- »on7 B» upprörande våldsdåd,i
buaet boende hyresgäst sin huslru förvaltas Akastnlugen skall utgå till i vlgni“* koslat en åldrig kvinna livet, te-gicks

ru Hulda l-övgren liggande död I kö- j^uvres honteux I En hotande eldsvåda uthröt nyligen nyligen i Floaljrcke. TorsAs Kalmar
i et till lågenheten Rummet var fvllt ijo tunnland ljung- och skogsmark i 1 Munkbvn- Torp varvid en tvåvå- la" > ’ • kvällen meddelades per te- En “bllsåg" I Vännäs nedbrunnen,
ned ga* Man antaser att olyckan eldhär-ide. Moeabranden I Nord Hal- n,neara*'lghet tillhörig ortens bap- Icfon till Toraås ålderdomshem a?t en I Sele'. Vännäs, nedbrann nyligen en
lllgått »å att fru Ulvgrån. »om I kö- ianj |,lr man gannat begränsa »edan ,l,,,ftr"amllng och bebodd av de»» 78 årlg kvlnsa. Emma Charlotta An a. k biteL. tillhörig hemmansägaren
tet »yaelat med trätt oeh pA gasen hårlat ett område av omkring 150 ' l*r,*'llkant Slngmark nedbrann till deras..n. bosatt i Floalycke, fallit ned A. Olaaon Sågen hade stått stilla i
lätt en panna med vatten Icke märkt tunnland ljung- och skogsmark Inom I *nmden Kn närliggande byggnad an- I frÄ" l,n trappa och skadat sig svårt, åtta dagar, men en söndagskväll ha- 
itt delta kokat över och släckt gasen, öimevalla. Gällinge och Fjärås sock- i t4n<1<‘!< Fve°. h>en man lyckades lie- l Dc" kadade omhändertogs o< h för- de man eldat I densamma Ett I när-

En liknande olycka men ar lin nar |nga byggnader ha förstörts Kran,a ddcn till de förstnämnd» dp,! *111 lasarettet I Kalmar, där det heten upplagt timmerparti blev även
I riga re art Inträffade vid aamma tid nv,.n om de| s4l|ana varlt allvarligt Fa",,*beten var lågt försäkrad for visade sig att hon erhållit flera svåra lågornas rov. Anledningen till elden»
>å Luntmskaregatan 12 En Rt-årte holad. Det anlända mllitirman 3 01,0 kr - varemot predikant Slng krossår 1 huvudet och allvarliga sår uppkomst år okänd Det brunna, som
lustiålleraka Vilhelmina l.nndkvlst »kapet gör vakttjänst vid hrandplat- markB 11 'Jpre till största delen var 1 ö" händerna. Enligt lasarettaläka- J var oförsäkrat, värderas till närmare
Jitråffadea »Ittance sanslös på en stol S(.n oföpsäkrat. Värdet ar det brunna ta- rens mening har den gamla varit ut- I 7.000 kronor.

en kokvrå Gaskranen var öppen Trt vikinga«kepp vid Galta bäck ha rlk'lai< ml omkring 10.000 kr. Hur el- | "ätt Tor misshandel med nLot trub- Dömda lönnbrännare. Inför Umeå
eta en stark gl»lukt märkte« Frö- vid företagna gravnlngår påträffats ett lleD "PP"'*» år obekant. ‘ blgt föremål. Med anledning av det tingslags häradsrätt har för vrkee-
en Lundkvist fördes till Sabluit»- „!v, k„ (rln pla„en ,r de| förra Eldsvida i Söräker. Vid 2 liden en i Inträffade har l. f. landsfiskalen Nils mäss Ig tillverkning och försäljning
»erga sjukhus, dar hennes tillstånd ,|,.| Grävningarna företogs med an p,termlddag utbröt nyligen eld 1 Sör i Wnner hållit turhör. som nu lett till av brännvin rannsakats häktade ar-
ägecknas som rått allvarligt. ledning ar ett rykte I orten att ett 4k|,r* byggnadaförenlnga stora san. att en 50 årlg »on till den misshandla- betarna H. Gustafsson Rapp. Ohbola.

i.ylikt skepp skulle ha varit blottat “ngaloleal 1 Nya Söråki-r Elden, »om de- »komakerlarbetåren John Antoni | vilken slod tilltalad för förfalskning 
' vid grävningar för ett 40-tal år sedan h',rlad“ T,d muren Invid laket. fick i Krlcksson. hemmahörande I Stockholm | av pass samt V. Brodd. Djupvlk. och
’ Fyndet gjorde» emellertid på ett litet *,na,t »tor »Pridnlng Släcknings 1 torklarat» häktad. Något direkt mo- M Åkergren. LörSn. Holmsunds

avstånd från den utpekade platsen I manskapet kunde intet göra. På ett I t,v for d(,n hemska gärningen har, ken De två förstnämnda erkände
Dödsfall. F riksdagsmannen A varf„r d„ lrka ir uteaiat<,t ,,, man : "*r 'Immar var huset lagt I aaka raan lckp kunnat finna, men det har, och dömdes. Gustafsson-Rapn till 3

■araaon I Säby avled häromdagen I ,,ä» har att göra med en tredje båt » Xven e" mindre uthus, tillhörig en of,a varlt uppträden mellan den häk månader* fängelse för tillverkning av
Ht hem t Ramdala lian var fial l Khllgt vad Enqvlat meddelar ir den 1 ank“,ru Edlund- nedbrann. Det mesta “de och hana moder aedan aonen vid » brännvin och 200 kr böter för föreält-
85å- nu funna båten synnerligen väl bi be *T ln,f*ntarlernl I lokalen, däribland Jultiden torra året återvände till fö- ningen aamt för bedrägeri till 101kr.

■« cyklande pojke. Gert Glan» I t,ylMli men ,yvarr genomskuren av e,t pUno ’yckada» man rädda, liksom »elsebygden. , böter. Brodo- dömdes till 3 monader»
ariakrona, råkade häromdagen kom- tåckdlcken i "'örre delen av raktmåatar, na bohag --------------------------------------- fängelse för tillverkning och en må.
>• nnder en spårvagn på Bergåsa _________________________ Huset rar försäkrat för 17.0Ö0 kr. El SrtnFPMA-.Il A Nin nad» fängelse för föraällnlngen Deaa-
‘oraren lyckade» umreelbart brnm- ien tros ha bppkommtl genom någon OUL/E.IVIV1 AINLAINU. atom »kola Rapp och Brodd tlllaam-
• In »t>årvagnen men peken kom HÄLSINGLAND. brtetfåUlghet 1 muren. I ----------- mans I tlllverknlngsskatt utgiva 1.5,0
»ck nnder furareplattformen, dår hen ______ __________________________ På spritens konto. En 73-årig smed kronor. Målet mot Åkergren upp-
‘7 årbetare dödad nå Ljuadal. jlrn- 0 5”880” fr4“ Kumla. Stenkvlat. «köts
■et visade sig all han erhållit en vle,„ation En ssärlg stallkarl E NÄRKF »ocken fann- häromdagen liggande

!k,d7 7*n'lk ; „Pt,ir“* *™;n, '-lUegren blev nyligen under arbete NAKKE. | dod i en bäck v,d Torsberga ,
h knået H»n fftnl*» till Ituuirettet » Lju*<lals lirnvirsstaMon oAkdrd me^ huvudet 1 vattnet och hade

Ir Han fick kraretantia ÄV elt våxeHokomntiv och muFsakre- Konungen öppnar örebroutetlllnin ett krossår i skallen Man tror, att
Eftor en ISngra t ide oHAIaa har en rad U1 d(td gen. Enligt meddelande till ord fö- Olsson, som eftermiddagen förut del

r Karlskrona mera kånda och fram- F ± evensk-smerlkan död F hem- randen * örebroutställnIngens besty Ugtt
AeAde hantverk*måstare. m.>‘i*lfa- niÄnsål- jon jon„on i stocksåtter i re*8e' l*nd»hövding Elmqyist. har ko berusad på hemvägen lutat sig över ’ "•orsks firmor placerat* vid fjötsver-
rlkören Gustaf W. Nyman avlidit. ar|^j nTngen »ju, __m. »ung Gustaf antagit utställnltigsbesty- , det låga räcket vid bäcken, varvid ken Firman Dltlev-Simonsen har
en avlidne var född år 1*<* l Bor j »» n Tar bordtr från Forrniå rw h Inbiudan att övervara och han tagit överbalansen samt fallit i eställt ett 9.100 tons Dieselmotor-
trs.1 ^itrÄbT; i.°nV!*lÄn ^ f:m- hade under e0 följd av år varlt far ffirTålta utståUnlngens högtidliga bpp ned. far'vg, som skall vara iärdigt för le-
« åra ålder tlH Karlskrona, dir han mere ^ Amerika. ! nR,,de den 21 juni. Vid invigningen Dödad vid ras I ett grustag. Vid ve*i«ns 1 setvem ber nls^a år.
ev. hoa^ snickarmästaren O £n frfainnad ungdomsklubb har bil- Tintaj iTen ***** *▼ regeringsmed Vnderås stora grnstag 1 Enhörna so- En olyckahlndelse som krävde ett

Efter lårntidens slut da?Jl . »rKrÄ rn»*» ti»i atvrelse valdea lemmarna komma att närvara. K ron ken 1 Södertörn inträffade nyllged en människoliv. Inträffade nyligen 1 ;
höll han geeållbrev år 1944. och tio Hans j|0f onj förande: J har tidigare stållt 1 utsikt alt 8Vhr olyckshändelse, som kostade en ’ Tnrp Förd rången S. Karlsson från !

senare öppnade han eren han t- j a?l(lon \r«llstal J Persson Barks J un<*er utatållnlngstlden besöka Örebro medelåloers man vid namn Lindblad Allrumå* var med familjen på besök
irksrörelse I Sassesks gården vid ^ Norrånra och J Ericksaon Kol- tro,t*en * samband med de stora Öre BveL Man har tidigare Icke haft an- • ho* föräldrarna 1 Torp . Hårunder rå- ,
laaedan Samtidigt etablerade han de*0 * ’ brospelen ledning att befara några risker vid j kade familjens tvååriga dotter falla
•ten den möbelaffär, som han secan t __________________, Motande eldsvåda i Ho vst a utanför detta arbete, men nu har tydligen I ned 1 en gryta meo kokande lut. rar-

lnnehaft. 1 Örebro. En häftig eldsvåda, som ho- tjällossningen gjort utgrävningen vid hon bler så svårt br&nd att hon ;
tade att ödelägga hela Hovsta. by. en ; högst riskabel. Ett större ras lnträf- »fter en stund avled nå Alingsås la- ,
halv mil norr om Örebro utbröt hår- - fude. och Lindblad, som befann sig «a*-»»t. dit hon omedelbart fördes.

_... omdagen. Elden, som uppstod 1 en rakt under de nedstörtande grusm an 150 skoarbetare I strejk I Göteborg.
, ... , M . .. Tiii ekoikaoeör l UtcrhogdaU sock halmstack, hade av en sjuårig gosse »oma. blev fullständigt begravd un Arbetarna vid Alm ekofabrik ha ned-

•ter* tette» 1 M»r»tc»"d "e^iw n efter framlidne faktor K A Af- »on tiU gården» inre lantbratare J ter ett Uger. »om uppcick tll! tre el- l»rt arbetet Der. omedelbara anled
«. Marstrand» Aekanl»ka verkstad» »eltn» har vaH» kommnpalnåmnden» Johan»«on. anlaats nnder lek med ler fyra meter I aruset finns en nlneen till arhetsnedläggelsen är att
or* ^ i 0rV.-£rT” 0 V'>‘ra^L.l,y‘Z0Z}^^l täod.tlckor .Elden spred »lg till en mängd tämligen stors stenar, varför arbetsledningen velat, att en nåtier
t. Elden uppstod vid lolrtlden I Flotteiegarna I Hårjedalen ha nu- Intilliggande lada och därifrån till en det ir sannolikt att Lindblad blivit -ka »kulle utfftru ett visst arbete till
ålmytrekatadea orh sprea »ig i den mera tagit sin börten utmed Ljusnan ladugård, magasin och mangårdibygg nås tan genast Ihjälslagen. ett pris. »om understeg éet i prtelte-
arka bMaten Efter en thnma var och de« bifloder. Anmälda tni flott- nsden. rom under loppet av en tlmm- —---------------------------------- -an fastställda Flickan vägrade och
ithwe, nedbrunnet 1>mte den In IJusnan åro r . 55 milj l.de. t a.ka Nötkreaturen och ha- IIP, ÅNin -smtllga nåtleraknr gjorde gemen-
tiggarn.* btrygvan wot uppUgshu Flottolngrorbetena komma att -rårka. tam» lyckades man få ut, men alla UPLAND. „m »ak med henne Senare nedl»
*■ - “*eaf tUJ. midrommar \ »t ten tor : Inventarier samt spannmålen i maga * ---------- des arbetet av fabrikens

-------- ,nda "'»M blevo ligornas ror. Pi grund Ett rikt dödsbo. Behållningen I bo- arbetar» De Ullhöra Svenska »ko
•»Caplllo -eupnlngen skall eUvjaa. ar den bilda sydvästliga blåsten, ku et efter fnunlldne bruksägaren friher- och läderindustriafbetereförbundet

______  klagomålen »den »Iden över ett ladugårdskom re r J Beck-Frite på Harg. uppgår. Okvotvea oeHtar vålla förödande
__ ___ ... ,*• ™ ST** ”k ^l^eTdäj. Lyck- plex på c:a 1*6 m:i avstånd ritte" enligt meddelande, till 1 6-».*«« kr. hrand Elnsvlda härjade rom förut
Frld ' I^* r 1 ?T*r ltt r~n'raan till grunden Härifrån an Eldwådn I dteterskår. En =vår elda m-ddetofs. för nämn tid sedan det

kf^k-rtarriron__1 Kmeoje ungdomen berusar sig med kårratt. tånde gnistor den närbelägna sko våda. som hotade flera rillor. härja- T tdkötdngs stad tillhöriga länderiet
eken hoa hagaren E »rangron bar net CapHlo har I dagarna föranlett gen. där en synnerligen botande skor» de nyligen I Oetersklr. når en tvåvå Fred riksdal, varvid »tall. ladugård.

‘»»I» l4U.Jd*L.U,,piS7!B* *l!L!lardS f7T*trU’ k™4 uppetod SlårkniugshJIIp bo nfng. byggnad tillhörig handlanden E. loge och r-V»kapsbo< ned brunno till
^rT^arn^änllttrn11^ m ^ 0nt™ ”k ,t*drM brand Jansson 1 åker»ber,, nedbrann till rruude» och arrond.torahoetad-n

, .. , L ■*' mm’r * ‘"W »URäror från grund- Fden varsnad., rid åtta sam» ett mindre bost.d.bns »v»-t
JJats Stetet »i *]?°k»lbawnproparal MvrogemMtet, grenad lårer och från tiden på kväller. Den hade redan di ramponerade, sv eld och vatten EL

' T?U . 27 »773V ««mkte tOI brand fått så cod näring, att byggnaden le- d.n u enkom därigenom att ett par
ten att dM »nr bagarena b »»tro sprit rom föraäljee tiU tlllverkaron plsteen. Vid balrahittden på kvällen ke sto.! Den rar obebodd minderårigs pojkar tände nå

or° ■ over ra ara ~*” 77. *"*” ö-eratånden oeh had. nyligen uthvrta W1 rom „ gräs.» på en dikeskant I rårbeten
I arbete och mm- ockhol ** °PPe4r tlU * Tteta<"‘' “f4™ ” hvrgnaderna Lågorna föl T., dt-

I MtBr*r*d te*d »mokv intingtur i aår la 75.06# kr. dagen. Sedan deee har, eå ritt ■»«" j keekantea fram till ea halmstack och

..... .............. t............................ M«*åMM»ååMgeg I dan mycken bet
”'gram torrt kolokvint*erek» för varje 
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MED
Sverige-N yheter. Byggnaden var försäkrad tor

Bolaget har samtidigt ålagt» att vid rokrinltiee av sprit, avsedd for
• r

beredning av härvattnet Ifråga, tyd
ligt npge, att spriten år avsedd för 
tiUvev,ning av TapMo”.MHIIIII MII9MHM»t<»4»

Juryman får ej utseg i parts 
frånvaro.

Hembränning och mened. Nyligen
häktades fyra ynglingar i åldern 17- 
13 år från Ljungåsen 1 Untngärd* JÄMTLAND. i Oode 4nt m«l bål från Vancouver till 

Europa o. Sydamerika h» fönSelarna av lå* 
re fraktkostnader på irrund av den koru 
jårnrågetrmrwporten från Alhutterhamnar- 

tlll prårleprorlnsers» samt åven lårre 
frakt k oat nad er på grund »v de korta järn- 
råget rsnepo rf erna från VBBOouvei*. 
avsändare och emottastare av gods torde 
skriva efter “Via Vancouver Freight In. 
telllgenc» and Information Flle."

Ett häfte innehållande alla nödiga upt> 
lysningar beträffande aåvftl frakt, »om ov- 
riga omkostnader, färdig att användas for- 
koafuaduherihmlftr.

finn »ar*, och Inforpeeaad^ tUl 14n»-

Alla

Skriv titt
Secretary. Vancouver Khrbour Com-

mieeloners.1)idDALSLAND.i

VANCOUVER,
and the Panama Canal!

D:r Bratt ämnar föreläs* i 
Amerika.

VANCOUVER HARBOUR COM MISSION ERS

mar oii* »u . .. . , arbetaren A. P. Veaterllnd för 19 år*
Fem åra straffarbete för mened och “ „a 1 att doma *v 8lagan- tjänat hoa landstingsmannen

au. -g———Jonsson 1 Morby långa.
Einar

Köpmannen W.
Jordskalv i Bergslagen. En kraftig 

jordstöt Inregistrerades nyligen l sto
ra delar av Bergslagen. Enligt hit
tills Ingångna rapporter synes feno
menet vara begränsat till Väster- 
bergslagen. där det emellertid för
märktes i Norbergs, Våsterväla eth 
Karbenninga socknar. Meddelanden 
om Jordstötar ha även Ingått från 
St äl Igruvan. F&gerata och Västan 
fors. Enligt meddelande hade man 1 
Norberg till en början känt några 
mindre stötar omkring klockan 11 40 
på natten. Fenomenet liknade mest 
svaga knackningar. Dessa följdes 
omedelbart av en större skräll, och 
ett utdraget dovt dån. som mest på 
mlnc-e om åskan. Detta fortsatte cn 
god stund.

ÖSTERGÖTLAND.STOCKHOLM.
Dödsolycka under motorcykelfärd.

Under motorcykelfärd mellan Linkö 
plng och Malmslätt omkom nyligen 
23-årige fältflygaren, stuuentfuriren 
G. V. Andersson, bördig från Odensa
la. Motorcykelns ena ring punktera
de så hastigt att framaxeln på cykeln 
gick av Föraren kastades med våld
sam kraft mot en stenpelare vid vä
gen och spräckte därvid skallen. Fem 
timmar senare avled han utan att ha 
återfått sansen.

Ryktbart Kraftmedel
använt av Miljoner.ÅNGERMANLAND. f mlnyn år bur Nuen Ton». il»n ryklVur* 

h *l«n orh *tvrk*'byrr*r»nI verit »-ii hjälv 
i noden* elnnd fbr miljoner män <*rh kvm 
nnr Denne underbere inedirjn nnr 
riker», r^r ny «fjrrV* oeh enenri ål 
rervor orh mu*k|er nlnrer oeh »ndre 
Nu»* Tony medf.jp lur*, unnfriekend* 
ffirbrtltmr eptiten tinilertäMsr -nrwtwm 
r»n oeh »*tt»r hull yiå kenon orh 
vllele opeerwii hi-u »vip* nedbrutne 
V*d» m"nnUkur. I»pt hotar huredv 
nineer. vrv»I iraUejuV* hämmrr 
Måxåk* mtnor, gftr MndrdpSkfen hr 
bort Lrläggninc på lunfen orh
elontmlng.

N«r* Trpr eäljre nå »H* *»...ir4c «>å rjJ
to-figarn» llllbskt irrerentl Ter 'M i 2<> »*>»

rymde 9 rum och var försäkrad för ’**•" rotum-re hvmi *-.m finn»* i v,»r di» ni
8 a 10000 kronor. Hur eMen uppatttt Ä*.,
ar obekant •* m-h viul» kr*o f..™ .kr* »r . m .

Radiumkälla å Dalsberget 1 Ånger- b" er- 'ta drtt* *f»*’V'i '■ »>"-1 '
manland. Enligt vad ö. A. Inhämtat. I k*" -jj
har å det s. k. Dalsberget 1 Ång» r 
-nanland för någon tid sedan påträf
fats en ny radiumkälla, vars radium- 
halt vid, undersökning 1 Stockholm Canwood. 
visat sig utgöra 41,039 voltenheter, 
d. v. e. betydligt mera än någon förut 
känd radiumkälla. Planer föreligga 
utarbetade att pä platsen anlägga en 
bad- och kurort. Ett konsortium har 
bildata för källans exploaterande.

Inbrottsstöld i apoteket i Härnö
sand. Häromnatten förövades in
brott 1 apoteket Bäverns 1 Härnösand 
kontor, var^u ur en låst skrivbords
låda tlllgrepos omkring 900 kronor 1 
kontanter. Tjuvarna hade berett sig 
tillträde till lokalen genom en trum
ma från gatan, som står 1 förbindelse 
med apoteket För Inbrottet har 
stadeflskalen häktat f. sjömannen Cl 
E. Sellatröm. Den anh&llne är född 

Jjyt9 och bosatt 1 Härnösand. Han 
nekar till att ha förövat Inbrottet.

Elsvåda i Kramfors. Vid hav 1-ti
den häromnatten utbröt eld 1 en fa 
brlksarbetaren J. Led in I Nya samh.il- 
let. Kramfors, tillhörig gård. Elden 
spred sig hastigt och hela gården var 
inom kort tlllspilloglven Två intill 
eldhärden liggande gårdar voro syn
nerligen starkt hotade. Kramfors 
brandkår, som omecelbart utryckte. 
Inriktade sig på att söka rädda de ho
tade byggnaderna. Ledtns gård in-
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VÄSTERBOTTEN.

!

AUG. E. HALLDEN
Sask.

Agent för 
North Star Oil Co.

och
John Deere Plow Co.

BLEKINGE.

ÖLAND.
Riksantikvarien har anmodat in

tendenten M. Hofrön att besöka Käl
la ödekyrka för att verkställa under-

Han VÄSTERGÖTLAND.
Nya beställningar hoe GÖtaverken. 

ett samkväm. och dårvic. varlt ■ Åter ha två stora fartygskontrakt av

HARRY S. HAY
ögon. specialist.

New MacMillan Bld*.
SASKAT00N, Sask.

Reparattonaarbetee färdiga 
pi 24 t i* »ar.

HÄRJEDALEN.
BOHUSLÄN.

*****4444»0*4««t»»»*t44»»»»m»m»»>

GRATIStliga ISO
På grund erhålla» upplysningar om förhållandena i Ca nad* 

för farmarbetare, handtverka- och Industriarbetare, 
arbetaförtjänster, lediga platser, land till salu. pri
ser på land “homesteadland” etc. etc.

Även förfrågningar från Sverige och Förenta 
Staterna besvara» kostnadsfritt

Skriv endast till ;;

Svenska Caaada Tidningens Upplysningsbyri
Whmipeg, Manitoha.

................ ... .......... .......................................milll[ini^
*• -

DALARNA.

ct

:: i

329 Logas A»e„

Farmare, som önskar 
sälja eller byta farm mot 
fastighet I U. S. A., torde 
sätta sig 1 förbindelse rifed

A. OLSON
201 N- Madison Ave^ 

Brookfield. III. U. S- A-

DBS. SWARTOUT & TOREN 
DENTISTS.

Skandinavisk tandläkare.
200 New MacMillan Bldg. 

(Nära C. N Jårn vågaa ta tion.) 
8A8KATOON.

Smärtfri tandutdragnlng.
Gas-bedövning X-ray.

Telefon S0 70.

m
'

4
SVENSKA LANADA-1IDNINGLN. WLVMFLU MANI1UBA. lUKbDAG DLN 1 JUNI 1928.

f

Skandinaver önskas
Det finna fortfarande 

tör många akandlnavlaka aettlare 
1 Canadaa båsU vmlxed farmln^ 
distrikt. Bndertoa Co.. C. P. 
och Hadaon Bay-laad. 1 tlU 
åra av betalningsvillkor.
9400 vid köpet Upparbetade far
mar till olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn, högskola, hospital 

m Största skandinaviska sett 
lemen t 1 Caaada.
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SVENSKA CANADA-TIPXINCt*. MINNIPEG. MAMTOBÅ. TORSDAGEN DEX 7 JUNI 192*.
v uro4. samt att ha» "b*-'rå» b*i xalm* lingar «htN| märkligare re*v:

> m man undaatiu. att Underlättar bakningen.< ^utrilfn nmnt tat u ; puMöe
— J»t våti er ItNteeSiag. itirUåraéf •-a t > d 

I ö<® ocfti-rrauligc sjohfnrat n. — Går Ha B beler Kull öteaera<».
-i er \4*, skal! ja* åttic ropa er Ull tAtlll- Inte gjort »I* Um»åt bemärkt

Nu kaatuule han i alla tail <3,6å. ett

Affären Costa Negra Ur. Ihtaut 
Kdectric 

Olje
lar .irmtur
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ÖVERALLT! Pitttck OtJonuor kau berömma »t*:

iv att k&nnc t-n hel del frametåt-rdt 
o* b bcmarkta pe? <»ner. bland \ilka 
flera ha äran att kalla honom van 
Men att första, bästa gynnare från j
landsvägen hojtar vän. det går val | Harold Abrahams och i). G. A. Iv*- 
långt Var det något mer? ~w_åro de» engelska friidrottsirup-1

Ifc*t goda humor, »*•«» var en av de ***** största moraliska tillgångar
mest utmirkande egenskaperna ko» ***** ̂ *rmdv 1934 1 Parto. den för
Jim Co*, höll på att övergiva hono»; re P* 1(w» där han visade sig so-
Men han bctvlngn,! .1* och med en d#B »'*“ geusägelse »nalibaate, den, K«!»tötnm,.- Kr,..,. • uu » - ■, ,
Äl ,A „ , , . senare acrr ide i»å stio eleeant nmm- " lDW Krent*. 16.91 m. En mycket exklusiv tvunlemalchåls k vårdhet. som endas, han formad , ****** ** 8M’ W* ^ 1 spjut hade Eaton fyra kast över skall äga rum i Chicago nästa må
<1. ut veckm, fortf.., bom Ur< Abraham, ar nu den store stra- n nl ' * ”,

Mr Harrieou »ad mix l«*en. sedan han genom sjukdom , l,Ä' Bn,la*' nobelpriatagare få del
.......... „ , v'-,.,,',, tvingats att for alltid dra sig t tuba 1 X*’«*•<•<* •* Albert -Mithelsen. som må

ka och kommer att tjanstgora som j 1 , " **' !I”“' »*■ cvents' 9.S ack. å ter ljusets hastighet lika nonchalant
truppens lec-åro. Lev.v Ur den flot j 100 och 31 **• Janvivt a SOQ yarda. ! som ett aftärabltråde måter tyg har 
i*», älskade idolen, det ständigt nia- * • • | utmanat dr. Arthur C ompion, som för

I nan de exemplet. Hannes Kolehmainen åter i farten. | det mesta leker med “gamla strålar 1
och ektroner. De båda herrarna, som

rit» uppenbarade ö|
och har Numera är dagen då Ni 

skall baka en glädje. Med 
Robin Hood-mjölet är 
det en enkel sak att baka 
kakor och pastejer.

la . -os o:a ja. B»«ff*r*ftraka r*"IltUl1- *°ra for u»n.arandt. < uäast 
A»kl’t *r naktlg h!and norr månne», in.. fituiptr frän mr. Ihrria».

Ka pv*n OXottLor r<-«iv sig i »in
Gasts' Ji

Malmö »<J rot»»farvtihiges propagan 
flalor nr g Lvi.som tan tat. en eeger 
ftir Köpenhamn* idrottsförening, »om ; 
vann på ny rekordtid. SMS.6. vilket I 
var s sekunder bättre »a det gamla } 
reluirdet
de» av danakarna g
ler efter segrarna . Ftirai på tredje j 
ptakt* komao Göteborgskamra terna 
»dm på s hålet gjort • en etomordeot 

framryckning. Den arrangerand • 
föreningen måste d*-ssuti>m se iven • 
3part», Köpenhamn, fure »ig i mål.

FJÄRDE AVDELNINGEN. 
Revolutionen i Costa Negra.

viaade därvid en kropp tika fyrkantig
som burtséeL

—Vad år ai egeattigea för en f* 
gur? frågade aan aai-wtrogf ’

— Åaoo?» Co*. landsman <«h vån . !
Stopp Itiet! Alt ni är laudeman 

hör jag pA ut'»let. Met» vän 
undanber mig alla oförakamdheler! i

(Forte fr. före*. a r.>
Äten andra platsen beta- ■ Robin HoodFIvOUR

oarmas! 1 rang tr* ja* , Co*, rilkena otålighet 
över trapsK-rna. aede kaaert xulmf-o. Jag ar iltet nyfiken* 

lefiik*vsre:i värdigt och knäppte yt- — Han anlände bit 1 förrgår. borjM 
LefH|»re en knapp I «fn anlfor— 1# åtta eutmoxn- pa en gång. nnrpå

»i* något tillbaka och lämnade ordet j 
åt honom ensam. — T^i. återtog bat^ , det livliga och något t#m»tand|ga j 
vad »kalle ja* vål göra’ Jag kånde varpå ett meddelande *»r» 1 <*o4*

Dt övriga officerarna drogo j alla Ivrigt forteatee och berattade.
Jun Co* var tillråtklitt r*o rtd Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.— General Cox, till er t.åns:. pre- 

»vnterade »tg denne.
Majoren nämnde »ht namn och såg 

sedan frågande på officerarna bakom 
Jim Co*.

Kaaernbefål ha varen berättade i fä 
ord. var »om hant.

m«-d ; »pä’.-># främmande »kappakaptenen Och i Kägra 
tog i övervägande, att »åra möjligh» I

Han lygmta<H-
upposark»a*tibe| och |r bår.itade. att

ter 1111 hans l«ettingande voro ytter*' ’ truppe» från Hiofontan Inlåtit »ig i 
Ja* inledde aatnrllgtvl» under-1 e» betat» batalj med del amerikan#ka 

handlingar, och kaptenen avarade > fårtygeta besatt ni u*. Nederlaget var 
Deaautom förklarade både blodigt och avgörande, och den

tillbaka

ItojLhopt 
l Stavhopp:

K ing. 1DG.5 cm. 
Edmonds, 398 cm.

i atn cigarr oc?i Van Inte vara den för- 
i utan. Vnder tiden atuuvra lakarna 
åren detta ••fall”.I^ångdhopp: Zombro, 757 cm 

, u ! Spjatkaamiug Eaton. 63.70 m.
med bömkoti

nu atår ni på genemiene »i-o<han, att han ägde proviant for två »tarkara majoren drog »ig 
år och årnnadv aklra rtaaan ar d#*n med »itt folk betydligt mindre stortå- Ja’ frågad*- majoren, då han slutat.

Alldeles. Vi äro ett. skyndadekom om- lig än han varit vtd ankomsten Han 
»ymnietrlen» tordrade, att stadens garnison ekulU ri* J*;u *

företa coatanegran. »om 
bord; öronen med för
»kull, tlllad#» han strax efteråt Un- \ Mspiinga honom följande dag
d»r sådana förhållanden var det klart * detta vägrade aå v al kasern befälhava tade en blick på tina demoraiiséra

x att försäkra.
har aldrig sett gubben llarrisou.

— N«L nu*n sonen .... sunen är 
här. förstår ni.

— Här ... var? I er ficka?
— Nl tycks inte tro mig, kapten? 
— Tro er .. . ,? Nej int all»
— Hörde nl. vem jag var? James 

Co*, er landsman och ....

Ma.oren bet sig I underlappen, kas-

. att ja* Jämnade den oefterrattidig* ■ rci. som hans officerare. Det var in de »oblater och svarade.
te lätigf Ifrån, att det, kommit tSU

- fiår ha vl den »viiga punkten 1 ! »trld mellan dessa båda styrkor. Gar nå många, mk a h rrar, knmar jag cj
' nls<men i 1'uerta Bara Jo» Var ytter göra motstånd.

— Eftersom ni »ro mer än dubbelt
åro nobelpristagare, »kola utkämpa 
sitt turnament inför studenterna vid 
Chicago Universitet. Michelsen är 
75 år och Comt>son endast hälften så 
gammal.

Boxning. Hy nes Kolehmalm n. mafinen som 
lyiS slog hela världen med häpnad, 
hela Finlands Hannes, kommer att gå 
in för marathon I Amsterdam, enligt { 
vad han medcelat 

i 11 uf vud*tad»hlader
i >rm nu orh hen*ka,lan ,„m i.lågai .Apropo« ",n"1» »* komnnr A mer i- 
lu.nom i ett jmr år, a, nu all righl ka a" lla nterllgnre for*nk«tå»lln« 
Han har trånat hårt hela våren och ar 'l)rfl nasta Harls fup ntatch mot 
akall nu b.irja löjet for att ,u om bo- Klna Fftrra m»aaden uttog» 1 An- 

i ii et håller. Kusta, Ca., ett lag bestående av Til-
Kolehmainen hoppas oekså på »Ina de" Hennemwy. Alllwn och

lnndsmau La Itt I otlh l-aaksonen .två f ni*n- 10,11 frårngångarlkt bese gra..e 
nyförvärv från Arbetarförbundet X1‘xi, <l med 5 (l 'id hetta till- 
Maitteltn. SI ju. la. Talja och Juesila. 1 ,u,<' blev" "ådana ttnnl.se»» »om 
lte finska uttaKitlngarna gå 1 mitten stiteld» m. fl utslagna och det

! av Juni, och då fa vi se, om Koleh ar fnr •» *«" dem och andra annu »" 
ntalnen alltjämt tillhör eliten av <-ha",l‘ •" "*>,ra" l**et »om nya ut- 
vårldes marathonslukare, ell r om tagnings tävlingar komma att aga 
aren ha laglt ut »In rätt rum- lk'nna kA'1* I **• I»>til». Atnc

rika möter Kina I Kanisaa City och 
om Kina besegras uttages laget mot 
de europeiska flnalsterna orh i juni 
avresa de utkorade till Europa.

Nagn leras byggnad Allt gott över 
tjurskallen OT*<*noor! tänkt* Otto von Pora t förlorade på poäng 

mot Napoleon Jack Dorval i CoMso- 
— Stopp och belägg! Att ni kal- j-um, Chi<ago. Pornt var den buttre 1 

lar er Ä.'ox, nu, bor jag nog. Men det i matchens början och fick in goda

Jim ] ll*t förbittrad på nykomlingarna, »om — Det är ratt, major, utropade Jim 
• »krutit vitt och brett med »in euro Cox bjärtljg, varför .skall man ploit

och skjuta på varandra, uår man 
un i

i en intervju i 
Hannes är i bra

- Det telegraf erads, skrevs orh 
•vki<-ka4*« bud i det oandliga.^ fort- 
natte kacernbefälhavaren, men Höj
den blev alltid dennamma Få befall-

kan ip>ra upp 1 godo.
intresserar mig inte alls. Det enda slag speciellt 1 första och tredje ron
roliga skulle vara att veta. vad ni , den, då han hade Dorval “groggy”. 
hette, dä ni siat slapp ut från' Sin g Där^ftrr boxadf* denne upp Rig o* h 
Sing. Gör inga grimaser, mr. Piggg. > tröttade ut Por a t mod sin större styr-
Flatt eller Nobb eller var ni <*gent- ) ka och hårdhet. De sistg yoncerna
ligen beter. Jag skall i fortroend** g Ingo till Dorval Porats kondition I
säga er, att jag trutfat en an^enli-; var d& fullständigt pä upphällningen. I
uppsättning skojare i mina dar, men i *
ingen kan ännu smickra sig med att Hrr Johnny VVidd och Nick Benson 
ha dragit Patrisk O Connor vid näsan. 1 ha tillställt pressen en skrivelse, vari

— Vad säger nl om detta, general ’ 
frågade kaaernbefälhavaren och bör- ( ^ utan nöjde #ig med att infoga eu 
jade ånyo knäppa uniformsrocken.

Jdajon-ii svarade ingenting pa det-

-v.tr, ' ! fartyi.'«-M K,< jc»-ii . i .■ d »tram och avvisande hållning.
För det | Att verkligheten alllid är mer un 

mesta »krattade han åt oss, och det | derbar än dikten Dä han *äg offic< - , bitn #iutligen.
ramas anleten mulna, tilläde Jim Cox

— Beviljar al fritt intåg? frågadekrigswki-pp och allt möjligt.

ar ju litet förargligt, men det var _
»irr.1, når han biev ond och ; självmedvetet. Sonore*, nu 

min tur att göra ett försök.

— Girna det, förklarade Jim Cox 
beredvilligt, meu utan vapen.

-— Autages, sade majoren efter
— J»K tillåter mig a tråda er, gene kort be tänka itde o<*U bugade »ig. Ifall

nl iutti har något däremot, skulle jag
ur fläcken med den < nvtaa gubben balat vilja ha kapitulatiousvlllkoren

— Åh. förnakrade Jim Co*, ja* Iror *tnftlJgt uppsatta, 
mig kanna sättet. Men forst tnAstc

år de< •

»vor och »köi skarpt Och »ådana 
#*der sedan * Det rar varken spanska

ral. Utan artilleri kommer man e.idier engelska eller något annat 
epråk, »A ingen bland osa föratod 
dem Men att do voro hårresande, 
det t., g repo vl. VI ha haft fiern H»* 
gravnlngar An vanligt pa sista tiden, 
och från Puertå Barajo»’ högsta sty
resman ned till sjåareu vid kajen ön
ska alla. att det ohyggliga fatryget 
fyr 1 inge aedan ftade avseglat. Men 
det sitter orubbligt fast på sin klip
pa, och på kommandobryggan sitter

Kapten OTou- j de förklara sig med anledning av allaDet var den saken.
tior gjorde ett uppehåll for att hämta J trakussi rUr och angrepp mot deras

bv. manager, hr. Hjalmar Palmqvist. ön- iandan, men då Jim Cox ämnat
gagna sig därav for att^sin tur sa- allmänhetens kännedom medJa visst, ja >isst Kanske någon 

vl göra upp med majoren mh «>Ma- ; ay liemirna vlH gtrtva toppen? v ån | ga något, fortsatte han 
terna från Hiofontan. t de han sig till officerarna. an jag for,1 sade gub

lu dela, att. hr. Palmqvist alltid, åtnjutit 
jag (or,- aatle *uhh,:n HarrtMm: °< h fertfarentle ålnjwtw lera» fnlla

En bättre man att let.a Från New York* idrott*- 
horisont.

Hftli öRoncn öppna. O*Connor, sade ; lörtroemlt- 
han — och skulle sa galet vara, au dt>ras eventuella frammarsch pi "den

knaggliga boxarltunaii" flitn» Inte i

Hugat ett par minuter därefter red Eu btoiid yyttmästarna åtog »ig t>a%,
Jln. r„x 1 spetsen fur tva hundra k>.n wh ,,rh(j„ „„ k,Jlna„, :lv sudens
man av »Itt kavalleri .tcb hälften så lmg6ltokl, „„ 61lrMe. Maj„n,„ 6må. M Int ■ kan rädd» fartyget, »a tank j
många InfanterfetH- uppför •<*dan“ , lo# 1)t Ulei ,,tli iltrluj4 alltid på flaggana heder! Det sade

i huvudgata. Burgarna, »om redan liau. Egentligen vgr det onödigt,

med en hel arsenal kring »Ig Och Averallt ut sina huvuden genom tänst- " u t i na 1,11,1 1,1 1 Hg, och Ja* förlåter honom. Nl, Napp
vid lechdr t* h vetitlk r håller Itatéii- „n wh ropade nyfikna frag.tr till de la*1'" ,.||,,r yubb t Iler Box eller vad ni be
i,luven vakt. h.v vet Inte om man- forbimarsehernede. Snart var n.a<- — Kor 1 i: -iM 1,1 c,r ou vetklig ank Ier nu »tormattt-n» lopp!
-k»|tet dricker lika mycket sum »lu „„ „m cerolnttonen spridd oeh hälsa- 'ortlet 1* ett onttå.le, medgav Jim |)är n, unio„„ns „rg,., , primn
het,lh«vare d-t har jsg tor »vrlgt Uee med hurrarop, lie tre »lata upp ,< "» l attal!
»vårt alt tanka ml*, men k.rlam» j n„en hade brutit ut I addern , Jlm Cox hälsad - fur »Ma gängen hör nl tastspfkade' Man har 1
an, ännu mera stridslystna ån han,]*,,, norden kände en dov avund mot ; <wh red vldai fur att ■ ;t sitt Mh. „kjatu ^ mig 0(:h .,rM)kt .tor,

förekommit och hur maa gjorde eu sjöbjutn -o kap- j
Kfler ijUt,o

Sverige. Nu sipprar hemligheterna om Tun- 
iieys nä-ta motatåndarc ut. Om var- 

Stockholmslaget i tojboll fick stryk I (ur mun valde Heenvy framför Rlsko.
itickard haile anordnat en »laga ak
tion mellan de båda rivaliserande le- 

Bochumn stadstag n<^h ett lag irån darna av Heeneya och Klsko» öden 
Stockholm ha mot t» i eu match, var- och äventyr. Danny Itunn, R to kos 
vid hemmalaget »egracl* med 3—2. manager, hade erbjudit Kickard ett så

lftgt 'anbud som 10 proc. för sin 
Olympiska spelens hockeyturneneg skyddsling Dessutom har.e han lovat 

börjad.

Stora uttagnlngstävllngar i boxning 
f'»r Olymptoka Spelen ha ägt rum 1 
Boston. Del slutliga olymplaiaget är 
annu ej fullt färdigt. Men troligen 
får det följande utneende “nerifrån" 
räknat: Hyman MJ 
< flugvlkt), Johnny Daley, Mäss , Har
ry Devlne, Mas».. Steve Holnlko, Buf
falo, N. Y., Tommy I>own, N. Y.. En-

Bochum.

Iler. laos Augelos,

»Ign Henderson, Mass.. I^eon Lucas, 
Filadelfia och till stot»A fort någon av stadens inbyg (k,R8S innfjsmän. 

gare kommer på visst håll från kajen, j överträffat dem. Nu var det emeltor u n O Conuur aort tam.
att skriva livstidskontrakt med Ric- 
kard i händelse Rlsko vann. DÅ Char

ma fartyget, men jag liar hållit goe- 
I sar n a på av står. d. Här förut ha vi

IWI år full.tamllgi v.t, ‘ tw aordetts de eljeel »avli. j »tet» beträdde han* lut-: hamnen* °m |etl mn*kin*evär, en fördömt finurlig
Heta *l«l<n terrurl „ burgarna ämu.tde ej fhta tillfället rhtU-, orh ryttaren säg »Ig nvflkt t env 

*:t »ig ur bäntlerna Igvfng. Allt var ung,-Ur sura han van-i

Kråu Itäatry-ggeu lu* Jim t'ox na l" 
digt möt de glada människorna, som 
överallt halsade honom med hoga bi
fallsrop.

"Amerikas
»äkiaste guh.inedalj",

1 den olympiska ho yturnertne- ley Harvey fi< k reda på detta, skyn- | nmn New Vork 
en» första match mellan Holland och dade han sig till Tex Rickard och i

Nu !>åstår Riskos mana- !

George Hoff- 
Den farligaste av 

dessa, utom Huffman förståas, är Le-
» k juler man 
vettigt, detta 
»ros av den gaml- rön brus ig<- grov-

och trevlig inrättning, särskilt vid sä 
<la»a tillfallen, och akterut ha vi en 

11 nn-khake det är heller ingen dålig J 
| tingest» och ombord äro vi tjugotvå > 
; man. befäl oeh besättning, var och en | 

med tio niitgasinskarbiner -oeh 
obegränsiit antal patroner till sitt för- 

a,t fogande. Gissar ni. vart jag vill kom
ma?

Frankrike segrade Holland med 5—0. bjöd under!
I laguns andra rnatr h mellan l>an r.ark ger att Heeneys. manager btdalt för 
och Schweiz t>lev en seger för Dan- att få matchen om mästerskapet!

Men sanningen öm det hela är nog att 
Tunney ville ha Heeney m-h ingen

on Luta», en ettrig och styv boxare!
V iken. som btUi.idv Costahuggaren där uppe Han trotsar på ‘ 

sina outtömliga förråd av ammuni-' 
Ikie. Vl iia skrivit till regeripgen 
cm ti klagat, vi ha till och nn*d tänkt 
Alniln en deputation till presidenten, j 
Fartyget där uto i barnen år en ma 
r* »om rider staden ck*H hindrar all 
‘i.tmfärdsel. allting

i Negras bastu hamn, skar djupt in * 
Inloppet smalnade till ett

Korpral Hchwartz. gemetiligen kal
lad "BiiHy lzxy" kommer verkligen att 
göra skäl för sitt namn, om han full
följer sitt uppgjorda program. Världs
mästaren 1 flugvlkr möter r Wee

Mi»» Llllian föprlan.l har »utt nyil • Woods I "8t. Nlrhotu". |i*n för»ta
Kiptun 0'Connor ' vär!il»rekorit I kul»tutnlng fur rtantvr För övrigt är u ! ritt Ipgttl Inuni v*r del FrunkU, Uen.ru, tur »It
Ifåll iminnrn -tu dan jag talar' ! ' U’‘ ' 1'oxt.lng.världen I New York ju»t nu. ! ,» »mörj. Dm 14 juttl har Schwarx

Nu har ja.- sex famnar valte-, me' » »PjUtkaatmng har Clinrl. * Ilarlnw Det enda sura fntrexnerat har varit ! ,ova, att ,la„, för Te, R|rkar,, ,
, . , , . *ati nytt amerikanskt rekord med re- Dempsev—Kearns-rättegången. Denif» “tiurdpn" oeh om h»n kommer h«.ilan fartyget och kajen, och den »om t ,.0 „ . . ' * v,uraen w n “m nan k<,mmer hel'. sultatet 63,>9 meter. I sey vann ito poäng. Men Kc.*aras bo »klnnad

och proviant I överflöd, håller

m&rk med 2—1.
, ..

dor skyddade bussängen vidgade sig
ett JsLdy Welch löper häck pä 14,6 sek. annan' Och därvid hlev det. Rls-

ko får nog sin cliance!le-1 har gått uintorkt, länktii Jim . ijl( 
Coxt och den säkerhet, »om ett pur : 
gånger under dagens lopp hållit på 
nit svika honom blev åler orubblig- 

Vid ett gathörn två eller tre kvar-

ett oval tttocken, stort nog 
rymma * »t fyrtiotal fartyg. Det var 
c-n av naturen lyckligt lottad ort, som

i fått denna hamu ull skätiska. Blott
j omsiiudiKtit ten. att den Var belägen

tvr från hantttt n mött* ,n »k.nt nngu : ( VoM gjorde M
.r jag övertygad, att den galne kap- <lani r m' • ".“mi-.ui- I ett lim. <i.i : a,t,es n -tati värdelös,
tenen me«l sin lika tokiga besättning revolutiorter orh .ippror ingiugo i a. jum j hamn bassängen, sex t-Uer åt
öppnar eld mot det. Som jag redan i,ÄM 'ÄJBor Tar <ie 1 ,1Älur,K • a" r,x ,n ta famnar från den hulv rutt nu kajen. # rtv„ t h , , . h- , . . ..

m,gt- ha ri ”P^PSde k ånger vint »»» j h ̂ rToc hgg” I vU #t°n farlyK ***** i,lkiIat me,‘ stackare. Där* har ni min åsikt om
till rM-rtug-n oeh fordmt hjåtp Maa * ‘ ,riutgd» .v Ia‘™Wot**IV dlt dl” ***** X'ren »kon. Och nu kan ni häl»» dem.
lyek* do, k På högre ort Inte var. ^ a,T nt^fén ej hor.fr Ii-i ^ *»nrt* ,åoEl °ark,e U',rak,a *om »kick., er. »„ P.triek O Connnr

'böjd ntt hrr »tg -m o.» Me. vi .m ^ „ ren t.Irlk. »p»r .v kulor 1 »krovet , v|„ vara ISnl6md om hail Kw. slg,
tia ej tåla vad som helst .. Berit- eo , Naeon människa var däremot iek*- ». r . , _ r , .

...rn K«e i,«du nken unra flit kor meil i euer -D°rJ8r underhandlingar med nåtaren stramade upp såg. knappte <*n ; R * K . synlig, fastån alla visste, att vaksam- , d , ä rr-nuhlikt-n
hänförelse skyndat »u b* j

kransa rtorna främling, tw>m reste |
n rden mot uödern. j borgare, villt. följt med tu långt de :

— XI tycks- Inte veta. vem »oro j t ux kysste stokvart på fingret j Vägade» stannade 1 skydd av husen |
s*ällt till dst har trasslet för er? in 1 al *d<" un6a damerna, tryckte ^e!* | och trängdes med varandra 1 gntw.j 
sköt Jim Cox då den andre stannade blomster k vas t, räckt# honom, ti1 • öppningen. Jim Cox red ensam fram

håmfå andan. lapparna och Ing p& eti sätt, som er mot kajen och stannade forst. när en
Tyvärr inte Vt ha skickat aen ny* (övrade flera kvinnohjärtan Ty vår; stamma från fartyget ropade

inrikesministern signalementet på de , aö<lgade.> luin genast akynda vidart • 
herrar, aom lämnade fartyget vid ; kapten O t unnor väntade, där han 

Men man har tydfl- • alltjämt satt på sitt gnind. o<h dess-

Ftokarbåtarnu ; 
våga Inte lapa in i luumten, ty d i > 
skjuter man kanske på dem Skull*- ! 
ett fartyg mot förmodan söka slg hit. I

ur dessa strider reser kor-
Jerry Welch har löpt hä< k 126 j tar med att han endast toirjat flent- poralen över till England för att mo- 

yards på 14,6 sekunder och Sim St* ligheterna och att denna lilla för- ,a örikets flugviktsmästare Johnny 
wart har i tiokamp gjort 7,706,93 p<h ' strid var signalen till ett större slags- HUl.

'mål i Filadelphia nästa månad. När 
Det nya »damrekordet 1 knlstötnin? K«*arns samlat sina trupper och be- j 

ar tydligen satt med en betydligt lä»- vis kommer han igen på nytt.
ta re kula. än den som anvätu.es i Eu- Dompsey andas lättare och hoppas nu svårigheter med sitt Amsterdamlag 
ropa . Det basta kända re* titatet hit- att Heeney vinner. Ty då finns det 
Ulls ar 11.47 meter, katt helt nyligen verkligen utsikter att ännu en gång 
av tyskan HeuMein. och det offlciel- u se “manätaren” i aktion! Påstå 
la världsrekordet är !3 centimeter 1 de initierade !

! kortare, san av Heubleius landman- 
nir na Lange.

Inte bara i Sverige är det frdbolls- 
Mf'n krig. Xven Förenta Staterna ba »Ina

1
fotboll. Man är fruktansvärt oense 
om lagets sammansättning. Samma
lunda var förhålla nuet 1 vintras, då 
de styrande ej kunde ena sig om ett 
hockeylag Varför planer på att sån- 

Bom bekant ut- 
togs ett fotbollag från de östra sta*

tredje knapp I »in uniformsrock och | 
visade genom <»n rad livliga åtbörder 
sin djupt kand» förtrytelse

mii ogon iakt tog a en var, »om sökte 
närma sdg. Soldaterna och stadens

Forts.

f 1 Chiles fot boll»! rupper ha redan av- j da ell torkade In. 
rest till Amsterdam!Frän

idrottsvärldcn. Californieka stjärnresultat. Amerika kommer att sända ett terna och 8t. Louis. Jtfan förbigick 
. fruktansvärt hejarlag till Spelen. Man toalt Chicagos dlSHIkt Detta räckte

w: . a. ?v n nu !'v StanfotM Uni- har redan besuittt hil-etter

för ntt

stort missnöje västerut. Når man så 
Kthlftto "målPt”. Hejarklurkeu kommer »It htde »»It på »året genom .tt utne en- 

,-et ungf-rsk» teenieparet Kehrtlng — Club uppnådde de torbränneilg» ea- anföra» »r Knute Rorkne. Berömt. ! fla1t ■ ö.tr»- ledare (Inel. C.hlll m.
Peter? n.ed Z—6, *—4. « 2. å~S i Ufornlske »tuilenterna u nr samling rugbj-trånare. 8tm khohnxapelen» fl > iyckte
den frtAusk anger»Ita tennisturnering stjärnresultat, ar t ilka de förnämsta A-nt e r Pk » . rah rah nth” hejarre- ’ ggtt val långt Hå llllnola State har

\k„rd k-ttinter att »lå» nwd »lan»' ,,u indragit alla bidrag, tom hopaam-
lats från den staten ät fotbollslaget 
till Amsterdam. Summan lär röra slg 

j Det går sakta I barkarna med Arne- i om flera tu«eu, »å man för»tår att 
Hkn» olvmptatund Xnnu fatta» flera Amerlkaiutka FotbolUförbundet gör 
flera tusen. San Frantliro är den ,,n ,tor förlust. Fotbollalaget, »om
for»ta »taden. »om redan fått »tu kvo ja* »ett tråna t New Tork. är förres-
ta fullteeknad. Detta hämle på en ' ten fttga förtroendelngleanee. Man 
lunch I “Olympb Club" et h det tog j förvånar alg ej alla över att Chlca*o 
Inte mera än 11 mlnnter att taga lh

Cochet — Dånet, Frankrike, dogo ver» i ty och Los Anvele»Halt. ni dar!
Kapten 0*Connor. började Jimdr-s ankoms! 

gi-n 1* te lyckat» spåra upp dem. - utom fanns en visa major jämte et . (-ox yitt mwllrsniål och viftade 
Vill n| vein varför, senores" eWre åntal soldater, vilka» lankeaiK hatien

— Del låter på er, sora om nl »kul- j <>» de timade itildragetoeraa

man 1 Chicago »tt man

. ■
deras . Uinrua, som om han önskat* visa. ku 

gårniå han skulle Ha tryckt behi K 
slg i slutet ert* Hgrajos kvinnliga bcfolknlnv ;

till »Itt bröst Därpå red han vldai

Xn sedan? fragade »amma roat. 
Skulle vara trevligt att få se cr,

Emerson “Bud" Spen-440 yarde:
Idrott på -*er. 48.2 sek.

120 yards häck:

Mexiko» fotbollslag har nu avrest 
från Vera Cruz till Amsterdam.

1* känna dem. »enor general.
— Nej, men jag vet. vem 

éhef »r
Officerarns trängde

Vid tävlingar I allmän 
Slottsskogsrallen I Göteborg 
nyligen nytt svenskt rekord i diskus 
kastning for damer »v Elsa Svensson. 
Lidköping som kastade 23.75 meter. 
I Övrigt voro resultaten föga märk
liga.

Nichole, 15 »ek.
— Skull* det? Ett mörkrött^ fyr

kantigt huvad höjde slg Över ekydds- 
täcket kring kommandobryggan, och 
ttenne väldigs, hÅrtievuxnB labbar 
placerades därpå 

— TRta di*
— Tack. tack, kapten! sad*- Jim 

Cox förbindligt. Gläder mig alt ha 
gjort er hekantskgp.

kret» kring Jim Cox.
— Det var A kostas egen inrtke*»ml- med »org och saknad sgmt <4t l<»t|“

aU snart återkomma och CuRgbro

LÅR

ENGELSKAnlster Begriper nl eu. tarfiw man 
. nligt er åxlkt gått så besynnerligt , den» » sti; önskan De Wga damer

na rodnade oeh skrattade, borganrv. 
-• Ha. senores, detta förklarar allt! fränt omkring hurrade, och officer» 
Ka»t rnbeftltevarea »kt Hk%om ^ r ns följde den gladlynte och martia 

att lå lurt upp atia de knappar, hatt hske ger^ratouä AUt
rdrut mina »m knäppt Officerarna ititt* fro>i. bt>jiJfnhH Oih rosenröd» 
ytoad »in h-kalpatriottom ge no ti att fromtidsftirkopgNiln^jfcr 

imtånM i han» uirvp- l aderratti l 
N<rn om rovtdufionea hade de ntotia Wlt med h» to aen stodo ^ld*ter»^

I tror att de ha bättre spelarevåga* Charles Hoff har av norska Idrotts- | 
förbundet antagits som tränare för

dt erforderliga 3&,0öf) dollars »om 
etaden fått på »in lott. Men så ar 
intresset också »tort därute. Man
börjar redan tänka p& 1632! Då Ca- 
llföråton »kall hål; 
olymptoka spel**!

Amerika hade hoppets mycket av 
stn cykelmåstare. Jimmy Walthour 
J r. Han hade för långe sedan bli
vit uttagen att representera landet 1 
Amsterdam. Men nu har han plöts
ligen gett amatörerna på båtan och 

I Kcattle, Washington, bor stol t skrev häromdagen eU professionellt 
»t uaatlonei, En treårig I-jkvaake1 kontrakt -En paragraf t kontraktet 
»öta ritker cigarrer, och rad tärre är. | förbjuder Jumnm atf gilla alg oadi r

sa.............“■» :u,arrrsrs. sj: c— *• «* —*•
•i-F.mratt om er. , »ra ra de kapten ; nm ,>>elan 

! OToeaer förKmadUgi. Vad ar du ni 
lopte parat i rm; silade han därefter barskt.

— vore det jnte bättre, ätt Jä*^ . , t>_». .trall», mm, 5t«» I
rattan «M tnn Rraloatau uppaullda. De KM • ■ tum -»bord. fgreslo* Jtm Otx in Ea n, höjrihopparrrh. rid olrmpia- ^ ‘.”i »if,!

JI*« Maralruingar förklara*-, men mkt akjnle. bakom haaradett.fr r ajt ledandé uttageinaorua , Malm., var Kalle
Urtärt. .» n*«*T.;.«.fu rt» S**» let rrare *. late Har ni Kul, Karttao., Malmö. Adull.»,,,, , !* han raå«* "»I» cigarr ... gäng o» jd, år kuntrak.et rarar l, kull*.
«, nmd I de, »peå. -o-n - K» ba Jna.tvr Dera. hu«,,r rar tra. de, ^ ,, »ig dar rt. j „h xn. tr.ra.tr,un. UaUn»t«.. . ^ dagen aunar, äto, hen ,*e I» f>-1erf.ranh^ ^r pr^.ru h£

• - ,a,,ar *“• “T****1*' ®l ^d^TtlZ^r ** “r mM *" •“ håroch 1 Hb- mot» i h-jdhoppetar. Lt ur T- Vh börjad. togU C,ruraV V.nr‘derLi“'LmU“*tfter.

åar majoren. ^ ^ '-^7* ,, ■ OTor. ZZJZZXS.ZZZ ££££ ZZZZ Tt

ten Teleaforo. ,=l»^:Cv, MU framför mxteran. mdwara* nor Täg här i«l* Käft er komma hR. H.IU,. .. ^ „ rtgarr och Wd trå år» ålder h„ „Uaå »In, .klor .1- -ar, profee
JZTrXX SLST »» ua* a^» . W«™SSSf Ä “. ^

i -• ;'-a l

konessoRdeasskeLia I ÄJcmrlk* sek enå»
Han lilkriMier sin be

fattning omet elbart »om övertränare 
vM sidan av Silverstrand.

MiMfea I J.-ar* m-d ållW
»KltthesÉi .

Få den tvAjrg»*». $500,000,000.00
ctl jåmerood.ttt

vårda färrs 
tikåfiu « årtt*

utbrast gamle
• v

l Nu röker han dagligen A med i L B.
/

. HHibBIi < 8■I
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1I * WINN1PEG NORWEGIAN SINGERS ASSOCIATION OF AMERICASommar i Sverige: Stirling Hotel Nelson, B. C

18 Biennial Sangerfest tjwiMUid# utsikt »hw Kootounyejöa. KomiåT 
v:u gvetsk <krev 1 <leeta tidning: "Ja* g*r nu» -I

dar» SHrttii* hot Hl tran »v •<< rar* m n, r iub.tdai ! -kaBdtUAvtek» 
hoi-tl Ja* hrtftkt l Canad*". Ett he» fftr »kandInavor

Prenumerationer Å

LårMgt låg», ard
VECKANS SAMMANTRÄDEN OCH !

dUMIlARKN ir <k-n tid på år »t då Kd*rt gamla fäd-ro** 
bal ir »ärkraai fla&vru radan na f<>r Eti*rS FESTER:

i! [TORSDAG LOGEN ST KINDBERG 
AV VASAORDEN v C OU 
HALL 

FREDAG

lN-m syd

Winnipeg, Mankoba. SVENSKA CANADA-TIDNINGENNORSKA AMFPIKALINJFNl 78JF K1U aLSFöREN! n 
GEN NORDEN A SCOTT MEMO
RIAL HALL.
SKANDI8AVISKA KLOCK8 PE
LARNAS KONCERT 1 ISLAND 
SKA KYRKAN.

amtagae t Nelson. B C. a«
P. M. B U S M

1928 års <tli>ntta nusikrvenrminR.t
1000-stämmig manskör.

TVÅ KONSERTER PÅ AMPH1TEATRE 
WINNIPEG

TORSDAGEN DEN 5 JULI 
FREDAGEN DEN 6 JULI

' k-o-x-x-s-x ■x-xx-efrx-x %>x<<->>o-X"»-)-»»*»*»e

AStav -jerfjerd Bergensfjcid 1
Gör Ed ra inköp av ekiperingsartiklar hos

En av •tecbhelmediatnkteta ftidsta
i -vtorfarmare. mr Erik Bergström I 
sållakap med aln son Arthur, gästa
de Wtnnipeg I förra veckan på ett kor 

' 'are besök. Bland annat nyttigt som 
I ut rättades hår må omnämnas inko 
■ pandet av en bil. I vilken far och son 
återvände till sin farm.

Redaktör N. F.:»on Brown antän
de 1 fredaga morse till Winnlpeg i 
•genskap av jrolicitetsman för Sven 
ka Amerlkallnjen. Redaktör Brown 

eom ju år känd för de flesta av lande 
männen här 1 staden, har under sitt 

Jbwsftk gästat ett flertal svenska fa 
1 miljer. Redan i onsdags kväll anträd 
' <Ie han en veckas af färs resa till S is- 
j kalchewan. varefter han återvänder 
| (1:1 MiuneapniH.
i Chr. B. Johnsen, mase til Norrö- 
| naa redakt ris mra. K. Myrvold John 
sen. Insomna le stilla & Klng Georg»- 

| Hospital sistlldue tisdag efter en kor- 
D»gravnlngen agdt 

v i rum från Bardals begravningsbyrå 
! > [ till Brookslde -Cemetery I torsdags un- 
1 |! der stor tillslutning av släkt och vän 
' 1 ner. Dr. Ivens offlcierade. VI fram 
• ■ liåra vårt varma deltagande med vår 

den djupa sorgen.

j»ii v.
Ange* II 
September 15
Oklohvr 23

Juni 23 
Juli 2» 
September 1 
Oktober 6

J. & P. 0UTF1TTING CO.ti WINNIPEG, MAN.209 McDERMOT AVE.,
andra huset från Main St.

?om är den enda skandinaviska herrekiperingsaffären i 
Winnipeg.

1 n
SOLISTER

William Gustafson,m ::
-O-C-Q-X-e-C-9-0-W-Ö-»

Vi föra Sandvikens sågar, filar. Moraknivar, full utrustniny 
för elevatorarbetare.

Gör oc« ett besök och vi skola pft bästa möjliga sätt till- ; 
mötes gå Eder

Order til landsorten expedieras omgående.

Med utmärkt högaktning
J AVOBSEN & PALMGREN

•wnwrti worfe på N. A. L «. bekomnad och se
•ch vackra högfjällsnsturen.

:n majestltiska
Ledande Basbaryton vid Metropolitan Opera Co., New York 

och
BILJETTPRISER:
TREDJE KLASS Fröken I\ora Fauchald,

tktgiende:
$105.50

Väntgående:
$117.00

Rundtripp:
$178.00

Lyrisk Sopran vid International Renowa

Låt reservera Kdra platser nu.—Biljetter $1.50—$1.00.
Alla platser reserverade. Insänd Eder beställning tillsam

mans med "monev-orderV. eller “bank draft" för hela beloppet, 
med uppgift A antalet platser som önskas reserverade.
Adressera breven till A. E. F1NSNKSS, 298 Ros* Ave., Winnipeg.

Kom till “Norska Veckan” i Winnipeg den 5-10 Juli.
> Nedsatta priser på d- canadenaDka järnvägarna. — “One 

way return fare'* på järnvägarna i Förenta Staterna.

IGenom köp av tur- och returbiljett sparar Ni $44.50.
TURIST 3DJE KLASS

å •. e. Bsrgenwf jord erbjuder passagerarn» Cablnklass bekvämligheter 
till betydligt reducerade priser och borde alla som önska en angenäm 
rena begagna denna klass LÄKARE OCH TANDLÄKARE.

-PREPAID TICKETS"
Personer som önska eftersända släktingar och vänner kunna genom 

att inköoa biljette från vårt kontor göra väsentliga besoaringar genom 
eventuell kursdifferens och slippa extra avgifter för utvlxling av pen- .are sjtikdom

JÄRNVÄGSRESAN
från Wlnnlpeo till New York $59 80 och returbljetten i järnvägen 1 ko
lonistklass $25 00. — Biljetter hunna köpas å alla järnvägseationer i

Vasarna och Norden avhålla åter 
möte un Jer aom ma vecka. Torsda
gens Yusamöte blir av synnerligen stor 
. ikt för medlemmarna, då därvid (le 
sista arrangemer^en för stormästa
rens mottagande komma att slntbe- 
lundlaa. Vidare kommer frågan om 
ommarfesten och eventuell anslut

ning till Nordens sommarfest att be
handlas. Nordens mote på fredag har 
»å g.und av Skandinaviska Rlockspe- 

besok och konoert samma kväll

In Memoriam.PASSBESTÄMMELSER.
Canadiske medborgare födda • Sverige och svenska medborgare 

bonatta 1 Canada behöva ej pass för besök i Norden. Endaet genom- 
reoetélietind via U. S. A.

OBS. NORSKA AMERIKALINJENS ÅNGARE ANLOPA ALLTID 
HALIFAX PÅ VÄSTOAENOE TUR.

ärade kollega 
, Vigda. 1 lördags sammanvtgde* i JANSON—In ever loving remem- 

brance of our Mother, Fredrika Jan
son. who L-ssed a way June 4th 1927. 
Peacefully sleeping. restlng at last. 
The worldä weary troubles and trlals 

are past.
In silence she suffered, in patlence 

she bo re.
Till God cl Hed her home, to suffer 

no more.
Always renrom bered by her lov ing 

children.

Winnipeg mr. Emil Hallonquist och 
miss Elvira Axelson, den senare från 
Starbuck, Man.
vid Missionskyrkan offlcierade. De 
nygifta komoma att bosätta sig här i 

I staden. Mr. Hallonquist är son till 
Canada Postens utgivare mr. A. Hal
lonquist. VI Instämma 1 de många 
gratulationer, vilka på bröllopsdagen 
från när och fjärran strömmade de 
nygifta till mötes.

Skandinaviska Klockspelarnas kon- 
cert 1 Isländska kyrkan på fredag 
kväll lovar att bliva ett av säsongens 
mest uppmärksammade musikevene- 
mang. I>en som hört klockspelarna 
hemma vet allt för val vilken ytmärki 
musik de kunna prestera, och när 
man så erfar att de hava en synner
ligen stor repefotr av svensk musik, 
återstår Intet annat än att skaffa bil- 
>>tt. Inträdesprlset blir 75 cent-, och 
lokalen är belägen invid hitrne*. av 
Victor Street och Sargent ave.

Brev till följande personer finnes 
att avhämta å S. C. T:s expedition: 
Gösta Agrell. Sigvard Bergstol. Aksel s. 
Hörreeen, E. W. Eklund. Rolf Egeli. 
Fjelstad. John Falck. Konrad Fossum. 
Jörgen Gulbrandsen. Lorentz Gul- 
bra nsen. .Carl Grönkvist, Enge berg 
Helgenen, Gudbrand Hagen, Marcus 
Hansen. Hakon Hougen. Joh. Järlelt. 
Johan Johansen. Benrhard Krabseth, 
Sverre Moen. Edvin Nilson. Bjarne 
Thoresen, Wm. Thoresen, Nils Thor- 
kllsln. LUrrfr Sundquist, Thor Su- 
leng.

!! Hotel & Restauranter.Pastor SvantesonBEStXLL AI-LTID EDER BIUETT ERAN DR. BRANDSON
L/KÄRE

216 Merfical Arts Bldg.
Kontoretlmmsr från 2 till 4 •«d»r 

eftermiddagen 
Telefon 21 894

DAHL STEAMSHIP AGENCY.
S26 LOGAN AVE. WINNIPEG. MAN.

Äldst» sksndlnsvlsks ingbåtsagentur I Canada. 
Grundlagd år 1909.

framflyttats till klockan halv åtta. 
Fö rand II nga ma beräknas vara avslu
tade i så god tid att medlemmarna

fö•X-
e-

Dr. K. J. BACKMAN.skola kunna övervara koncer!tin. 
Rapport från sommarfestkoralttén fö- ^ 
ellgger nu färdig.

DIN AVI AN" |CÖR SVERIGERESAN I AR MED

SVENSKA
AMERIKA
(Y'M LINIEN

n|tir- urin- ock
tkdomar

Specialist för htid
vonartaka »Ju 

307 M. ARTII

211 Porta*e

UILDINO.UR B 
Oblid»

ve.. Wmotpeg 14*0D,hi steam.hip A„n=y. N..n.k, Kvrkonotiserna återfinnas å
Amerlkulinjfns s. #. “Ikrgensfjord i •
lämnar Bergen den 9 ds. | Sidan J.

— Svenska Amerlkallnjen» s s.
• Stockholm'* avseglade den 2 dennes 
ftån New York medförande 1192 pas- *
a^erare. m » '‘Gripeholm’* lämnar 
\ew York den 9 du <nh » s. “Dn>tt- 
nlngholm avseghtr ftån c 
na (lag.

— Scandtnavian American Lines ?
“Frederlck VI11" lämnnd«> New

York den 2 ds. och s. s. “Hellig Olav" 
avseglade från Oslo den 7 ds.

Biljetter till samtliga dessa linjer, 
och årets sommarexkursioner erhål-! 
as förmånligast genom Dahl Steam- j 
shlp Agency, 325 Logan ave.. Wluni-; 
peg. Man.

H«*li;d»x»r . 10
i^i»

U. !l
Bekväm

Resa
Ti 1. Kontor.

T BELL HOTEL(Till Sverige SVENSKARNÅS 
EGEN LINJE

■ Direkt I
Hörn. Maln och Henry, 1 kvartar 

•öder om C, P. R Station.„ Till. SALU.
Eli 3-radlgt Bur-spel med 12 brt 

r. i gott skl< k Käljes till $30.00. 
Svar emotses till

»►•cj(via OmIo elki Köpenhamn)
: - 7L ATt OWSTWOirr r«r 1»2W:
OSCAR n. ^0 Juni.** Avg. 8 »ept 

UNITED STATES. 1« Jam. 21 JaU.
88. Aeg

HELLIO OLAV. 83 Jmnl, 88. Jolt 1

till Tr»« 81 60 »III 93.60 per djgi. 
luttall har ayilree föraetta

uortergått en »rundlig 
allt <rh var>nt ritten 1 
40 i ro ffiraedda med bad. Tre* 

Itg aatpai, endaal rit betjäning Speciel 
la priaer för rarhor orh måaader.
D. Ä. KeOILLlS. ågaxa.

I
Svrrige tina. K

ar rllh»
Hr

O. MARTINSON.
C;o Pearson & Burleigh,

KILLARNEY, MAN.på
Sapt e Oct

rtCDEXIK VIII. 7 Juli. 11 Ang.
16 Srpt

Oowertr*ff»4e Vahafceltan 
Hytter i S -4ja kl »aa t Or 
aiauftrtr».

Alla ångare hava wCabin-ktaes” 
och tredje klaM passage 
Vids ra ha “Oscar II" "Helllg 
Oliv" och “United States" en 
mycket populär “Turist 3dje 
klass*1 vid alla öst- och våstgi- 
ende turer.

H inruta Sder Ull uratiu be-

Scandinavisn-American Line.

8—9 Dygi»
Telefon SS »76

SPECIELLA GOTTKnPKPRISRS 
l Tredje Ki»»»

.till Sverige oeb åter ttll AMERIKA
“GR1PKHOLM"

eter —
2 och 4

I
*!S182 C AFE NORDENF. E. Linder^• DROTTNIM ^OI M- e 1 n O 

•‘STOCKHOLM” 1 J92 Logan Ave., Winnipeg, Man. 
innehaves numera avJ häller bibliskt föredrag i C. C. A. Hall. 

4_u Logan Ave.. Winnipeg Söndagen 
d*n 10 juni kl. 3 e. m. .

Ämne "Vad är sanning?'
Fritt inträde.
Dr. och fru Lees böcker tillhanda

hållas.

Oetg. Västg. 
$117.00 

105 50 117.00
108.00 119.50

Tredje klass 
DROTTNINGHOLM $105.50 Alfred EgnelL

DR. GRAHAM W1LSON
Specialist.

Njurlidande, blodsjukdomar 
veneriska sjukdomar, hudsjuk
domar. Mottagnlngstfd 9 t.^. tö 
8 em. 606'/a M^ln SL lltvid C. 
P. R. stationen.
28 013. Boetud: 42 879.

Svenskarnas aeltagande i 
sommarfesten.

STOCKHOLM 
GRIP8HOLM

Företa och andra klase. min. 
Grlpeholm, första $195. andra $155. 

Cabin klase, min.
Drottningholm $155., Stockholm $150

OBS.: 5 PROC. RABATT A

God orh vällagad mat servera.1 

till billigaste prise- Gott kaffe 
nrh dagligen nybc.kade wiener 
bröd.

M»m IWHt Wanlpeg461
1410 Stanley Street. Montreal 
'tf' V-vurt1* Aée. Seattle. Wtah

Mrt. P. A. Nordin, Beatty, Sask., 
tom avreste till Sverige från New 
York med ångaren Stockholm den 2 
juni. gjorde unuer resan någi t da 
gant uppehåll 1 Winnipeg. Mrs. Nor
din har vistats 1 Förenta Staterna 
och Canada 1 hära 30 år. och har un 
uer denna tid ej haft tillfälle att be
söka hemlandet. Slstlldne år u ' fl 
henres man helt hastigt, och mrs. 
Nordin sköter nu själv sin farm till 
sammans med barnen. De odla nu 
fem kvartssektioner 1 BeattydlstrikTet 
Mrs Nordin är bördig från örträsk. 
Västerbotten, där hennes syskon än
nu leva. Hon. beräknar återvända med 
“Gripsholm" på senhösten.

Föregående torsdag kväll avhölls i 
Lutherska Kyrkan en mycket Intres 
sant uppvisning av eleverna i åikts 
bibelklass. Ett par tablåer vilka un
der ledning av mrs. Norberg hade In
övats utgjorde aftonens glanspunkt. 
1H* unga skötte sig utmärkt och den 
trots det häftiga regnvädret fulltall 
<r* publiken avtackade såväl medver
kande som ledare på del hjärtligaste. 
Mrs. Norberg överräcktes av barnen 
en förtjusande blomsteruppsats. Bland 
tadrm medverkande I det omväxlings
rika programmet märktes mr. J. Norr 
hagen och miss Alice Zachrieon. 
M *d anledning av att pastor Olson be
viljats tjänstledighet under trenne 
månader hade församlingen även en 
överraskning 1 beredskap åt honom. 
Pastor Olson har under de månader 

vår Lutherska

Som på annat ställe 1 dagens tid 
r.ing omänmnes skall under dagarna ; 
den 19—23 juni en stofslagen nyca- 
nadensEsk fest aVhälles å Royal 
Alexandra Hotel och Walker teate 
under beskydd av C. P. R:s musikde-1 
partement och Manitobadivisionen av 
Cau&dian Handicraft Guild.

Beträffand svenskarnas deltagan 
de blir detta soqt bekant uppdelat i 
trenne olika avdelningar. Eli musik 

1 fest och en utställning av handarbe
ten och konstslöjdalster. Den senare 
avdelningen, som helst ledes av Cana 
dian Handicraft Guild, blir synnerli 
gen Imponerande.

Mesars. O. L. Holmgren och Axel J 
Carlson komma att uppföra en typisk 
svensk bondgård med allt vad därtill: 
hörer, som kan få plats inom ut ställ } 
ningsomribdet. 
borga för att något verkligt gediget 
kommer att uppföras, över vilket 
svenskarna under utställningsdagar- 
aa komma att hava all anledning att 
känna alg stolta. Men som allt trev
ligt också har en mindre trevlig, sida. 
tå är det också med detta. För att 
kunna iordningställa utställningen 
foidras penningar, närmare bestämt 
$90.

GÖR ETT BESÖK
Tidskrifter

Tel.I Kontee!
Tidningar

AGENTER ÖNSKASTI R- OCH . RETURBILJETT 
I AXPRA KLASS, utom i hög- 

täsongen.
VASA ORDENI

ADVOKATER.Luftn No. 28» “Strlndoerg 
Mi t-r 1 :sta Ursdagen och 4:de 

(Htadagen 1 varje månad, å Cotum 
M> mil. Graham é Smith dtr 
... åll •- sa.

gm k Or di uare Mattson 225 
öctou AVS. Eltuaooo Tel. $4 $18 

Flosnaaokieteiare C. H. Nllaon. 
■es Logan åve.. Tel. 2 7011 Res.
Tei.51 220
Sekreterare. Knut Bengtson. 32» 
Logan Avo.

Vasa Orden har nu Över 90,000
medlemmar
år Winnipeg* «tömta svenska föro 
•fn«.

nrje plate för att atändigt eller pl le 
j dl.-» »lundar forstilja en inyt-aet litUåi I
l priikel vSIki nmiMi i rane h^m. O od «>cli
! eia<ll<(»»r»ndf* inkom,t garenirraM. V'årn om 

l ud i Hrerlyr fiirijira i allm»nh«-t 400— 
kronor i roånst*#n Skriv i d*« efu r
ok m. ni. anm »ändve rralie orh franko

T’4 v C H. NILSON
Dam- och herrskriiddare
btorsta skandinavUkB 

nkniiidcriaffär
Andra dörren från Maln St. 

208 LOGAN AVE. 
Telefon:

WINNIPEG, MAN.

Canadenaisk» medborgare födda 
I Svenge samt svenska undersåtar 
behöv» ei -avs för be«ök i Sverige.

Handelskompaniet Norden
Odengatan 34. Stockholm

SWEDEN.

FRÅN NEW YORK:
........... 9 Jun
.......... 30 Juni

GRIPSHOLM .........
STOCKHOLM

27 021_____  3 Juli
____  21 Juli
______11 Aug.

__ 18 Aug.
_____ 25 Aug.
_______ 8 Sept.
_____ 16 Sept.

Gripaholm
Drottningholm —....
GRIPSHOLM 
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM 
GRIPSHOLM 
STOCKHOLM .

Vor vide*- upply*ninr»r brslålleiafar av 
kvttplaft. kitr*de Vid utfirdardr sv nödt«a 
f»ap|»er e$r.. MnvkBdr aaan alg KU SSrsu> 
(ta *«•«» för hajar. *"er till

SWEDISH AMERICAN LINE
unnreo. MA* .7. M*m st
XTSEAL. QUB 9U| fL 1110 Stul.J SV 
VNEAH^LIS. MISS. 626 2M A<* SA 

WA6H. ISIS <U At. (2d6 fl t

G0ERWELL’S 
JURIDISKA BYRÅ.

SVENSK
Utrednings- och Försvars- 

Advokat.
ARVSUTREDNINGAR

Ixie.a "Sirlndbet*" För Goda Fotografier
gå till

LEE PHOTO STUDIO

Dessa bägge namn

Sjakkjtipsf öreningen

XORDEN
1 :ata klase arbeta. 

Alkiac inom iotogralsbrancKca

»rkort oc

!MI
,gr*. r. Fbreiert» 
h AuialorarbeUr».

SEATTLE Portråt
S*».

'b.1 Sverige Morge. Danmark orh A ro-rika.
Ila •« Iofflr

kaffi
■tno»*-»dfiingar t»««em#-0taStiftad 1900

Böter andre fredagen l ver jo månad 
I Scolt Memorial Hall kl. 8 e m. - 

Sekreterare: J. A. Gusufson. 209 
Logen a ve.

Sjuk.- Ordf.: J. A Gustafson. 20$ Lo
gen are. Telefon 27011.

kreterere:
Meneon. ISO SeoUa St . TH 63 119.

haadllBgar. Ombasorjer aaek.
pae* för V H. A. r\r

EOBMDOMSPÖBMBDLneO 
Utförande av atla nödiga kandltngir 
Munband ro ed köp a ri Y<> rtUJnlcg »v

faat och lös ctoadon.

iNKASsSERINGAR.

Ib.STU9M). 576 Mas Siv. Wmm
Telef v» 86 311.

Hushållerska Begravning$entrepenörer.Personer som vil ju »töd ja denna. 
sak. och genom frivilliga gåvor säker
ställa den ekonomiska sidan av ut
ställningen ombedjas godhetsfullt In- j 
sända sina bidrag, hur stora och hur | 
små som helst, till Carl-E. Rydberg, J 
225 Logan ave., varefter redovisning! 
>v#r såväl Inkomster som utgifter 
kommer att inflyta

TtUskilv för pålitlig» Juridiska råd

S. W. G0ERWELL
TA., L. L. B.

709 Great West Permt. Bldg 
356 MAIN STREET.

TeL Kontor 22 659. Bost. 34 3851

önskas av farma re. änkeman med 
två barn. ålder 2—4 år. Gott hem. 
Svar med uppgift å ålder och lön

Alexis ChrVPinai

Winnipeg.
Bliv medlem av Winnipeg* lista och 

•tarkaste ekar itnavwk»

A. 8. BARDAL
UBOBAVMIMORETEA 

Bsgrsvniagsr <*aw»rj«* pe*k»- 
Ugt ock tUl moderata priser

till "tan tjinetgjort 
Kyrkas herde, nedlagt ett betydande 
och allmänt uppskattat arbete i K yr 
kana tjänst och åtnjuter församlin
gen» fulla förtroende och aktning. Det 
var därför med djupt beklagande kyr

Rlreolng AL. LUNDIN 
Dawaon Creek. B. C.

för längre at 
ibyta vistelseort upp 

Ibart underrätts
GRAVSTENARMr kortare tid tidningen.

VI hoppas att denna ape-11 kommer 
att medföra önskat resultat. Det blir 
t>ga »ton summor som kommer att 

försptllas.
med hjälp av enklaste och mewt effek

hhhmhmmhbhhmh
allmogekultur och hemslöjd har att 
prM.em .r .könl.t ock egen»». Där- Tln k»M hrcnrlMto
lör. and Att bidra, har li,«c som “«* **-*• *" ,e,<l* ‘nl* U‘ 
helst ock »tM d.oaa behJkrtanaOr *r ,lrde «* •'« kem Kt*r»»m 
^ )ag år ägare till en handelsbod bebö-

v»r jag hjälp Ibland U det vore bf 
om bon kunde tala engelska.

Svar med fotografi till 
C. E. H AGGST ROM 

M,lie ton. Sask.

TEL.: H #07 *
Btrdal Bleck »48 Sb»rbr«*e •»

OtTfÖr—>åDd»rt
P. S. B AED AL

•tt

Brevväxling
önskas

Privat tel. 36 73»; Kontor, 2* M]
Skandinav i«k Advokat

W. J. LINDAL, B.A., LLB.
Jurist, Soiitör, etc.

708 Great West Per. Bldg.
Lärare vid Maeltoba Law Bchool.

korådet nödgade» bevilja hans längaPATENTER det galler att värdigt.
ferie. Cnder aftonens lopp framför.

I iea en uppriktig önskan att pastor 
Olson, genom att bliva i tillfälle att 
tå vita npp efter den ana trångand. 
notera, kan återkomma på eei 
aaren toed förnyade krafter och för- 
bdttrad' kålae. Cnder putor Otnean 

predikotnrerot att

Att hyraTrade Marks—Copyrightn

Fetkenteehieg A Co.
ledeL giva prow på vad »vensk-

En $0 års barnlös änkeman, »om ej KtRR*» BEGRAVNINGS- 
BY RA

TeL 81 84», SS 84». Best •« NiDee gamla etablerade firman 
98—27 C P R Buildlng,

Trevligt 
w‘hyrning för v

n rum finne» till
Itmt

▼•mé köratng IHårat »v Rartnp» A Main St-
Vppeök

207 M »ryt and It 
Södrr om Portage At».

frånvaro
uppilttkåUu av pastor Albin Larson 
xld North Star College. War n.

WINNIPEG.
»»»»»♦»«idi>»««♦»♦»♦»<>»«»
|~'ynna våra annonsorerf
............................ .

vt
i^Jyrina våra annonsörerf:1a nrh Tålkåada Minn. Pen tor Utn-n avreser 1 kr 411 fr.firma 'kriv etter

1

asmBB

T

H SVhNäKA CANADA-I1D.NLNGLN. W1NN1PLG, MANflObA. lUKbUALLx ULN 7 JUNI 1928.

x-b

JOS. T. TH0RS0N
Barrleter etc.

SCARTH. GUILD * THORSON
308 Great West Permanent B Mg. 

Prtvate Phone 44 002. Office 22 768

t

DR. S. C. PETERSON
SVENSK LÄKARE

Gpeciallst för hud- njur- urin- och 
veneriska sjukdomar.

506 Mc Arthur Bldg. Winnipeg. 
211 Portage Ave., (ovanför Chlld’s 

Restaurant.)
Mottagningstid: 10 f. m.—8 e. m
Sön- och helgdagar efter överens

kommelse.
Telefoner: Kontoret

Bostad.....
24 165 
47 235

Richartison & Powiotsky
Kontor Telefon 22 566. 

Kapitalplacering förmedla» från 
privata fonder.

301 Kensington Bldg. 
Winnipeg, Man.

SUTHERLAND HOTEL
(f. d. Viking Hotel)

785 Main Street, Winnipeg, Man.,

har ånyo öppnuts j-ftjur en genom
gående reparation. ' Vurrat orh 
kallt vatten, ny Inredning, nya möl 
ler.
stil. trevlig matsal.

Ilum $1.00—2 50 Euroiu-tsk

A. J. FLETCHER.
Ägare.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk TendUikere

Gott Tandläkarearbete 
Hörnet Main St & Log an Ave. Telefon 88 667

CARLT1N TAXI
meddelar att kontoret flyttat» till

325 Logan »ve.. Room 2.
(»amma hua som Canada-Tid- 

ningen)
Telefonen fortfarande

27 918.

»lagt försäkringar utskrivas. L6n 
s o. b förbättrade faatigbeter til) 
gällande ränta

Alla tia 
på ny

Edward Hammarstrand
C H McTAYDEN 
• våningen Parit Bldg . Wlnnt

Kontorste>fon: 26 381. Bewldens- 
Jag »kall »torligen Tärd 

le all få förnya F.der nu g--, i 
ring eller att i>n<besör)a std

COMPAHY LTD 
ipsg.
25 534 

er» ett tillfil- 
S Hunds försik 

»na nra för
ra*. Vt åro general 
de bästa föralkriags-ler*f

»♦
♦4

»»
♦»

»»


